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САЯСАТ/ПОЛИТИКА

СО СВЕЖИМИ 
ИДЕЯМИ И ПЛАНАМИ

6 октября состоялась встреча пред-
седателя Абайского районного филиала 
партии «Нұр Отан» Б.К.Асанова  с кан-
дидатами праймериз 2020. Открывая 
встречу аким района Б.К.Асанов отметил, 
что с 17 августа по 4 октября текущего 
года прошел внутренний отбор партии 
«Нұр Отан».

-Основной целью отбора являлось 
- выявление на основе конкурентной 
борьбы новых лидеров для дальнейше-
го формирования партийных списков 

на предстоящих выборах в Мажилис и 
маслихаты всех уровней, - Бауржан Ко-
нирбаевич.

Внутрипартийный отбор нового фор-
мата проведен как в онлайн режиме, так 
и в традиционной форме в некоторых 
сельских регионах. В Абайском районе 
приняло участие 44 кандидата. Из 2797 
выборщиков в голосовании приняло уча-
стие 2090 – что составляет 75% от общего 
числа партийцев. Это показывает не-
равнодушие наших земляков, их активную 
гражданскую позицию, а самое главное их 
доверие к участникам праймериза.

Три года назад в республике провели 
конституционную реформу. В ее рамках 
проведена и модернизация партийно-
политической системы. Усилена роль 

Парламента и подотчетность ему Прави-
тельства. Законодательно введена квота 
в 30 процентов для женщин и молодежи 
в партийных списках.

Как сказал Лидер нации, на сегодня 
именно партии должны стать источником 
выдвижения во власть новых лиц – про-
фессионалов своего дела, авторитетных 
лидеров, людей, болеющих за судьбу 
страны, умеющих принимать решения и 
вносить конструктивные предложения». 

На сегодня в нашем регионе сфор-

мирован партийный кадровый резерв. 
С вами мы будем заниматься поиском 
свежих идей, проектов, реализовывать 
важные социальные программы и решать 
самые актуальные проблемы, которые 
волнуют людей.В будущем из вашего 
числа будет отобран пул депутатского 
корпуса различного уровня, руководители 
различных структур, я прошу Вас сдер-
жать все данные в Ваших предвыборных 
программах обещания, - сказал Б.Асанов.

Приятным моментом стало вручение 
активным участникам Праймериз благо-
дарственных писем Председателя Кара-
гандинского областного филиала партии 
«Нұр Отан» Касымбек Ж.А.

Соб.корр.

ҚАСЫМ-ЖОМАРТ ТОҚАЕВ КОРОНАВИРУС
 ІНДЕТІНІҢ ЕКІНШІ КЕЗЕҢІНЕ 

ДАЙЫНДЫҚ ЖӨНІНДЕ КЕҢЕС ӨТКІЗДІ
Қ а з а қ с т а н  П р е з и д е н т і  ө з  с ө з і н д е 

көптеген елде эпидемиологиялық ахуалдың 
нашарлағанын атап өтіп, осыған байланысты 
ахуал ушыққан жағдайда оған мемлекеттік 
органдардың дайын болуы қажет екенін айтты. 
Қасым-Жомарт Тоқаев түйткілді мәселелерді 
айта келе, тест сынамаларын алу көлемінің 
азайғанына назар аударды.

–  Бүкіл әлемде зертханалар желісінің 
кеңей ген і не және тест і леу ба ғасы н ы ң 
төмендегеніне қарамастан, елімізде оның 
құны жоғары болып отыр: 10 мыңнан 18 мың 

теңгеге дейін. Тұрғындардың басым бөлігі үшін 
бұл баға қымбат деп ойлаймын. Үкімет пен 
әкімдіктер тест сынамасын алудың қаржылай 
қолжетімділігі мәселесін шешуі керек. Сонымен 
қатар басқа елдермен, соның ішінде, Ресеймен 
салыстырғанда бетперделердің бағасы әлі де 
шарықтап тұр. Оның да бағасын төмендету 
қажет. Үкімет бетперделердің бөлшек саудадағы 
шекті бағасын 60 теңге көлемінде бекітуді 
жоспарлап отыр. Маған хабарлаған мәлімет 
бойынша, Ресейде бұл баға 20-30 теңге ша-
масында. Бәсекелестікті қорғау және дамыту 
агенттігіне мұндай бағалардың сәйкестігіне 
талдау жасап, зертханалық қызметтер мен жеке 
қорғаныш құралдарының бағаларына монито-
ринг жүргізуді тапсырамын, — деді Мемлекет 
басшысы.

Президент ел тұрғындарының жаз мау-
сымында дәрі-дәрмек тапшылығын көргенін 
жиынға қатысушылардың есіне салды. Қасым-
Жомарт Тоқаевтың тапсырмасынан кейін ғана 
тиісті шаралар қабылданды. Атап айтқанда: 
дәрі-дәрмектердің екі айлық қоры жасақталып, 
қажетті препараттардың тізімі кеңейтілді, 
сондай-ақ, оларды шетелден әкелу және тіркеу 
тәртібі жеңілдетілді.

Мемлекет басшысы пандемияның екінші 
толқыны болған жағдайда негізгі салмақ тағы 
да медицина қызметкерлеріне түсетінін атап 
өтті. Президенттің тапсырмасы бойынша екінші 
жартыжылдықта төлемақы үшін 150 миллиард 
теңгеден астам қаржы бөлінген. Бірақ үстемақы 
және сақтандыру төлемдерін алуда әлі күнге 
дейін бюрократиялық кедергілер бар.

– Жергілікті жерлерде үстемақыға қатысты 
«цифрмен ойнау» мәселесі жалғасуда. Бұл 
қаржы бөлу ісінде осы уақытқа дейін ашықтық 
жоқ. Мұндай жағдайды болдырмау қажет. Бас 
дәрігерлер жұмыс уақытының есебін түзетуді 
медицина қызметкерлерінің пайдасына емес, 
керісінше жасауға тырысып жүр. Дәрігерлер 
өздеріне тиесілі ақшаны сұрап алмауы тиіс. 
30 қыркүйектегі мәлімет бойынша пандемия 
кезінде бұл індеттен 182 медицина қызметкері 
көз жұмды. Қазіргі кезде бұл жағдайларды түрлі 
комиссиялар қарастыруда. 37 отбасына ғана 
жәрдемақы төленді. Мұндай жағдайға мүлде 
жол бермеу керек. Өлім себептерін адам қайтыс 
болғаннан кейін анықтау көптеген қиындықтар, 
соның ішінде, этикалық сипаттағы түйткілдерді 
туындатады. Осы орайда Үкіметке қайтыс 
болған медицина қызметкерлерінің отбасыла-
рына егжей-тегжейлі тергеу жүргізбей, тиісті 
барлық жәрдемақыны төлеуді тапсырамын. 
Медицина қызметкерлерінің қызмет барысын-
да науқасқа шалдығуы расталған жағдайда 
олардың төлемақылары қысқа мерзім ішінде 

сөзсіз төленуі тиіс, – деді Президент.

Президент өз сөзінде басқа да ауру түрлері 
бойынша тиісті медициналық көмек көрсетудің 
маңыздылығын атап өтті. Мемлекет басшысы 
ана мен бала денсаулығын қорғау бойынша 
жағдайдың нашарлағанына арнайы тоқталды.

– Былтырғы 8 айда – 36 әйел қайтыс бол-
са, биылғы 8 айда – 131 әйел қайтыс болды. 
Мысалы, Ақтөбе облысында бұл көрсеткіш 
шамамен 13 есе, Қызылорда облысында 9 есе, 
Шымкент қаласында 7 есе артты. Неге бұл 

адамдарға көмек көрсетілмеді? Қандай шара-
лар қабылданып жатыр? Үкіметке өңірлермен 
бірлесіп, аталған фактілердің әрқайсысын 
тексеріп, нәтижесін баяндауды тапсыра-
мын. Ана мен баланы қорғау, онкологиялық, 
кардиологиялық, пульмонологиялық және 
медициналық көмектің басқа да түрлерін 
көрсету – ел алдындағы міндетіміз. Әкімдерді, 
жалпы Үкіметті бұл міндеттен ешкім босатқан 
жоқ, – деді Қасым-Жомарт Тоқаев.

Сонымен қатар кеңесте басқа да мәселелер 
қарастырылды. Президент халықтың тыныс-
тіршілігін қамтамасыз ететін қызметтердің 
үздіксіз жұмыс істеуінің маңыздылығын атап 
өтті. Мемлекет басшысының пікірінше, азық-
түлік қауіпсіздігі мен әлеуметтік маңызы бар 
тауарлардың бағаларына қатысты мәселелер 
ерекше назар аударуды қажет етеді.

Қасым-Жомарт Тоқаев Қа зақстанды 
елдегі экономикалық белсенділіктің күрт 
төмендеуінен шыға алды деп есептейді. 
Бизнесті ынталандыру жөнінде шаралар 
қабылданып, тұрғындардың аз қамтылған 
топтарына көмек көрсетілді. Дүниежүзілік банк 
еліміздің әлеуметтік-экономикалық дамуының 
негізгі көрсеткіштерінің қарқынын жоғары 
бағалады. Бұл ретте, бүкіл әлем бойынша  
пандемияның жақындап келе жатқан екінші 
толқыны жаңа міндеттер жүктейді.

Президент сөзінің соңында халықпен 
қарым-қатынас жасаудың және кері байланыс 
орнатудың аса маңызды екеніне назар аударды.

– Пандемияға қарсы күрестегі табыс, 
негізінен, халықтың қабылданған шаралар мен 
шешімдерге деген сенімінің деңгейіне бай-
ланысты. Мұны тәжірибе көрсетті. Ал, сенім 
азаматтардың билік тарапынан атқарылып 
жатқан іс-қимылдарға түсіністік танытып, 
қолдау көрсетуіне байланысты. Халықпен 
тұрақты диалог жасап отыру керек және 
тұрғындарға туындаған мәселелер мен қатерді 
шынайы әрі ашық айтып, оны шешудің жол-
дарын ұсыну қажет. Жағдайдың ушығуы 
санитарлық және алдын алу шараларын қатаң 
сақтауға байланысты екенін бизнес өкілдері мен 
азаматтарымыз түсінуге тиіс. Шынайы және 
оптимистік жағдайлар бойынша биыл қатаң 
шектеу шараларын енгізу қажеттігін болдырма-
уымыз керек және оған мүмкіндігіміз бар, – деді 
Мемлекет басшысы.

Жиында Премьер-Министр Асқар Мамин, 
Денсаулық сақтау министрі Алексей Цой, 
Нұр-Сұлтан қаласының әкімі Алтай Көлгінов, 
Алматы қаласының әкімі Бақытжан Сағынтаев, 
Шымкент қаласының әкімі Мұрат Әйтенов, 
сондай-ақ,  Атырау облысының әкімі Махамбет 
Досмұхамбетов сөз сөйледі
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ЕЛБАСЫНЫҢ «АБАЙ АМАНАТЫ» МАҚАЛАСЫ ЖАРИЯЛАНДЫ
Қазақстан Республикасының Тұңғыш 

Президенті – Елбасының ресми сайты 
Нұрсұлтан Назарбаевтың «Абай аманаты» 
атты мақаласын жариялады, деп хабарлайды 
Елорда Инфо. 

Адамзат өркениетінің тарихы сан мәрте 
дәлелдегендей, ұлы тұлғалар көбіне көненің 
күйреп, жаңаның бой көтеріп, қоғамның бір сапа-
дан екінші сапаға ауысар дәуірінде дүниеге келеді. 
Жаратушы өз мейірі түскен ерекше жанның бой-
ына нұрлы сипат дарытып, замананың сан алуан 
факторлары оның қайталанбас дара болмысын 
сомдайды.

Абай Құнанбайұлы тұлғасы да – сондай 
аралық кезеңнің жемісі. Ескінің соңы мен 
жаңаның басын жалғаған алтын көпір. Ол өмір 
сүрген тұста қазақ қоғамы бұрынғы хандық 
басқару жүйесінен біржолата қол үзіп, «өз 
қолынан өз ырқы кеткен» алды бұлыңғыр уақытқа 
тап болды; көшпенділік салттары дағдарысқа 
ұшырап, отырықшылық өркениет белгілері ен-
телеп ене бастады; баһадүр аламандықтың беті 
қайтып, заманауи білімге бет бұратын кез туып 
келе жатты.

Ұлы ақын, дана ойшыл Абай ХІХ және ХХ 
ғасырлар тоғысындағы Ағартушылық немесе 
Ояну дәуірінің көшбасшысына, елдің болашақ 
бағдарын айқындап берген рухани темірқазығына 
айналды. Үлкен білімпаз Құдайберген Жұбанов 
Еуропа руханиятымен салыстыра айтқандай, 
Абай – «өз ортасының Данте сияқты адамы», 
яғни халықтың дәстүрлі сөз өнерін, таным 
жүйесін, мінез бітімін түбірімен жаңаша түлеткен 
санаткер. Орыстар үшін – Александр Пушкин, 
ағылшындар үшін – Уильям Шекспир, немістер 
үшін – Иоганн Гете, америкалықтар үшін – Уолт 
Уитмен қандай болса, қазақстандықтар үшін 
Абай да – сондай рухани ұлы тұлға.

Мызғымастай көрінген Кеңес империя-
сы құлап, тәуелсіз жас мемлекеттің негізін 
қалау миссиясы маған бұйырғанда, тарихтың 
«соқтықпалы, соқпақсыз» күрт айнымалы 
сәтінде хәкім Абайдың өсиетіне жүгініп, елімнің 
болашағына жаңаша көзқараспен қарағаным хақ.

Байқауымша, ұлылықты ұғыну – бір бөлек те, 
онымен табысу және тоғысу, яғни түпсіз тереңіне 
бойлап, жеке болмысыңа жарату – өз алдына 
қырық қатпар құбылыс.

Осыған орай «Менің  Абайды тануым әуелде 
неден басталды?» деген сауалға ден қойғанда, 
әлбетте, ұлы ақынның сөздері бесік тербеген 
әлдимен бірге құлаққа сіңді десем, асыра 
айтқандық бола қоймас. Рас, өлең сөзге жүйрік, 
ел әдебиетіне қанық әжем Мырзабала мен анам 
Әлжан кішкентай күнімде тіні үзілмеген дәстүрлі 
тәрбие аясында халқымыздың ертегі, аңыз, 
қиссаларын жадыма барынша сіңірді. Бұл Абай 
әлеміне апаратын жолдың бастауы болатын.

Ал келешегіме бәйек боп жүрген қайран 
шешем мені тоғызыншы сынып бітірген соң 
Қаскелеңге өз қолымен жетектеп апарып, Абай 
атындағы қазақ орта мектебінің табалдырығынан 
аттатқанда, алдымнан мүлде басқа әлемнің есігі 
ашылды. Ұлы ақынның есімін иеленген оқу 
ордасының шәкірті болудың өзі –  бір жағынан 
мақтаныш, екінші жағынан жауапкершілік екенін 
ұқтым. Әрине, біз Абайдың мектеп жасына 
лайықталған оқу, ғылым, адамгершілік, табиғат 
тақырыбындағы хрестоматиялық өлеңдерін 
жұрт қатарлы жатқа айтатынбыз. Әсіресе, өзім 
ақынның философиялық астарға толы «Ескендір» 
поэмасын қайта-қайта құмарта оқығаным есімде. 
Қазақ тілі мен әдебиеті пәнінің мұғалімі Ғаббас 
Бейсенбетовке түсінбеген жерлеріме қатысты 
тосын сұрақтар қойып, соңынан қалмайтынмын. 
Бұл ынтызарлық менің көне грек әлеміне, оның 
билік пен даналық жүйесіне балалық қиялмен 
сапар шегіп, ойымның өрісі кеңеюіне едәуір 
септігін тигізді.

Дана Абайдың «талапты ерге нұр жау-
ар» деген қағидасын басшылыққа алып, 1958 
жылы мектепті бітірген бойда тәуекелге бел 
байлап, Арқа төсіне аттандым. Ар жағы – 
Украинаның Днепродзержинск қаласы… Бұл 
менің тағдырымдағы бетбұрысты сәттердің бірі 
болғаны анық. «Жалға жүр, жат жерге кет, мал 
тауып кел» демеп пе еді жарықтық Абай даладағы 
қой соңында жүрген қазақ баласына. Ондағысы 
«алыс-жақын демей, баратын жеріңе барып, 
маңдай тер, табан ақың арқылы кәсіп үйрен, 
нәпақаңды жи» дегені ғой. Біз қаршадайымыздан 
еңбекқор болып өстік. Қатарластар бәріміз әке-
шешелерімізге қолғабыс етіп, бірге еңбекке 
араласып, шөп шауып, мал жайлап, отын жа-
рып, жеміс өсіріп, бақша салып, жылдың төрт 
мезгілінде үзілмей кезектесе келіп отыратын ша-
руаны атқарысып, қара жұмысқа әбден төселдік. 
Кейін туған жерден шалғайдағы Теміртауда, 
«Карметкомбинаттағы» от-жалында балқыған 
болаттың ортасында құрыштай шыңдалдық.

Кейде біздің буын өмір бойына ұлы Абай 
мектебінен, яғни ғұламаның мұхиттай шалқар ой 
қазынасынан толассыз білім алып келе жатқандай 
көрінеді.

…Тарих талқысы қызық. Абайға дейінгі 
заманға зер салсақ, ат жалын тартып мінген 
қилы замандарда өмір сүрген жыраулардың арқа 
сүйеген, сөз арнаған елтұтқасы болыпты. Әріде 
Тоныкөктің – кемеңгер Білге қағаны, беріде 
құтты қоныс іздеген Асан Қайғының  – Жәнібек 
ханы, мұнан соң көмекей әулие Бұқардың – Абы-
лай ханы, тіпті одан да кейініректе Нысанбай 
жыраудың Кенесарысы үлгісінде ел басшысы 
мен данагөй сөз иесі арасындағы қарым-қатынас 
ұлт тарихында Ұлы даланың әсем жарастығының 
айғағындай із қалдырыпты.

Ал Абайдың маңдай тіреп, ой бөлісетін, на-
зын айтатын алдияр ханы болған жоқ. Өйткені 
өктемдігін орнатқан империя реформаларының 
нәтижесінде Шыңғыс тұқымы екі тізгін, бір 
шылбырдан толығымен айырылды. Ал тіпті ақыр 
соңында қазақ үшін биліктің ең зоры, әрі кетсе, 
болыстық, ауылнайлық немесе ресми кеңседегі 
тілмаштық қана болып қалды. Cондықтан жаны 
күйзелген дана Абай салмақты сөзінің бір бөлігін 

«қалың ел, қайран жұрты – қазағына» бағыштаса, 
қалған уақытта «моласындай бақсының, жалғыз 
қалдым – тап шыным» деген сарында өзімен өзі 
мұңдасты. Ата-тегінде ел басқару үрдісі бар, 
әкесі Құнанбайдың аға сұлтандығын былай 
қойғанда, өзі де бірнеше рет болыстық қызмет 
атқарған Абай билік жүйесінің мән-мазмұнын 
«Көп шуылдақ не табар, Билемесе бір кемел», 
«Единица болмаса, Не болады өңкей нөл» деген 
концептуалдық пайымға сыйғызды.

Дауылпаз жыраулардың соңғы тұяғы, 
«Халық – менің шын атым» деп тұтас ғасырдың 
жүгін арқалаған Жамбыл Жабаев «Абайдың 
суретіне» атты өлеңінде өзінен бір жас үлкен 
рухтас ағасының ішкі дүниесіне бойлай отырып:

Терең ойдың түбінде теңізі бар,
Тесіле көп қарасаң, көңіл ұғар.
Сол тереңге сүйсініп жан үңілмей,
Есіл сабаз ызамен өткен шығар!.. –
деп Абай трагедиясының шет-пұшпағынан 

хабардар етеді.
Мәселе сол әр қазақтың Абайдың «тереңіне 

сүйсініп үңіле білуінде» жатқан жоқ па?!
Абай заманында толық бодандыққа душар 

болған қазақ жері бұтарланған, бөлшектелген. 
Қармайтын тал қалмай, ел тұңғиыққа сүңгіген. 
Кезінде төрткүл дүние тарабын тоғыстырып, 
алаш жұртының айбынын асырған, мәңгілік 
ұйтқысына айналған кіндік шаһар – Түркістан 
өз мәртебесін жоғалтқанына біраз уақыт өткен. 
Шын мәнінде, Абайдың иек артып, тәу етіп бара-
тын астанасы да жоқ еді. Елдікті аңсаған, бірлікті 
көксеген данышпан үшін мұнан артық қасірет 
табылмас. Бүгінгі күні әлемді аузына қаратқан 
салтанатты елордасы бар егемен мемлекетте 
өмір сүріп жатқан оның жасампаз ұрпағы мұндай 
ұлттық шексіз құндылықтың қадірін біліп, 
маңызын түсінуге тиіс. Абайдың осы арманының 
орындалғанына, Есілдің жағасында еңселі байтақ 
қаланың ірге теуіп, бой көтеруіне мұрындық 
болғаныма мың да бір шүкіршілік етемін.

Тәуелсіздікті жарияламас бұрын елімізде 
жаһандық деңгейдегі аса маңызды шешім 
қабылданды. Ол – Семей ядролық сынақ  поли-
гонын жабу туралы жарлық.

Қараңғы түнде тау қалғып,
Ұйқыға кетер балбырап.
Даланы жым-жырт дел-сал ғып,
Түн басады салбырап.
Шаң шығармас жол дағы,
Сілкіне алмас жапырақ.
Тыншығарсың сен дағы,
Сабыр қылсаң азырақ, – деген жолдар арқылы 

Абайдың Гетемен және Лермонтовпен сөз жа-
рыстыра отырып бейнелеген туған топырағын 
40 жыл бойы сұрапыл жарылыстар арқылы 
астан-кестең етіп, жаппай зобалаңға ұшыратқан 
тажалдың үні солай өшті. Сонда халқының 
бейбіт тұрмысын, жеке елдік қалпын ұлықтаған 
дананың рухы қайта байыздаған шығар деймін.

Жаңа мемлекеттіліктің негізін қалау ба-
рысында көкейімде «Өз елімді ұшпаққа қалай 
шығарамын? Әлемнің ең алдыңғы қатарлы 
жұрттарының қатарына қалай қосамын?» деген 
сауалдар менің ойымды онға бөліп, санамды сан 
саққа жүгіртіп келеді.

«Адамзаттың бәрін сүй бауырым деп…». 
Бұл – Абайдың мәңгі жасайтын қағидасы. Мұның 
ғажайып үлгісін мен қаршадайымнан көзбен көріп 
өстім. Шамалған ауылында зұлмат заманның 
тауқыметін тартып, сонау жер түбінен еріксіз 
қоныс аударып келген түрлі ұлт өкілдері жапсар-
ласа күн кешіп, қоян-қолтық араласа өмір сүрді. 
Олардың арасында месхет түріктері, шешендер, 
ингуштар, украиндар, немістер, қарашайлар бар 
еді. Біз өзіміз құралпы басқа жұрт балаларын еш 
жатсынбай, бір үйдің баласындай, бір қолдың 
саласындай сезініп, құлын-тайдай тебісе жүріп 
жетілдік. Ал әкем Әбіш болса, түріне қарасаң – 
таулық, тіліне қарасаң – қазақшадан айырмасы 
шамалы бір малқар (ол кезде балқар деуші еді) 
отбасын үйімізге әкеп паналатып, жұмысқа ор-
наластырды. Ішкен асымыз, жасаған тірлігіміз, 
көрген қызығымыз, шеккен қиындығымыз ортақ 
болғандықтан, тез арада туысып кеттік. Осындай 
ортада өскендіктен, адамзат баласын алаламай-
тын мінез бойыма ерте дарыды-ау деймін.

Әлем тарихына үңілсең, ру мен ру, тайпа 
мен тайпа, одан әрі ұлт пен ұлт, содан соң мем-
лекет пен мемлекет арасындағы ірілі-ұсақты 
кикілжіңнің көбінің ар жағында Адам Ата мен 
Хауа Анадан тараған жұмыр басты, екі аяқты 
пенделердің бірін-бірі тегіне, түріне, тіліне, яғни 
нәсіліне қарап жатырқауы жасырынып жататын 
кездер жиі ұшырасады. Дініне қарай бөліну 
індеті де сұмдық зардаптарға ұрындырған. Абай 
айтқан осындай «алты бақан алауыздықтың» 
салдарынан талай жұрт өзара қырқыса жүріп, 
жер бетінен біржола жойылып кеткені мәлім. 
Кеңес Одағы ыдырауының барысында және 
тәуелсіздігіміздің елең-алаңында өз ішімізде 
неше түрлі іріткі салғыш, ірге бөлгіш пиғылдар 
оянып, сын сағаты туған кезде ел тізгінін 
ұстай отырып, тарихи тұрғыдан қалыптасқан 
көпэтностылық пен көпконфессиялық жағдайын 
бірінші кезекте ескеру қажеттігін аңғардым. Бір 
жағынан сепаратистік әрекеттер бой көтергені 
байқалса, екінші жағынан ұлтшылдық дабыл 
қаққан аласапыран кезеңдерді бастан өткеруге 
тура келді. Сондай күрделі ахуалда түсіністіктен 
татулыққа, ымырадан ынтымаққа қол жеткізу 
арқылы ғана тұтастығымызды сақтадық. «Алтау 
ала болса –  ауыздағы кетеді, төртеу түгел болса 
– төбедегі келеді»  дейді екен дана бабаларымыз. 
Қазір айтуға оңай, сол уақытта біз «қайтсек, 
бір жағадан бас, бір жеңнен қол шығарамыз» 
деп арпалыса жүріп, елдігіміздің шаңырағын 
шайқалтпай ұстап қалдық. Тұрмыс тапшылығын 
да бір тайқазаннан ас ішкендей бірге еңсердік. Ол 
қазақтың кең қолтық, ақ жүрек мейірбандығының 
және Алтай мен Атырау арасын сол қазақпен 
араласа жайлаған өзге ұлттардың Абай өнеге 
етіп қалдырған бауырластығының арқасында 
жүзеге асты.  

Кезінде жер жүзінде теңдесі жоқ институт 
атанған Қазақстан халқы ассамблеясының менің 

бастамаммен дүниеге келіп, елдегі татулық пен 
тұрақтылықтың ұйтқысына айналуының өзі 
ел бірлігінсіз еш ұлы мақсаттың орындалмай-
тынын жете түсінгендіктен жүзеге асты деп 
пайымдаймын.

Ел бірлігі ұранын бағзы замандардан бері 
талай сұңғыла бабаларымыз қайта-қайта көтеріп 
отырған. Сонау ХVІІІ ғасырдың өзінде Бұқар 
жырау:

…Егер Абылай алдында бітпесең,
Атасын білмес алыспын.
Көшің кетер бір жаққа,
Малың кетер бір жаққа.
Көш соңынан жете алмай,
Есің шығар сол шақта, – деп бірлікке 

шақырса, Абай «Біріңді, қазақ, бірің дос, көрмесең 
істің бәрі бос» деп, ХІХ ғасырда-ақ бірлік арқылы 
күллі адамзаттың көшіне ілесе білуге шақырды. 
Бұл – кемеңгер тұлғаның көрегендігінің белгісі 
еді.

Тәуелсіздігіміздің тұғырлы болуы жолын-
да мен әрбір сөйлеген сөзімде ел бірлігі, ұлт 
татулығы мәселесін ұдайы еске салып отыра-
тыным сондықтан. Абайдың 150 жылдық ме-
рейтойына арналған салтанатты жиында: «Біз 
де бүгін ұлтішілік татуластыққа да, ұлтаралық 
татуластыққа да, әлемдегі барлық ел, барлық 
халықтармен ынтымаққа да, мәдениеттер 
арасындағы сабақтастыққа да Абайша қарап, 
Абайша қастерлеуге ерекше мән береміз», – деген 
едім. Осы қағида – менің ешқашан айнымайтын 
өмірлік ұстанымымның  бірі.

Қазақстан Республикасының Президенті 
ретіндегі өкілеттігімді өз еркіммен тоқтату 
туралы шешім қабылдамас бұрын болашақ ел 
басқарар азаматқа қажет қайраткерлік тәжірибе 
мен тағылым жайын ой тезіне, көңіл безбеніне 
тартып, асықпай, зер сала қарадым. Абайдың:

Бас басына би болған өңкей қиқым
Мінеки, бұзған жоқ па елдің сиқын?
… Бірлік жоқ, береке жок, шын пейіл жоқ,
Сапырылды байлығың, баққан жылқың.
Баста ми, қолда малға талас қылған,
Күш сынасқан күндестік бұзды-ау шырқың, 

– деген өкінішін қайталамау қажеттігі тағы ал-
дымнан шықты.

Қазақстан тәуелсіздігінің алғашқы күндерінен 
бастап менімен бірге жұмыс істеген Қасым-Жомарт 
Тоқаевтың адал әрі жауапкершілігі жоғары азамат 
екенін есепке алмағанда, оның елдегі ішкі жағдайды 
саралап қана қоймай, шығыстың да, батыстың да 
тілдерін меңгергендігін, Біріккен Ұлттар Ұйымы 
Бас хатшысының орынбасары қызметін атқарғанын, 
әлемдік саясаттағы Қазақстанның орнын байыптай 
алатын дипломаттық қырын да ескердім. Сондай-
ақ, өзім айрықша мән беріп келе жатқан ел бірлігі 
мәселесі мен адамзаттық құндылықтарды үйлестіру 
қабілетіне сенім арттым.

Өткен жылы Мемлекет басшысы Қ.К.Тоқаев 
ұлы ақынның 175 жылдық мерейтойын ХХІ 
ғасырға қарышты қадам басқан тәуелсіз 
Қазақстанның бүгінгі саяси, экономикалық 
және мәдени жетістіктері аясында атап өту 
ту ра лы шешім қабылдады. Бұ л – менің 
«Болашаққа бағдар: рухани жаңғыру», «Ұлы 
даланың жеті қыры» атты бағдарламалық 
мақалаларымда қойылған мақсаттарды жүзеге 
асырудың заңды жалғасы және Абай мұрасын 
заман сұраныстарына сай қайта зерделеудің 
маңыздылығын білдіреді.

Уақ ыт бір орын да т ұ рмай ды. Ұрпақ 
жаңарады, қоғам жетіледі, талап өзгереді. 
Есіме осыдан ширек ғасыр бұрынғы, тіпті одан 
сәл әріректегі кезең түсіп отыр. Себебі Абайдың 
ойы мен сөзін күллі әлемдік ауқымда мойындату 
мәселесін Кеңестер Одағы әлі тарамай тұрып, 
1990 жылы халықаралық деңгейде көтерген едік. 
Бірақ ол кезде бізге құлақ аспады. Әрине, алды-
мыздан шыққан басты кедергі – Қазақстанның 
дербес мемлекет еместігі еді. Сондықтан асқақ 
тілегіміз егемендік алғаннан соң ғана қабыл 
болды. Абайды дүниенің даңқты тұлғаларының 
тізіміне енгізіп, 150 жылдық мерейтойын 
халықаралық дәрежеде атап өту жөніндегі 
ұсынысымды қолдаған ЮНЕСКО ұйымының сол 
уақыттағы бас директоры Федерико Майор мыр-
за кейіннен мерекелік салтанатты шараларға да 
өзі арнайы келіп қатысты. Және бір айта кететін 
нәрсе, осы арада биік мәртебелі халықаралық 
ұйым тарапынан тұрақты тәртіпке айналған 
бір шарттылық бұзылды. Өйткені бұрын тек 
200, 300, 500  секілді соңы бірнеше нөлмен 
аяқталатын сандарға сәйкес келетін мерейтой-
лар ғана тізімге ілінетін. Жас мемлекет үшін 
халықаралық ұйым тарапынан мұндай қолдау 
көрсетілуі  ұмытылмасы анық.

Абай мерейтойына әзірлік өте қиын-
қыстау кезеңде қолға алынды. Экономикалық-
әлеуметтік проблемалар шаш-етектен болып 
тұрғанына қарамастан, нар тәуекелге бардық. 
Арнаулы қаулы қабылдап, атқарылатын іс-
шараларды тиесілі мемлекеттік құрылымдар 
мойнына жүйе-жүйесімен жүктедік. Мерейтойға 
әзірлік жөніндегі республикалық комиссия және 
штаб құрылып, оны қаржылық, материалдық-
техникалық, инфрақұрылымдық, идеологиялық, 
дипломатиялық, ғылыми, мәдени тұрғыдан 
қамтамасыз етудің нақты шаралары бекітілді. 
Барлық жұмыстың барысын өз бақылауымда 
ұстадым. Жауапты тұлғалардың қатысуымен 
арнаулы мәжілістер ұйымдастырып, жағдайды 
жан-жақты пысықтап отырдым. Шабандық, 
са л ғ ы р т т ы қ ,  нем қ ұ ра й д ы л ы қ ,  ат үс т і л і к 
белең алған тұстарда талапты күшейтіп, тіпті 
мерейтойдың маңызын тереңірек түсіндіру 
үшін дайындық барысындағы басқосудың бірін 
Семей қаласына барып өткіздім. Сондағы жиын 
үстінде: «Абай тойы – тек Алматы мен Семейге, 
Жазушылар одағына, басқа да шығармашылық 
ұйымдарға ғана керек шаруа емес. Бұл – бүкіл 
республиканың, күллі Қазақстан халқының 
мерекесі. Бұл, шын мәнінде, біздің тарихи 
және рухани жадымызға, керек десеңіз, осын-
дай іс-шараны мемлекеттік деңгейде өткізе 
алатынымызға, ұйымшылдығымызға сын. Оның 
үстіне, Абай мерекесі даңғойлықты көтермейді, 

ұлы адамды еске алу құрметіне, турасын айтқанда, 
атаулы күндерді атап өтуде бізде үйреншікті әдетке 
айналып кеткен шектен тыс ас та төк той жасаудың 
қажеті жоқ. Парасаттылық, ақылға қонымдылық, 
ең бастысы, зиялылық пен ұстамдылық қажет. Ме-
рейтой даңғазалықтан аулақ, жоғары мәдениеттілік 
аясында өтуге тиіс. Абайдың өзі бізді осыған үндеп 
кеткен және оның өсиетіне кереғарлық етуімізге 
болмайды», – деген екенмін.

Бұл сөздерді жайдан-жай айтпаған едім. Жа-
сыратыны жоқ, тәуелсіздіктің бастапқы кезеңінде 
ұлт тарихындағы көп ақтаңдақтардың беті ашылып, 
«Өлі разы болмай, тірі байымайды» деген ұранмен 
көпшілік жұрт өзінің қағаберісте қалған бабаларын 
түгендеп жатты. Олардың ішінде ұлттық деңгейдегі 
батыр, билермен қоса, дәреже-дәрпі жергілікті 
жерлерге ғана танымал тұлғаларға да ас беріліп, 
құрмет көрсетілді. Тоталитарлық жүйе құрсауында 
құндылықтарына тыйым салынып, іштей булығып 
келген халықтың ақ түйенің қарны жарылғандай 
сезімі мен сеніміне тосқауыл қою әбестік саналар 
еді. Бірақ той тойлаудың да, ой ойлаудың да жөні 
бар. Алты алаштың абызы болып қана қоймай, 
адамзаттың асқарынан көрінген халқымыздың 
ең аяулы перзенті, дана ұстазы – Абай мерекесін 
бүкілхалықтық деңгейде лайықты өткізу мемлекет 
мерейі екенін ұғындыру керек болды.

Сөйтіп, Абай тойының алдында оның 
аруағын одан әрі ұ лықтау, өмірбаяндық 
дерек терін ің көмеск і парақ тарын қай та 
ж а ң ғ ы р т у,  әде би ,  фи ло с о фи я л ы қ және 
музыкалық мұрасын тәуелсіздік тұрғысынан 
тыңнан пайымдау, әлемдік деңгейде кеңінен 
таныту бағытында іргелі жұмыстар атқарылды. 
Ұлы ақын шығармаларының алғаш рет жан-
жақты текстологиялық сараптамадан өткен екі 
томдық академиялық жинағы, «Абай» энци-
клопедиясы жарық көрді. Абайдың өмірі мен 
шығармашылығын тұтас қамтитын «Жидебай-
Бөрілі» мемлекеттік тарихи-мәдени және әдеби-
мемориалдық қорық-музейі құрылды.

Жидебайда үш жүз алпыс әулиелі мекен 
Маңғыстаудан әкелінген ұлутастардан ақшаңқан 
күмбезді Абай-Шәкәрім кесенесі тұрғызылып, 
оның ашылу рәсімінде бұл орынның енді әр қазақ 
үшін рухани Меккеге айналғанын атап өттім.

А латаудың жан-жағы т іп-т ік қ ұ лама 
құздармен қаусырылып, заңғар басына бұлт 
қонақтаған Абай шыңына көтеріліп, ақын рухына 
тағзым еттім. Ұлы ақынның өз халқымен бірге 
адамзаттың биігінен көрінгенін тіледім.

Сол жылы Абайға арналған салтанат-
ты іс-шаралар Түркияда, Ресейде, Қытайда, 
Францияда, Венгрияда, Үндістанда, Мысырда, 
Украинада, Қырғызстанда болып өтті. Лондонда 
Абай үйі ашылды. Ұлы ақынның әлем елдері 
руханиятының табалдырығынан аттап, бұрын 
көз көрмеген көкжиектерге енді ешкім тосқауыл 
қоя алмайтын мәңгілік сапары басталып кетті.

Абайдың 150 жылдығы аталып өткеннен бергі 
уақыт ішінде дүние жүзінің бірқатар елінде оның 
құрметіне көше аттары беріліп, Ренн (Франция), 
Будапешт (Венгрия), Каир (Мысыр), Мәскеу 
(Ресей), Ыстамбұл (Түркия), Бейжің (Қытай), 
Ташкент (Өзбекстан), Тегеран (Иран), Баку 
(Әзербайжан), Витебск (Беларусь) қалаларының 
көрнекті орындарында ескерткіштер мен мүсіндер 
қойылды. Ретінше 2006, 2013 жылдары Мәскеу 
мен Ташкентте орнатылған Абай ескерткіштерінің 
лентасын Ресей Федерациясының президенті 
В.Путинмен және Өзбекстан Республикасының 
тұңғыш президенті И.Кәрімовпен бірге қидым.

ХХ ғасырдың екінші онжылдығында, дәлірек 
айтқанда,  1913 жылы ұлт зиялысы Ахмет 
Байтұрсынұлы өзінің «Қазақтың бас ақыны» атты 
мақаласында «онан асқан бұрынғы-соңғы заманда 
қазақ баласында біз білетін ақын болған жоқ» 
дей келе, соған қарамастан Абайдың есімін тек 
Семей мен Ақмола облыстарының қазақтары ғана 
білетінін, ал дүниеден қайтқан соң жарық көрген 
жалғыз кітабы ел ішіне кеңінен таралмай жатқаны 
туралы қынжыла жазған еді. Қарап отырсақ, 
содан бергі бір ғасырдың көлемінде бірте-бірте 
ұлы ақынның даңқы жер жүзіне әйгілі болатын-
дай деңгейге жетіппіз. Ол – алдымен, әлбетте, 
Абайдың теңдессіз кемеңгерлігінің, содан соң 
тәуелсіз мемлекеттігіміздің  арқасы.

Абай қаншама тас қапас заманда өмір сүрсе де, 
болашаққа үмітпен көз тікті. Ол өлеңдерінде «жаңа 
өспірім, көк өрім», «тілеуі, өмірі алдындағы», 
«көкірегі сезімді, тілі орамды» жастарға үлгі 
бермек үшін ғибрат айтты. «Білімдіден шыққан 
сөз, талаптыға болсын кез» дей отырып, «дүние 
де өзі, мал да өзі, ғылымға көңіл бөлсеңіз» деген 
тағылымын үйретті. Батыс пен Шығыстың ілімін 
толық игерген Абайдың өнегесін ескере отырып, 
тәуелсіз мемлекетіміздің жастары арасынан 
халықаралық стандарттарға сай, білімі мен білігі 
жоғары мамандар даярлау мақсатымен «Болашақ» 
президенттік стипендиясын тағайындадық. 
Соның арқасында ұлы ақын өмір сүрген заманда 
«интернатта оқып жүрген» қазақ баласының 
ұрпақтары ХХ және ХХІ ғасырлар тоғысында 
әлемнің ең таңдаулы университтерінде білім алу 
мүмкіндігіне ие болды.

Ұлы Абайдың 175 жылдығы биыл адамзатқа 
қатер төндіріп, коронавирус індеті жайлаған 
уақытпен тұспа-тұс келіп қалды. Аталған дерттің 
зардабы жер жүзіндегі мемлекеттердің ешбірін 
айналып өткен жоқ. Бірақ жарқын келешекке 
деген сенім мен сындарлы әрекеттің арқасында 
бұл уақытша қиындықты да еңсеретін боламыз. 
Абайдың сөзіне жүгінсек: «Жамандықты кім 
көрмейді? Үмітін үзбек – қайратсыздық. Дүниеде 
еш нәрседе баян жоқ екені рас, жамандық та 
қайдан баяндап қалады дейсің? Қары қалың қатты 
қыстың артынан көгі қалың, көлі мол жақсы жаз 
келмеуші ме еді?».

Лайым солай болсын!
Абайдың сөзі мен ойы біздің күнбе-күнгі 

тірлігімізге, өркенді өмірімізге кірпіш болып 
қаланып, бүгінгі өркениет пен алдағы болашақ 
талабына лайық ұмтылыстарымыздан және игі 
істерімізден нақты көрініс табатынына кәміл 
сенемін.

Нұрсұлтан НАЗАРБАЕВ,
Қазақстан Республикасының Тұңғыш 

Президенті – Елбасы
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К 175-ЛЕТИЮ АБАЯ КУНАНБАЕВА

ЕЛБАСЫ НАПИСАЛ СТАТЬЮ О ДУХОВНОМ НАСЛЕДИИ АБАЯ
Первый Президент РК Нурсултан Назарбаев 

написал статью «Духовное завещание Абая». Пред-
лагаем вашему вниманию полный текст.

История человечества многократно доказывала, 
что великие личности чаще приходят в этот мир в 
переломные эпохи, когда старое разрушается, а новое 
взрастает, и общество переходит из одного качества в 
другое. И если даром свыше личность наделяется осо-
бенными свойствами, то сочетание множества факторов 
переходного времени определяет уникальную миссию 
и неповторимую судьбу данного человека.

Фигура Абая Кунанбаева – явление такого же зна-
кового по своему смыслу периода смены вех и «золотой 
мост», соединяющий прошлое с будущим. Годы жизни 
Абая пришлись на времена, когда казахское общество 
окончательно утратило основанную на институте хан-
ской власти прежнюю систему политического управ-
ления и «өз қолынан өз ырқы кетіп» – «выронив из рук 
свою свободу», оказалось перед неясным, туманным 
будущим; кочевой образ жизни начал приходить в 
упадок, а в быт все шире стали проникать элементы и 
приметы оседлости; завершалась эра воинской удали, 
на смену которой приходил век поворота к современ-
ным знаниям.

Великий поэт, гениальный мыслитель Абай стал 
основоположником начавшейся на рубеже XIX и XX 
столетий эпохи Просветительства и Пробуждения 
в казахской степи, его бесценное наследие стало 
нравственным ориентиром народа на пути в будущее. 
Сопоставляя Абая с деятелями европейской культуры, 
видный ученый Кудайберген Жубанов отмечал, что 
Абай подобен тому, «кем был Данте для своего времени» 
–  то есть сыграл эпохальную роль мастера слова, силой 
творческого прорыва осуществившего кардинальную 
реформаторскую новацию традиционного словесного 
искусства народа, а значит и системы его мировоз-
зрения и морально-психологического склада. Сколь 
неоспоримым авторитетом является для россиян – 
Александр Пушкин, для англичан Уильям Шекспир, для 
немцев – Иоганн Гете, для американцев – Уолт Уитмен, 
столь же великим носителем духовности является для 
казахстанцев Абай.

Когда распался казавшийся нерушимым Советский 
Союз и на меня выпала трудная миссия строительства 
нового независимого государства, в те переменчи-
вые и непредсказуемые времена с его «соқтықпалы, 
соқпақсыз» – «лихой годиной, тяжелым бездорожьем» 
я вновь обращался к заповедям мудрого Абая и сквозь 
призму их нового прочтения формировал в сознании 
образ будущего моей страны.

Из таких погружений в мир Абая я вынес наблю-
дение: одно дело – прикосновение к величию гения, 
и совсем другое, это многосложный и кропотливый 
процесс – прийти к взаимопониманию и единомыслию 
с ним и признать в нем верного спутника своей жизни.

Если же задаться вопросом «С чего началось мое 
постижение Абая?», то, конечно, не было бы преувели-
чением сказать, что я с детства впитал в себя дух его 
творчества. Обладавшие даром стихосложения и хоро-
шо знавшие народную литературу казахов моя бабушка 
Мырзабала и мать Альжан в рамках идущего издревле 
традиционного домашнего воспитания с самых ранних 
лет рассказывали мне множество народных сказок, 
легенд и поэтических сказаний. И это стало для меня 
началом дороги, ведущей в мир Абая.

А когда моя незабвенная мама после окончания 
девятого класса собственноручно повезла меня в Ка-
скелен и привела на порог казахской средней школы 
имени Абая, передо мной открылись совершенно другие 
горизонты. Здесь я осознал, что быть воспитанником 
учебного заведения, носящего имя великого поэта – это, 
с одной стороны, очень престижно, а с другой – очень 
ответственно. Разумеется, мои сверстники не хуже 
других знали и читали наизусть включенные в школь-
ную программу хрестоматийные произведения Абая 
на темы просвещения, науки, гуманизма и природы. 
Но лично меня особенно впечатлила преисполненная 
глубоких философских обобщений поэма «Искандер», 
которую я с упоением перечитывал по много раз. Как 
помнится, если что-то было неясно, я буквально засыпал 
вопросами нашего учителя казахского языка и лите-
ратуры Габбаса Бейсенбетова. В своем воображении 
я рисовал себе мир Древней Греции, стремясь узнать 
больше о политических системах и истории фило-
софской мысли эпохи античности… Так творчество 
Абая побуждало меня к расширению кругозора своих 
интересов и знаний.

Следуя изреченной Абаем мудрости «талапты ерге 
нұр жауар» – «стремящегося ждет успех», по окончании 
школы в 1958 году я принял не простое для себя реше-
ние и отправился в Сарыарку – самое сердце казахской 
земли. А дальше – Украина, город Днепродзержинск… 
Это был один из поворотных моментов в моей судьбе. 
«Жалға жүр, жат жерге кет, мал тауып кел» – «работай 
по найму, ступай на чужбину, вернись домой с при-
былью» – не так ли советовал неравнодушный Абай 
молодым казахам, не видевшим иных перспектив кроме 
пастушеской доли? Под этим подразумевалось: «алыс-
жақын демей, баратын жеріңе барып, маңдай тер, табан 
ақың арқылы кәсіп үйрен, нәпақаңды жи» – «не дели 
мир на ближний и дальний, путешествуй в поисках 
знаний, осваивай профессии, трудись в поте лица и 
наживай состояние». Люди моего поколения с детских 
лет приобщались к труду. Мы росли помощниками 
своим родителям и, работая вместе со взрослыми, 
косили траву, ухаживали за скотом, кололи дрова, вы-
ращивали овощи и фрукты и так далее. Позже, когда я 
уехал из родного края в Темиртау, моя трудовая закалка 
продолжилась на Карметкомбинате, среди огненных 
печей с расплавленным металлом.

Вспоминая жизнь людей своего поколения, я 
склонен думать, что все мы – ученики великой школы 
Абая, непрестанно черпающие знания из безбрежной 
как океан сокровищницы мыслей Наставника.

… Жребий истории выпадает по-разному. Если 
окинуть взором предшествующие появлению Абая эпо-
хи, то найдется немало примеров, когда у прославлен-
ных мыслителей-златоустов были чуткие собеседники 
в лице правителей, к которым они могли обращаться со 
своим словом. Во времена древних тюрков у мудрого 
Тоныкока был выдающийся Бильге каган, в относи-
тельно недавней истории у искателя земли обетованной 
Асана Кайгы был Жанибек хан, у прозорливого Бухара 
жырау был хан Абылай, и даже много позже у сказителя 
Нысанбая был хан Кенесары. Столь удивительная модель 
гармоничных взаимоотношений между лидером поли-
тическим и лидером духовным в свое время определяла 
судьбы Великой степи и оставила яркий след в памяти 
поколений.

Но во времена Абая у казахов не было такого 
правителя, с которым он мог бы лицом к лицу разго-
варивать начистоту, обмениваться мыслями, делиться 
наболевшим и сокровенным. Причиной тому стало 
полное упразднение свойственной традиционному 
казахскому обществу системы ханского управления 
вследствие реформ царского самодержавия. А процесс 
дальнейшего отстранения степняков от институтов 
власти привел к тому, что в служебной карьере казах 
не мог подняться выше должности волостного упра-
вителя, аульного старосты или конторского толмача. В 
поэтических посланиях Абая отразились его глубокая 
тревога за судьбу родной земли «қалың елім, қазағым, 

қайран жұртым» – «о казахи мои, мой бедный народ», 
и его личные переживания, вылившиеся в печальный 
монолог с самим собой «моласындай бақсының, жалғыз 
қалдым – тап шыным» – «одиноко стою я, как могила 
баксы на отшибе».

В роду Абая было немало людей, наделенных та-
лантом правления и предводительства. Не говоря уже 
о том, что его отец Кунанбай служил в чине старшего 
султана, сам он несколько раз исполнял обязанности 
волостного управителя. Поэтому свои концептуальные 
взгляды на природу и сущность власти  он сформировал 
не понаслышке, а на собственном опыте: «Көп шуылдақ 
не табар, билемесе бір кемел?» – «Что может дать шум-
ливое собрание, коль им не правит умный человек?», 
«Единица болмаса, не болады өңкей нөл?» – «Если нету 
хотя бы одной Единицы, что же смогут представить 
сплошные нули?».

Жамбыл Жабаев – проживший почти сто лет по-
следний представитель древней традиции сказителей и 
вестников – жырау, девизом которого служило изрече-
ние «мне имя настоящее – народ», в стихотворении «К 
портрету Абая» глубоко проникнувшись внутренним 
миром своего старшего духовного брата, такими стро-
ками отразил суть его трагедии:

Терең ойдың түбінде теңізі бар,
Тесіле көп қарасаң көңіл ұғар.
Сол тереңге сүйсініп жан үңілмей,
Есіл сабаз ызамен өткен шығар!

Глубокая мысль – что бездонное море.
Проникнешь в него только пристальным взором.
Но если вы мудрость его не ценили,
Уйдет тот мыслитель, иссохнув от горя!..
Не в этом ли состоит суть понимания – «проник-

нуться пристальным взором»?

Во времена Абая казахская земля была разделена 
на части, пребывая в колониальной зависимости. Не-
когда  вольный мир номадов погружался в пучину 
исторического небытия. Давно утратил свое былое 
значение древний Туркестан, прежде связывавший 
главные дороги обитаемого мира и служивший гордым 
символом единства и неделимости страны казахов. 
Увы, у Абая не было и такой столицы, в которой он мог 
бы искать понимания, опоры и поддержки. Наверное, 
нет большей скорби для гения, всю жизнь жаждавшего 
свободы и единства для своего народа. Ныне живущее 
поколение получило возможность гордиться прекрасной 
столицей собственного независимого государства и 
должно осознавать это преимущество, дорожа им как 
бесценным национальным достоянием. Я премного 
благодарен судьбе за то, что мне выпала честь возглавить 
строительство новой столицы на берегах Есиля и тем 
самым осуществить эту мечту Абая.

Еще до обретения независимости нами было при-
нято эпохальное решение, особо значимое в судьбе всего 
человечества. Это указ о закрытии Семипалатинского 
испытательного ядерного полигона.

Знал ли, предвидел ли Абай последующую участь 
своего отчего края, на лоне которого он вступал в дру-
жественные поэтические состязания с Лермонтовым 
и Гете?..

Қараңғы түнде тау қалғып,
Ұйқыға кетер балбырап.
Даланы жым-жырт дел-сал ғып,
Түн басады салбырап.
Шаң шығармас жол дағы,
Сілкіне алмас жапырақ.
Тыншығарсың сен дағы,
Сабыр қылсаң азырақ.

 Горные вершины
Спят во тьме ночной;
Тихие долины
Полны свежей мглой;
Не пылит дорога,
Не дрожат листы…
Подожди немного,
Отдохнешь и ты
(М.Лермонтов. Из Гете)     

 Покой наступил только после сорока с лишним лет, 
на протяжении которых чудовищные взрывы сотрясали 
эти просторы, заражая и недра этой земли, и ее поверх-
ность, и небо над ней. А когда замолк полигон, быть 
может, и гений поэта, воспевавшего мирную и свобод-
ную жизнь народа, наконец-то вздохнул с облегчением.

В ходе строительства нового государства меня 
постоянно и на разные лады беспокоили вопросы: «Как 
сделать свою страну процветающей? Как ввести ее в 
число передовых государств мира?».

«Адамзаттың бәрін сүй бауырым деп» – «Люби 
все человечество как брата». Этому нравственному 
принципу Абая суждено жить вечно. Удивительные при-
меры того, как действует это правило, я видел с раннего 
детства. В нашем селе Шамалган в тесном соседстве и 
общении с нами, казахами, жили представители самых 
разных национальностей, в годы репрессий насильно 
сосланные сюда из далеких краев. Среди них были 
турки-месхетинцы, чеченцы, украинцы, немцы, карача-
ево-балкарцы. Мы нисколько не чуждались этих людей: 
не разделяясь по национальностям, играли, дружили и 
росли вместе. А отец мой Абиш поселил в нашем доме, а 
потом устроил на работу семью кавказских горцев – бал-
карцев. Все у нас было общее – и еда, и заботы, и радости, 
и горести, а потому мы быстро сроднились. Выросший 
в такой среде, я рано понял, как это важно – не делить 
людей по роду-племени.

Мировая история знает немало случаев, когда за 
большинством малых и крупных конфликтов между 
племенами и народностями, а затем этносами и го-
сударствами кроется тот факт, что потомки единых 
прародителей – Адама и Евы начинают дискриминиро-
вать один другого по признакам расовой, этнической, 
языковой, социальной принадлежности. К ужасающим 
последствиям приводили драмы межрелигиозных кон-
фликтов. Хорошо известно и то, что из-за «алты бақан 
алауыздықтан» – «нескончаемой вражды», от которой 
предостерегал Абай, с лица земли исчезали целые на-
роды и государства.

В период распада СССР и начала нашей незави-
симости у нас в республике тоже активизировались 
деструктивные силы, сеявшие рознь и посягавшие на 
целостность страны. В это трудное время было не-
обходимо проявить твердую государственную волю 
и уделить первостепенное внимание к исторически 
сложившимся в Казахстане факторам полиэтничности и 
поликонфессиональности. Да, в ту смутную пору мы ока-
зались меж двух огней: с одной стороны, наблюдались 
сепаратистские поползновения, а с другой – всплески 
национализма. Найти выход из сложной ситуации и со-
хранить целостность страны можно было только одним 
путем: от взаимопонимания – к согласию, от согласия – к 
единству. Мудрость наших предков гласит: «Алтау ала 
болса – ауыздағы кетеді, төртеу түгел болса – төбедегі 
келеді» – «Если шестеро порознь – лишатся собственной 
доли, если четверо вместе – добьются невероятного». 
Сейчас об этом легко рассуждать, но в то время мы 
только ценой совместных усилий сумели прийти к обще-
национальному единству и таким образом защитить 
нашу молодую государственность. Экономические 
тяготы мы тоже преодолели сообща, делясь между со-

бой, образно говоря, одним казахстанским хлебом. Это 
стало возможным благодаря доброй, открытой и щедрой 
душе казахского народа, а также всех, кто живет вместе 
с казахами на пространстве от Алтая до Атырау следуя 
заповедям Абая о человеколюбии, дружбе и братстве 
между людьми.

Учреждение по моей инициативе Ассамблеи народа 
Казахстана – уникального института, аналога которому 
в то время не существовало во всем мире, исходило из 
простой, но непреложной истины: никаких великих 
целей не удастся достичь, если не будет консолидиро-
ванной нации.

Испокон веков идею единства народа всегда подни-
мали наши мудрые предки. Известны слова Бухар жырау, 
призывавшего народ к единству в далеком XVIII веке:

 … Егер Абылай алдында бітпесең,
Атасын білмес алыспын.
Көшің кетер бір жаққа,
Малың кетер бір жаққа.
Көш соңынан жете алмай,
Есің шығар сол шақта.
               
… Коль упрямо не внемлешь призывам Абылая
О единстве и целости отчего края,
Отрекусь от тебя я. И впредь не признаю.
Разбредутся в беспутье твои караваны.
Разбросается в стороны все, что ты нажил.
И останешься гол, растерявши свой разум.

 А в веке XIX Абай определил сплочение нации как 
условие ее вступления на путь современного развития 
человечества: «Біріңді, қазақ, бірің дос, көрмесең істің 
бәрі бос» – «Если в ближнем ты не видишь друга, беспо-
лезны все твои дела». В этом проявилась исключительная 
прозорливость гения.

Вот почему в деле упрочения нашей независимости 
и во всех своих выступлениях я всегда напоминаю о 
необходимости крепить единство народа и беречь мир 
в стране. Об этом я говорил и в 1995 году в своей речи 
на торжественном собрании по случаю 150-летия Абая: 
«В наши дни мы стараемся смотреть глазами Абая и на 
внутринациональное единение, и на межнациональное 
согласие, и на дружбу и сотрудничество со всеми страна-
ми и народами мира, и на взаимосвязь культур, почитая 
их так, как это делал Абай». Это один из моих важных и 
неизменных жизненных принципов.

До того, как принять решение о добровольном 
сложении с себя полномочий Президента Республики 
Казахстан, я подолгу и обстоятельно размышлял о том, 
какими качествами политического деятеля и какими 
знаниями и опытом должен обладать человек, которому в 
будущем предстоит принять бразды правления страной. 
И для меня было важно не допустить повторения ситуа-
ции, когда-то ввергнувшей Абая в неизбывную скорбь:

Бас басына би болған өңкей қиқым
Мінеки, бұзған жоқ па елдің сиқын?
… Бірлік жоқ, береке жоқ, шын пейіл жоқ,
Сапырылды байлығың, баққан жылқың.
Баста ми, қолда малға талас қылған,
Күш сынасқан күндестік бұзды-ау шырқың.

 
Все ничтожества бредят славой мирской,
Суетятся, шумят, нарушая покой.
…Нет единства, согласья, нет правды в душе,
Потому табуны твои тают как снег.
Все не впрок: и богатство, и ум, и родство,  –
Только зависть съедает твое естество.

Не говоря о том, что, работая со мной с первых дней 
нашей независимости Касым-Жомарт Кемелевич Токаев 
подавал пример высокой гражданственности и честно-
го, ответственного служения, я принял во внимание 
накопленный им солидный багаж профессионала: его 
знание как собственной страны, так и  внешнего мира, 
его знание языков и культур Востока и Запада, его ра-
боту в должности заместителя Генерального секретаря 
Организации Объединенных Наций и, конечно же, его 
дипломатические заслуги в деле защиты интересов 
страны и позиционирования Казахстана в глобальном 
политическом процессе. Вместе с тем я поверил в его 
способность находить гармоничный баланс между 
идеалами национального единства и приверженностью 
общечеловеческим ценностям.

В прошлом году Глава государства принял реше-
ние о проведении 175-летнего юбилея великого поэта, 
задуманного в том числе и как смотр политических, 
экономических, культурных достижений сегодняшнего 
Казахстана, уверенно шагнувшего в XXI век. Тем самым 
обрел логическое продолжение процесс выполнения 
задач, сформулированных в моих статьях «Взгляд в 
будущее: модернизация общественного сознания» и 
«Семь граней Великой степи», а также обрела акту-
альность идея переосмысления наследия Абая в свете 
современных реалий.

Время не стоит на месте. Приходят новые поко-
ления, совершенствуется общество, меняются точки 
зрения и подходы. Вспоминаю события четвертьвековой 
давности и даже чуть более ранний период. Дело в том, 
что вопрос о представлении творчества и философии 
Абая вниманию всей мировой общественности мы 
поднимали на международном уровне в 1990 году, 
еще до роспуска СССР. Но в ту пору к нам не прислу-
шались. Главным препятствием, конечно же, стало то 
обстоятельство, что Казахстан не был самостоятельным 
государством. Наша заветная мечта сбылась лишь с 
обретением независимости. Тогдашний Генеральный 
директор ЮНЕСКО г-н Федерико Майор, поддержав мое 
предложение о включении Абая в список выдающихся 
деятелей мира и проведении 150-летнего юбилея поэта 
на международном уровне, затем специально приехал в 
Казахстан для участия в торжественных мероприятиях. 
Среди особенных черт того юбилея следует упомянуть 
и такую: в случае с нами было допущено исключение из 
существующего правила, согласно которому по линии 
ЮНЕСКО отмечаются такие годовщины, как 100-летие, 
200-летие, 300-летие и так далее, то есть круглые даты 
с двумя и более нулями. Мы, казахстанцы, никогда не 
забудем об этом благосклонном шаге, предпринятом 
авторитетной международной организацией навстречу 
светлым устремлениям нашего молодого государства.

Подготовка и проведение 150-летия Абая про-
текали в трудное время. Но, несмотря на бесчисленное 
множество экономических и социальных проблем, мы 
пошли на это. Приняли постановление, распределили 
поручения между государственными структурами. 
Сформировали республиканскую комиссию и штаб, 
утвердили порядок финансового, материально-тех-
нического, инфраструктурного, идеологического, 
дипломатического, научного, культурного обеспечения 
их деятельности. Ход всех работ находился на моем 
контроле. Регулярно созывались совещания с участием 
ответственных лиц, на которых обсуждался и уточнялся 
ход подготовки. Там, где обнаруживались факты нерас-
торопности, верхоглядства, безразличия, халатности, 
я усиливал требования, а однажды – с целью глубже 
разъяснить значение предстоящего юбилея – одно из 
совещаний провел в городе Семее. Приведу фрагмент 
своего выступления по сохранившимся в архиве за-
писям: «Чествование Абая – мероприятие, нужное не 
только Алматы и Семею, Союзу писателей и другим 

творческим объединениям. Это праздник всей респу-
блики – всего народа Казахстана. По сути это экзамен 
на сохранность нашей исторической и духовной памяти, 
и если хотите – проверка нашей организованности и 
способности провести такое мероприятие на общего-
сударственном уровне. При всем этом важно понимать, 
что юбилей Абая – вовсе не показное мероприятие. В 
память великого человека нет необходимости устраи-
вать пышные торжества, которыми, надо прямо сказать, 
у нас привыкли отмечать знаменательные даты. Нужны 
разумность, целесообразность, а самое главное – такт 
и сдержанность. Юбилей должен пройти под знаком 
высокой культуры, а не помпезности. К этому нас при-
зывал сам Абай, а посему мы должны быть верными 
его заветам».    

Эти слова были сказаны неспроста. Нечего скры-
вать, что в начальный период независимости, когда все 
активнее стали заполняться белые пятна в националь-
ной истории, многие граждане, следуя нравственному 
принципу «өлі разы болмай, тірі байымайды» – «пока 
мертвые неприкаянны, живым не знать благоден-
ствия», озаботились восстановлением памяти своих 
предков – как всенародно известных биев и батыров, 
так и знаменитостей локального масштаба. Конечно, 
было бы ошибочным запрещать людям проявлять свои 
чувства, убеждения и верования: ведь наш народ долго 
томился под гнетом тоталитаризма, был ограничен 
в праве исповедовать исконные идейные ценности, а 
глотнув воздуха долгожданной свободы, наконец-то 
воспрянул духом. Но к столь ответственному делу 
нужно и подходить соответственно. Абай является не 
только лучшим представителем собственного народа, 
его великим наставником и гордостью, но и достоянием 
всего человечества. Поэтому до сознания всех наших 
людей требовалось довести, что достойно организовать 
юбилей Абая – значит не уронить честь страны.

В ходе подготовки к празднованию была разверну-
та основательная работа по дальнейшей популяризации 
творчества Абая, научной экспертизе и обнародованию 
малоизвестных и новых фактов его биографии, со-
временной интерпретации его литературного, музы-
кального и философского наследия в контексте неза-
висимой государственности, широкому ознакомлению 
с Абаем зарубежных читательских аудиторий. Было 
осуществлено новое издание двухтомного академиче-
ского собрания сочинений поэта, впервые прошедшее 
тщательную текстологическую экспертизу, вышла в 
свет энциклопедия «Абай». На земле Абая был создан 
полнокровно отражающий его жизнь и деятельность 
государственный историко-культурный и литературно-
мемориальный заповедник-музей «Жидебай-Борили».

В урочище Жидебай был возведен величествен-
ный мемориальный комплекс Абая и Шакарима из 
белого мангистауского известняка-ракушечника, на 
церемонии открытия которого я отметил, что отныне 
для каждого казахстанца этот комплекс будет местом 
паломничества и духовного поклонения.

Поднявшись в том же 1995 году с командой альпи-
нистов на пик Абая, что в Заилийском Алатау, я покло-
нился духу великого поэта и пожелал, чтобы неразлучно 
с родным народом он всегда оставался на высоте.

В тот год посвященные Абаю торжественные ме-
роприятия прошли в Турции, России, Китае, Франции, 
Венгрии, Индии, Египте, Украине, Кыргызстане. В 
Лондоне был открыт Дом Абая. Так перед казахским 
гением стали открываться новые, ранее не виданные 
горизонты и началось его шествие среди культур и 
цивилизаций мира, воспрепятствовать которому теперь 
уже не в силах никто.

За время, миновавшее после 150-летия Абая 
Кунанбаева, в ряде зарубежных стран его имя было 
увековечено в названиях улиц, а в примечательных 
местах таких городов, как Ренн (Франция), Будапешт 
(Венгрия), Каир (Египет), Москва (Россия), Стамбул 
(Турция), Пекин (Китай), Ташкент (Узбекистан), Те-
геран (Иран), Баку (Азербайджан), Витебск (Беларусь) 
были установлены скульптурные памятники Абаю. При 
открытии памятников Абаю в 2006 году в Москве и в 
2013 году в Ташкенте церемониальную ленту вместе 
со мной перерезали, соответственно президент Рос-
сийской Федерации В.Путин и президент Республики 
Узбекистан И.Каримов.

… В 1913 году в опубликованной на страницах 
общенациональной газеты «Қазақ» статье «Верховный 
поэт казахов» блестящий интеллектуал Ахмет Бай-
турсынов с досадой констатировал, что несмотря на 
то, что: «Ни в прошлом, ни в настоящем среди казахов 
не было превосходящего его поэта», –  его имя хорошо 
известно только казахам Акмолинской и Семипалатин-
ской областей, а посмертное издание его единственной 
книги не получило широкого распространения. Как 
видно, с того времени мы достигли такого прогресса, 
что великий поэт постепенно поднялся на уровень 
всемирного признания. В этом – заслуга прежде всего 
выдающегося гения Абая, а затем – нашей независимой 
государственности.

Сколько бы тяжелой, стеснявшей дух и волю на-
рода, не была эпоха, выпавшая на долю Абая, в будущее 
он смотрел с надеждой. Неслучайно, переживая за 
молодежь грядущих дней, он обращал к ней стихот-
ворные наставления, называя ее «жаңа өспірім, көк 
өрім», «тілеуі, өмірі алдындағы», «көкірегі сезімді, тілі 
орамды» – «новой порослью, зеленой свежей нивой», 
«романтическими вестниками будущего», «поколе-
нием с чуткой мыслью, стройным слогом». Мечтая о 
наступлении просвещенного века и справедливости, 
он призывал к тому, чтобы «білімдіден шыққан сөз, 
талаптыға болсын кез» – «слово ученого окрыляло 
искателей знания», потому что «дүние де өзі, мал да 
өзі, ғылымға көңіл бөлсеңіз» – «все в этом мире – и 
благополучие, и сама жизнедеятельность – прирастает, 
если вы в ладах с наукой». Следуя этим назиданиям 
Абая, в свое время тщательно изучившего лучшие 
достижения общественной мысли Востока и Запада, 
мы учредили президентскую программу «Болашақ», 
цель которой – подготовка высококвалифицированных 
молодых кадров независимой страны в соответствии с 
высокими международными стандартами. Благодаря 
этому потомкам детей, во времена Абая «интернатта 
оқыған» – «обучавшихся в интернате», на рубеже XX 
и XXI столетий открылась возможность получать об-
разование в элитных университетах мира.

Так уж случилось, что в год 175-летия Абая разраз-
илась пандемия коронавируса, губительное действие 
которой не обошло ни одну из стран мира. Но ведомые 
верой в светлое будущее, мы преодолеем и эти времен-
ные трудности. Об этом говорил и Абай: «Жамандықты 
кім көрмейді? Үмітін үзбек – қайратсыздық. Дүниеде еш 
нәрседе баян жоқ екені рас, жамандық та қайдан баяндап 
қалады дейсің? Қары қалың қатты қыстың артынан көгі 
қалың, көлі мол жақсы жаз келмеуші ме еді?» – «Кто не 
сталкивался со злом? Терять надежду – проявлять без-
волие. Если правда, что в мире нет ничего вечного, то 
отчего и злу оставаться вечным? Разве после суровой 
снежной зимы не приходит цветущее, полноводное, 
прекрасное лето?».

Пусть будет так!
Уверен, что слова и идеи Абая, служащие краеу-

гольными камнями нашего современного повседневно-
го бытия, будут и впредь находить конкретное вопло-
щение в наших созидательных делах и прогрессивных 
устремлениях.
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ОБЩЕСТВО

11 ОКТЯБРЯ 2020 ГОДА - 
ДЕНЬ ИНВАЛИДОВ В РК

Указом Президента Республики Казах-
стан в целях проявления заботы государства 
об инвалидах, привлечения внимания к их 
проблемам, утвержден День инвалидов, 
который отмечается во  второе воскресенье 
октября. Также на законодательном уровне 
закреплены меры социальной поддержки, 
пособие по инвалидности, различные льготы 
и  скидки. 

Налоговые льготы:
Инвалиды всех групп имеют право на 

освобождение от уплаты налогов: 
• Подоходного. Льготой могут восполь-

зоваться инвалиды, дети, имеющие степень 
инвалидности, и их опекуны. Данный налог 
ограничен 55-кратным минимальным годо-
вым заработком. 

• Транспортного. Инвалиды за рулем 
имеют льготу на один автомобиль (объем 
двигателя до 4 тыс. куб. см) и мотоколяску, 
принадлежащие больному. 

• Земельного. Льгота предоставляется в 
том случае, если это касается участков, вхо-
дящих в жилищный фонд, а также занятых 
гаражами или предназначенных для ведения 
огородничества и домашнего хозяйства. 

За регистрацию прав на недвижимость, 
авторства на музыкальные, литературные и 
другие произведения искусства.

Скидки на проезд в транспорте:
Для инвалидов 1-й и 2-й групп существу-

ет возможность воспользоваться следую-
щими льготами: 

• Оплатой половины стоимости проезда 
по железной дороге в любом направлении в 
границах республики, (исключение – Алматы 
– Шымкент)*. 

• Бесплатным авиабилетом компании 
SCAT Airlines. 

• Данная льгота предоставляет единож-
ды в году.** 

*Для этого нужно заранее побеспокоить-
ся о приобретении дисконтной карты, так как 
в вокзальных кассах она не всегда бывает 
в момент прибытия поезда. Стоимость ее 
составляет 200 тенге.

            Социальная реабилитация
Инвалидам предоставляются возможно-

сти для восстановления здоровья, выдаются 
направления в реабилитационные центры, 
в санатории согласно индивидуальной про-
граммы реабилитации (ИПР).

Медицинская реабилитация проводится 
согласно госпрограмме, инвалид вправе 
бесплатно обследоваться с помощью: 

• томографии; 
• ангиографии;
• анализа, который проводится с исполь-

зованием полимеразной цепной реакции.
В республике для инвалидов согласно 

ИПР также существует поддержка в виде 
обеспечения: 

• бесплатными медикаментами; 
• санаторной путевкой один раз в год;
• подгузниками и другими средствами 

личной гигиены;
• креслом-коляской; 
• протезами (костыли, трости, ходунки); 
• ортопедической обувью, (назначение 

выписывает лечащий врач); 
• слуховым аппаратом;
• специальным телефоном для приема 

и отсылки текстовых сообщений; 
• часами для глухих или слепых; 
• глюкометром, тонометром для слепых 

или со слабым зрением.
Поддержка и услуги
Согласно статусу, граждане, имеющие 

инвалидность, на территории республики 
могут рассчитывать на оказание услуг:

• вызова врача на дом. При невозмож-
ности самостоятельно обратиться в медуч-
реждение.

• специалиста языка жестов. Оказыва-
ется инвалиду по слуху согласно   ИПР.

Кроме этого, законодательством респу-
блики в целях обеспечения беспрепятствен-
ного пользования общественным транспор-
том, объектами социальной инфраструктуры 
гарантируется, что в магазинах, аптеках, по-
ликлиниках, больницах и т.п. должны иметь-
ся пандусы, подъемники, вывески (система 
Брайля), системы звуковой информации.

По уплате госпошлины:
Инвалиду и одному родителю инвалида с 

детства, положены льготы по освобождению 
от уплаты госпошлины при таких условиях: 

-оформление прописки, получение 
паспорта гражданина Казахстана, удосто-
верение лица без гражданства;

• выдача госномера на машину, прицеп 
к ней и на мототранспорт;

• совершение нотариальных действий;
• регистрация актов гражданского со-

стояния.
• 
Трудовые
Инвалидов запрещено привлекать к 

работам сверх установленной нормальной 
продолжительности рабочего времени. 

Кроме этого, инвалиды I и II групп должна 
быть обеспечены: 

• сокращенным временем работы – мак-
симально 36 часов в неделю, в день – семь 
часов;

• дополнительным отпуском не менее 6 
календарных дней.

Мать-одиночку, воспитывающую ребен-
ка-инвалида до 18 лет, запрещено увольнять 
по сокращению штата, а также по причине 
ухудшения экономического состояния ра-
ботодателя.

ГУ «Отдел занятости и социальных 
программ Абайского района»

2020 ЖЫЛҒЫ 11 ҚАЗАН - 
ҚР МҮГЕДЕКТЕР КҮНІ

Қазақстан Республикасы Президентінің 
Жарлығымен мүгедектерге мемлекеттің 
қамқорлығын көрсету, олардың проблема-
ларына назар аудару мақсатында қазан 
айының екінші жексенбісінде атап өтілетін 
Мүгедектер күні бек іт ілді. Сондай-ақ 
заңнамалық деңгейде әлеуметтік қолдау 
шаралары, мүгедектік бойынша жәрдемақы, 
түрлі жеңілдіктер мен жеңілдіктер бекітілген.

Салықтық жеңілдіктер:
Барлық топтағы мүгедектердің салық 

төлеуден босатылуға құқығы бар:
*  Табыс.  Жең і л д і к т і  м ү ге дек тер, 

мүгедектік дәрежесі бар балалар және 
олардың қамқоршылары пайдалана алады. 
Бұл салық 55 еселенген ең төменгі жылдық 
кірістермен шектеледі.

* Көлік. Көлік жүргізу кезінде мүгедектер 
бір автомобильге (қозғалтқыш көлемі 4 мың 
текше см-ге дейін) және науқасқа тиесілі 
мотоциклге жеңілдікке ие.

* Жер. Жеңілдік тұрғын үй қорына 
к іретін учаскелерге, сондай-ақ гараж-
дар орналасқан немесе бау-бақша мен 
үй шаруашылығына арналған жерлерге 
қатысты болған жағдайда беріледі.

Жылжымайтын мүлікке құқықтарды, 
музыкалық, әдеби және басқа да өнер 
туындыларының авторлығын тіркегені үшін.

Көлікте жол жүруге жеңілдіктер:
1-ші және 2-ші топтағы мүгедектер үшін 

келесі жеңілдіктерді пайдалану мүмкіндігі 
бар:

*Республика шекарасында кез келген 
бағытта темір жол бойынша жол жүру 
құнының жартысын төлеумен (Алматы – 
Шымкент – қоспағанда)*.

* SCAT Airlines компаниясының тегін 
авиабилетімен.

* Бұл жеңілдік жылына бір рет беріледі.**
*Ол үшін жеңілдік картасын сатып алу 

туралы алдын-ала уайымдау керек, өйткені 
пойыз келген кезде станция кассаларында 
бұл әрдайым бола бермейді. Оның құны - 
200 теңге.

Әлеуметтік оңалту
Мүгедектерге денсаулығын қалпына 

келт іру үшін мүмк інд і к тер бер ілед і , 
оңалтудың жеке бағдарламасына (ОЖБ) 
сәйкес оңалту орталықтарына, санаторий-
лерге жолдамалар беріледі.

Медициналық оңалту мемлекетт ік 
бағдарламаға сәйкес жүргізіледі, мүгедек 
оның көмегімен тегін тексерілуге құқылы:

* томография;
* ангиография;
* полимеразды тізбекті реакцияны 

қолдану арқылы жүргізілетін талдау.
Республикада ОЖБ-ға сәйкес мүгедектер 

үшін де қамтамасыз ету түрінде қолдау бар:
* тегін дәрі-дәрмектермен;
* жылына бір рет санаторлық жолда-

мамен;
* памперстер және басқа да жеке күтім 

құралдары;
* кресло-арбамен;
* протездермен (балдақтар, таяқтар, 

жүргіштер);
* ортопедиялық аяқ киім, (тағайындауды 

емдеуші дәрігер тағайындайды);
* есту аппараты;
* мәтіндік хабарламаларды қабылдау 

және жіберу үшін арнайы телефонмен;
* саңырау немесе соқырларға арналған 

сағат;
* глюкометр, соқырларға арналған тоно-

метр немесе көру қабілеті нашар.
Қолдау және қызметтер
Мәртебесіне сәйкес, мүгедектігі бар 

азаматтар республика аумағында қызмет 
көрсетуге үміттене алады:

*  д ә р і г е р д і  ү й г е  ш а қ ы р у.  Е г е р 
медициналық мекемеге өз бетінше жүгіну 
мүмкін болмаса.

* ымдау тілі маманы. ОЖБ сәйкес есту 
бойынша мүгедекке көрсетіледі.

Бұдан басқа, республика заңнамасында 
қоғамдық көлікті, әлеуметтік инфрақұрылым 
объект ілерін кедерг іс із пайдалануды 
қамтамасыз ету мақсатында дүкендерде, 
дәріханаларда, емханаларда, аурухана-
ларда және т.б. пандустар, көтергіштер, 
маңдайшалар (Брайль жүйесі), дыбыстық 
ақпарат жүйелері болуға кепілдік беріледі.

Мемлекеттік бажды төлеу бойынша:
Мүгедек және бала кезінен мүгедектің 

бір ата-анасына осындай жағдайларда 
мемлекеттік баж төлеуден босату бойынша 
жеңілдіктер беріледі:

-  т і р к е у д і  р е с і м д е у,  Қ а з а қ с т а н 
азаматының паспортын, азаматтығы жоқ 
адамның куәлігін алу;

* машинаға, оның тіркемесіне және 
мотокөлікке мемлекеттік нөмір беру;

* нотариаттық іс-әрекеттер жасау;
* азаматтық хал актілерін тіркеу.
Еңбек
Мүгедектерді жұмысқа жұмыс уақытының 

белгіленген қалыпты ұзақтығынан тыс 
тартуға тыйым салынады.

Сонымен қатар, I және I I топтағы 
мүгедектер қамтамасыз етілуі керек:

* қысқартылған жұмыс уақыты-аптасына 
36 сағат, күніне жеті сағат;

* кем дегенде 6 күнтізбелік күн қосымша 
демалыс.

18 жасқа дей інг і  мүгедек баланы 
тәрбиелеп отырған жалғыз анаға штаттың 
қысқартылуына, сондай-ақ жұмыс берушінің 
экономикалық жағдайының нашарлауына 
байланысты жұмыстан шығаруға тыйым 
салынады.
«Абай ауданының жұмыспен қамту және 

әлеуметтік бағдарламалар бөлімі» ММ

НЕ ТЕРЯЙТЕ ВЕРЫ В СЕБЯ!
Сегодня день, который как никакой другой показывает истинное лицо общества - День 

инвалидов. Хочется пожелать всем, кто так или иначе столкнулся с этой проблемой, муже-
ства и терпения. Не теряйте веры в себя и людей, помните, что добра в нашем мире всегда 
больше. Пусть ваша жизнь не теряет красок, укрепляется здоровье, рядом всегда будут 
люди, готовые прийти на помощь. 

Л.А.Хлыстова
                                                                         Председатель районного общества инва-

лидов “ЖАРДЕМ”

СИЛЬНЫЕ ДУХОМ
19 ок тября 2020 

года исполняется го-
довщина бракосочета-
ния семьи Достахиных. 
Семейный союз Хами-
да и Илоны выдержал 
годовое испытание, 
кроме приятностей се-
мейной жизни были и 
тяжелые испытания, 
Илоне сделали серьез-
ную операцию - эндо-
протезирование пред-
плечья, в эти сложные 
дни после операции 
их поддержали акимат 
района, ассоциация 
предпринимателей го-
рода Абая, ЧУ  «По -
зитивное развитие» и 
волонтеры из города 
Караганды. Они оказа-
ли моральную и мате-
риальную поддержку. 
За что молодая пара 
безмерно благодарна 
оказанной помощи. 

Х а м и т  и  И л о н а 
счастливы вместе. Они 
сильных духом и смело 
идут по жизни. Напри-
мер, Хамит активно уча-
ствует в жизни района, 
занимается спортом.

Но в у семьиеще 
много нерешенных во-
просов- это получение 
профессии исходя из 
состояния здоровья, 
трудоустройство на до-
ступную работу и полу-
чение жилья. Если бы 
государство решило 
вопрос кредитования 
или  организацию ипотеки на квартиру, то гарантом согласны быть их родители.  Это вопрос 
юридический и его надо решать совместно с государственными органами, хотя они стоят в 
очереди как семья инвалидов на получение социального жилья. В настоящее время полови-
ну семейного дохода  они вынуждены отдавать за аренду жилья, хотя эту сумму они могли 
бы платить за кредит на жилье. Но они не отчаиваются и вместе преодолевают трудности. 

Давайте поможем этой семье. Это было бы ярким примером для других молодых семей. 
И для молодого поколения нашей страны.

Серик Картпеков,
Внештатный советник акима 

района по вопросам инвалидов

ДОБРОТА СОГРЕВАЕТ
ГУ «Отдел занятости 

и социальных программ 
Абайского района» в 
преддверии праздника 
Дня инвалида организо-
вал благотворительную 
акцию. Детям инвали-
дам и лицам старше 18 
лет с психоневрологиче-
скими заболеваниями, 
получающим специаль-
ные социальные услуги 
в условиях на дому были 
вручены пакеты со сла-
достями.

За оказанную спон-
сорскую помощь выра-
жаем благодарность ИП 
«Айкумбаева». Спасибо 
огромное, что откликну-
лись на зов о помощи, 
оказываете поддержку 
в трудных, но решаемых 
ситуациях, принимаете 
активное участие в жиз-
ни наших подопечных.

Напомним, что в 
Казахстане ежегодно 
каждое второе воскре-
сенье октября отмечают 
День инвалидов. Это 
сделано для того, что-
бы привлечь внимание 
общества к проблемам 
инвалидов, обеспечить 
защиту их достоинства, 
прав и благополучия. По доброй традиции сотрудники районного отдела занятости и со-
циальных программ проводят мероприятия, в честь Дня инвалидов.

А.Сейфуллина,
руководитель ГУ «Отдел занятости 

и социальных программ 
Абайского района»
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COVID-19
ТРЕБОВАНИЯ К СИСТЕМАМ ВЕНТИЛЯЦИИ 

И КОНДИЦИОНИРОВАНИЯ ВОЗДУХА 
В МЕДИЦИНСКИХ ОРГАНИЗАЦИЯХ

Одним из основных пунктов санитарно - 
гигиенических норм является качественная 
вентиляция медицинских организаций, которая 
позволяет поддерживать необходимый уровень  
кислорода в зданиях и помещениях. Снижение 
его  концентрации в воздухе  замедляет вос-
становительные процессы в организме паци-
ента   и лечение может затянуться. Более того 
вентиляция необходима для предотвращения 
появления и распространения опасных для 
здоровья микроорганизмов (бактерий, микро-

бов), инфекций, что является профилактикой  
внутрибольничной   заболеваемости. 

Для рассмотрения типов и видов аентиля-
ции, следует знать, что вентиляция – это систе-
ма замены отработанного воздуха в помещении, 
включающая в себя различные устройства и 
механизмы, для управления которых чаще всего 
используется автоматика.  

Вентиляционные системы делятся на сле-
дующие категории:

Естественные.  Вентиляция помещений 
происходит посредством природных явлений.

Искусственные. Для постоянной циркуля-
ции воздушного потока  применяют устройства, 
функционирующие  на основе механической , 
тепловой или электрической энергии.

Вытяжная вентиляция. Основная функция 
–вывод отработанного воздуха из помещения 
для профилактики внутрибольничных инфек-
ций, заражений.

 Приточная вентиляция. Имеет обратный 
принцип действия -подводит к помещению 
свежий воздух. Приточную и вытяжную 
вентиляцию стараются комбинировать, т.к. в 
медицинских организациях установлены высо-
кие нормы по качеству воздуха в помещениях. 

Общие положения вентиляционных систем 
должны неукоснительно соблюдаться во всех 
медицинских организациях независимо от форм 
собственности. Правильная атмосфера напря-
мую влияет  на самочувствие пациентов, что 
является основной задачей по охране здоровья 
граждан. Для этого система вентиляции в орга-
низациях обязательна  и необходима добиваться 
ее состветсвия установленым нормам.

По Республике Казахстан  требования к 
системе вентиляции регламентируются двумя 
нормативными  правовыми документами: При-
каз Министра Здравоохранения  Республики 
Казахстан от 11 августа 2020 года № КР ДСМ-
96/2020 «Санитарно- эпидемиологические 
требования к объектам здравоохранения» и 
Приказ МЭН РК № 758 от 9 декабря 2015 года 
«Санитарно- эпидемиологические требования 
к системе вентиляции и кондиционирования 
воздуха, их очистке и дезинфекции».

 На основании которых  самостоятельны-
ми системами приточно-вытяжной вентиляции 
(или кондиционирования воздуха) оборудуют  в 
медицинских организациях следующие группы 
помещений одного класса чистоты:

• операционные блоки (отдельно для асеп-
тических и септических отделений);

• реанимационные залы и палаты интенсив-
ной терапии (отдельно для поступающих в боль-
ницы с улицы и из отделений самих больниц);

• родовые палаты (отдельно для физиологи-
ческого и обсервационного отделений, а также 
инфекционных больниц);

• палаты акушерских отделений боль-
ниц и родильных домов (отдельно для фи-
зиологического и обсервационного отделений);

• палаты для новорожденных, недоно-
шенных и травмированных детей каждого 
отделения (отдельно для физиологического и 
обсервационного отделений);

• палаты для взрослых и детей негрудного 
возраста (отдельно для асептических и септи-
ческих отделений или секций);

• боксы и полубоксы инфекционных боль-
ниц для каждого этажа и отделения;

• палаты инфекционного отделения с одно-
именными инфекциями;

• палаты для онкогематологических боль-
ных;

• палаты для ВИЧ-инфицированных боль-
ных;

• палаты для ожоговых больных;
• рентгеновские и радиологические отделе-

ния (кабинеты);

• центральное стерилизационное отделение;
• лаборатории грязелечения и водолечения;
• лаборатории приготовления радона;
• аптеки.
Также предусматривается кондициониро-

вание воздуха   в операционных, родовых и 
послеоперационных палатах, палатах интенсив-
ной терапии, ВИЧ-инфицированных, больных 
с ожогами кожи, реанимационных, а также 
палатах для новорожденных детей, грудных, 
недоношенных и травмированных детей и 

других аналогичных помещениях и не предус-
матривают в палатах, оборудованных кувезами.

В инфекционных (туберкулезных) больни-
цах в боксах, полубоксах и других помещениях 
вытяжную вентиляцию устраивают посред-
ством индивидуальных каналов. От каждого 
помещения   в них  приточный воздух подают в 
каждую секцию и на каждый этаж отдельными 
системами приточной вентиляции.

Помещения радиодиагностического отде-
ления, в которых проводятся работы с радио-
нуклидами, и помещения кабинетов лучевой 
терапии с открытыми источниками излучения 
необходимо оборудовать автономными систе-
мами приточной и вытяжной вентиляции. Для 
единых помещений приемки радионуклидов и 
сбора радиоактивных отходов можно использо-
вать общую систему вентиляции.

Устройства для забора наружного атмос-
ферного воздуха располагают на расстоя-нии 
не менее 20 м по горизонтали от устройства 
выброса воздуха из помещения.

Рентгеновские кабинеты общего назначе-
ния, отделения компьютерной томографии, 
рентгеновские отделения инфекционных боль-
ниц необходимо так же оборудовать автономны-
ми системами вентиляции, а  другие помещения 
рентгенологических отделений - системами 
общеобменной приточно-вытяжной вентиляции 
с механическим побуждением воздуха.

При наличии в отделении одного рентге-
новского кабинета подача приточного воздуха 
может осуществляться от другой системы, если 
удаление воздуха из кабинета обеспечивается 
системой вытяжной вентиляции, изолирован-
ной от смежных помещений.

В рентгеновских отделениях и кабинетах 
допускается использование систем кондицио-
нирования воздуха.

Помещения стоматологического профиля 
должны предусматривать систему приточно-
вытяжной вентиляции с механическим по-
буждением.

В кабинетах класса чистоты Г, размещенных 
в жилых и общественных зданиях, используют 
только естественную вентиляцию, осуществля-
ющуюся за счет фиксированного открывания 
окон и фрамуг.

В операционных, кабинетах зуботехни-
ческой лаборатории и зубных техников, орто-
педической стоматологии предусматривают 
установку кондиционеров.

Источники выбросов в атмосферу из систем 
вытяжной вентиляции стоматологических по-
мещений должны размещаться на расстоянии 
от приемных устройств наружного воздуха не 
менее 10 м по горизонтали и 6 м по вертикали 
и располагаться на высоте не менее 2 м над 
кровлей более низкой части здания.

В хирургических кабинетах, операцион-
ных, предоперационных, стерилизационных 
помещениях стоматологических отделений 
и поликлиник для обеззараживания воздуха 
могут использоваться автономные установки 
обеззараживания воздуха с эффективностью 
инактивации микроорганизмов и вирусов не 
менее 95 %.

Вопрос системы вентиляции   значимый, 
требует постоянного контроля и соблюдения 
установленным требованиям с целью обеспе-
чения  санитарно-эпидемиологического благо-
получия  населения и охраны здоровья.

Даутпаева Г.Т.                                                                                     
Начальник Абайского 

районного отделения
филиала РГП на ПХВ «Национальный 

центр экспертизы»
ККБТУ МЗ РК 

по Карагандинской области                                                    
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ҰЛЫ ДАЛАНЫҢ ТАРИХИ ТҰЛҒАЛАРЫ

ТУҒАН ХАЛҚЫНА ҚАЛТҚЫСЫЗ ҚЫЗМЕТ
 ЕТКЕН НҰРЛАН БОЛЫС

Елбасы Н.Назарбаевтың «Ұлы 
даланың жеті қыры», «Болашаққа 
бағдар: рухани жаңғыру» секілді 
мақалалары тарих ғылымы, жалпы 
ұлтымыз үшін үлкен жаңалық болды, 
осы салаға үлкен серпін берді. 

 Ө н е г е л і  т а р и х ы м ы з , 
бабаларымыздың жүріп өткен сара 
жолы бүгінгі өміріміздің мәнін де, 
мағынасын да тереңдетіп тұрғандай. 
С о л с е б е п т і  т а р и х ы м ы з ғ а  з е р 
салу, одан тағылым алу ұлттық 
ұстанымызды сақтауға, кешегі өткен 
ұлыларымыздың аманатына адал 
болып, саналы да ғибратты ғұмыр 
кешуімізге жол ашты.

Кіріспе

 Қандай ел болмасын, өткенін 
құрметтеп, бүгінін бағалай алмаса, 
ертеңг і болашағына сенімді қадам 
баса алмайды. Біздің халқымыз сан 
ғасырлардан бергі терең тарихында 
талай қиын-қыстау кезеңдерді, аумалы-
төкпелі замандарды бастан кешті. Елдің 
тағдыры таразыға түскен аласапыран 
уақыттарға тап келді. Әсіресе, кешегі 
Кеңес дәуірінде қазақ халқының төл тари-
хы тұмшаланып, шындық бүркемеленді. 
Хан деген сөзден қашатын, Би-болыс де-
ген сөзден безетін, Сұлтан деген сөзден 
сезіктенетін жағдайға жеттік.

 Елім деп еңіреген небір қайраткер 
бабаларымызға тарих сахнасының, ең 
болмаса, босағасынан да орын тиген 
жоқ. Еліміздің Ресей боданында болған 
кезеңіндегі дара тұлғалар шетінен 
сұмпайы, сұрқия, алаяқ, арамза етіп 
көрсетілді. Соның салдарынан түп-
тамыры тарихтың тылсым тереңдеріне 
кететін байтақ даланы жайлаған ежелгі 
елдің көсемдерінен көз жазып қалдық 
десе де болады.

 Осылайша, Кеңестік идеологияның 
кесапатты құшағы бізді ұлттық рухтан, 
отаншылдық сезімнен айырды. Ең ба-
стысы – ұрпақтар арасындағы тарихи 
сабақтастық пен ұлттық тәлім-тәрбиенің 
іргетасы қопарылды. Бодандық кезең 
әкелген негізгі трагедиямыз да осы 
болды. Алайда әрдайым еркіндік пен 
азаттықты аңсаған бабаларымыз «қой 
үстіне бозторғай жұмыртқалаған» бейбіт 
заман үшін жан аямай күресіп, тек қана 
ұлы жеңістерге ұмтылды.

 Солардың қатарында қара қылды 
қақ жарған әйгілі би, атақты болыс, Нұрлан 
бабамыздың есімін зор құрметпен, шы-
найы мақтанышпен атаймыз. Өйткені, ол 
қазақ халқының ұлт ретінде қалыптасуына 
ұлағатты үнімен, шешен тілімен, данагөй 
ақылымен қомақты үлес қосқан біртуар 
бабаларымыздың бірі. «Атадан бала ту-
май ма, ата жолын қумай ма» - дегендей, 
Нұрлан Қияшұлы ата жолын қуып, еліне 
елеулі азамат болып, өзінің барлық сана-
лы өмірін халқының қамы үшін жұмсаған 
ірі тарихи тұлғалардың бірегейі.

 Ө к і н і ш к е  о р а й ,  к ә с і б и 
тарихшылардың тарапынан Нұрлан 
болыстың тарихтағы орыны, қызметі, 
артында қалдырған рухани мұрасының 
бүгінгі ұрпаққа берер тағылымы жайлы 
жазылған ғылыми еңбектер жоқтың қасы. 
Нұрлан болыс нақтылы қай уақытта өмір 
сүрді? Оның ортасы қандай еді? Болыс 
атанып, халық құрметіне бөленуінің 
себебі неде? Осы сұрақтар төңірегінде 
әңгіме өрбітіп, сауалдарға жауап берелік.

Нұрлан болыстың ата-тегі мен 
өскен орталығы туралы мәліметтер

 Бір данышпанның «Білгенімнен 
білмейтінім көп» немесе «Неғұрлым көп 
білген сайын білмейтінім одан да көбірек 
бола түседі» деген керемет айтылған 
сөздерінің біздің тарихымызға, оның 
ішінде алаштану тақырыбына тікелей 
қатысы бар екендігі көрініп тұрады. Біздің 
білгеніміз – Алаш жетекшілерінің өмірі 
мен қоғамдық қызметі, шығармашылығы, 
мұралары болса, білмейтініміз – Алаш 
жетекшілерінің жергілікті жерлердегі 
сенімді адамдары, халқына сыйлы, 
беделді болған, сөзімен де, ісімен де 
үлгі бола білген тұлғалардың өмірі. 
Егер де Әлихан Бөкейхановты, Ахмет 
Байтұрсыновты, Міржақып Дулатовты 
және тағы басқа ірі тұлғаларды ұлттық 
көлемдегі Алаш қайраткерлері десек, 
олардың ел ішінде сенім артып, арқа 
сүйеген адамдарын Алаштың жергілікті 
жерлердегі қайраткерлері деуге болады. 
Сондай қайраткерлердің біріне Әлихан 
Бөкейхановтың өзі сыйлап, құрмет тұтқан, 
ардақтаған Нұрлан болыс Қияшұлы жата-
ды. Смахан Бөкейхан «Әлекеңнің өмірі» 
атты естелігінде («Жұлдыз» журналы, 
1996, №3, 102-125-беттер) ол жайлы 
былай деп жазады: «Әлекеңнің жолда-

стары... Қуандықта Нұрлан Қияш баласы, 
Жәңгір Бекәліұлы Қоңырқұлжа немересі, 
көнсадықты Хұдайменде шөбересі, 
Ақмола қазақтары».

 Бір ғасырдай уақыт артта қалса да, 
есімін ел ұмытпаған, өткір сөздері мен 
атқарған игі істері келер дәуірге қадам 
жасаған, жасай беретін Нұрлан болыс – 
баянды, бақытты тұлға. Оның шыққан тегі 
мен өскен орталығы өз дәуірінде лайықты 
зор болған.

 Шежіре бойынша (Каренов Р.С. 
Үш жүздің шежіресі және Арғын-Алтай 
тайпасының Қареке-Мұрат рулары; 
Энциклопедиялық анықтамалық. Екі 
томдық, Екінші к ітап. – Қарағанды: 
Қазақстан-Ресей университетінің ба-
спасы, 2014, 762 бет) ол Арғын-Қуандық 
тайпасына жататын Алтай-Қареке руы-
нан, Алтайдан – Мойын, одан – Сарша. 
Саршадан – Қареке, одан – Ақбура. 
Ақбурадан алтау: Арзықұл (Әзберлі), 
Жанықұл, Меңдіқұл, Құдайқұл, Бердіқұл 
(Бабас), Аманқұл (Аманша). Ақбураның 
ек інші баласы Жанықұлдан бесеу: 
Аманжол, Аманбай, Боранбай, Жантай, 
Бертай. Аманжолдан да бес ұл: Мәмбет, 
Үрпек, Алакөз, Кәдірбай (Қыдырбай), 
Күшікбай.

 Мәмбеттің бәйбішесінен – Нұрлан 
болыстың атасы – Саңырық (Көпжасар). 
Ол Алаш жұртына есімі мәлім, айтулы 
бай, белгілі би болған Б.Қарабековтың 
«Б е с і г і н  қ ы з ы р те р б е г е н» де г е н 
мақаласында («Жұлдыз» журналы, 2004, 
№9, 142-148 беттер) Саңырық Мәмбетұлы 
туралы мынадай мәліметтер келтірілген:

 «Тұлпарға алтын таға тағылады,
 Көңілден шіркін өлең ағылады.
 Соқырды, Тентегіңмен ен жайлаған
 Саңырық Сарыарқаның саңылағы», 

- деп тұстасы Тұрабек ақын жырға қосқан 
Саңырық бай да мыңды айдағанымен 
қоса қалың елге қадірі бар адам болған 
ғой. Болмаса елінің бай-бағыланы бас 
қосқан жиында аты аталар ма еді? 
Ақынның айтып отырған Соқыр мен 
Тентегі Қарағанды іргесіндегі қос өзен. 
Осы жалғыз шумақта Саңырықтың 
болмыс-бітімі, абырой-беделі бар. Елінің 
сөзін ұстап, алқалы жиында әлеуметті 
аузына қаратар арқалы ақын екінің 
бірін «Сарыарқаның саңлағына» қалай 
теңесін? Айтуға тұрарлық болған соң 
айтылған сөз, көңіл түкпірінен шыққан 
көрікті теңеу шығар бұл».

 Әйгілі шежіреші, көрнекті ғалым 
Мәшһүр Жүсіп Көпейұлының «Қазақ 
шежіресі» атты кітабында (Алматы: 
Жалын, 1993, 76 бет) көрсетілгендей: 
« С а ң ы р ы қ т ы ң  б ә й б і ш е с і  А с а н 
Тастемірқызы, аты Ұлбала. Ол он ұл 
туған. Тоқалының аты Айымжан. Бұл үш 
ұл туған, бәрі де өсіп-өнген». Саңырықтың 
бәйбішесінен туған он ұлдың бірі – қалың 
қазақтан оза шығып, ел ішіндегі түрлі 
мәселелерді ұрпақтарымен бірлесе 
шешіп отырған Қияш би. Ол билік басында 
болуымен де, қазақ-орыс қатынасының 
шиеленіскен жылдары қауіп-қатерге 
қарамастан ел игілігі үшін әртүрлі қызмет 
жасағандығымен де көптің назары-
нан түспеген, артында сөзі қалған, өз 
заманының алдыңғы ілектегі қайраткері 
болған тұлға. 

Нұрланның әкесі Қияш би – за-
манында өрісі майлы,жайлауы 

сайлы болған халқымыздың біртуар 
перзенті

 Қияш Саңырықұлының тұлғалық 
бейнесін ашып көрсету үшін алдымен 
оның өскен ортасына, өмір сүрген заманы 
мен тұлға боп қалыптасуына әсер еткен 
факторлар мен ықпал жасаған адамдарға 
тоқталайық.

 Қияш ескіше оқып, сауатын ашады. 
Аңыз, хисса-хикаяларды көп оқиды. Әкесі 
Саңырыққа еріп жүріп ел көреді, жұрт та-
ниды. Жастайынан ел билігіне араласып, 
өзінің ақылымен, парасаттылығымен, 
әділ шешімдерімен көзге түседі. Әуелде 
ауыл-аймақта, ағайын-туыстардың ара-
сында болатын реніштер мен дауларға 
басу айтып отырса, кейіннен ел тізгінін 
қолға алып, бірнеше рулы елге аға-жаға 
бола біледі.

 Қалай болған кезде де, Нұрланның 
әкесі Қияш алысқанын алып та, шалып 
та жығатын, қағысқанын қара сөзбен 
тәубаға келтіретін, тілге шешен ғана 
емес, елге көсем болған қайраткер 
деседі. Бірақ та кезінде айтулы би айтқан 
кесімді билік сөздер хатқа түспеген. Тек 
бірлі-жарымы ғана ел аузында сақталған. 
Мысал ретінде, жоғарыда аталған Сма-
хан Бөкейханның «Әлекеңнің өмірі» де-
ген мақаласында келтірілген Қияш биге 
қатысты екі-үш аңызды оқырмандарға 
ұсынуға болады:

 1. Баянауылдың Ақкелін деген 

жерінде Қаржас руынан (Сүйіндік-Арғын 
тайпасынан) шыққан атақты дуанбасы 
Мұса Шорман 1880 жылдары шама-
сында Асы болыпты. Осы Асқа өте 
көп ел жиылып, ат жарысы болып, 
Алтайдың Қареке-Ақбура руына жататын 
Саңырық бала Қияш пен Жымбайдың 
құлабестісі алдында келіп, жүз жылқы 
бөлініп беріліпті. Қияштың құлабестісі 22 
жасында бәйгеден келген. Сонда Қияш: 
«Құлабестім алдында үш келді. Бірдің 
соңында екі келді, екінің соңында бір 
келді. Құйрығын қырық бес рет сүздім», 
- депті. Әлекең (Әлихан Бөкейханов): 
«Құлабестіні көрдім. Жиырма екіде қоян 
сияқты екен», - деп таңданыпты.

 2. Қияш Есіл бойына үй тіктіріп, бие 
байлатып, тоғызқұмалақ ойнайды екен. 
Қияштың насыбайын ешкім сұрап атпай-
ды, қымызын ешкім сұрап ішпейді екен. 
Серкенің мүйізінен істеген алты шақша 
насыбай төр алдында жатады. Керек 
адам атады, салып әкетпейді. Қымыз 
тегенеде сапырулы: керек адам ішеді, то-
яды, кетеді, немесе отырады. Өзі біледі. 

 3. Қаракесек руының Байтұрсын 
Шолақ балалары Қияштың қызын айт-
тырыпты. Қияштың жұбайы: «Қаракесек-
Керней құдалар келді. Сұрап келгені 
сенің бәйге атың көрінеді». Сонда Қияш 
әйеліне: «Не дейсің, жылқының құлағын 
ұрайын! Атымды бермеймін. Көнкінің 
баласының жылқым көп деп құтыруын. 
Көзіме көрінбесін, атымнан аулақ жүрсін! 
Атымды әкел! – деп бәйге атын алдырып, 
енді, не қылса о қылсын», - деп, насыбай-
ын атып отыра беріпті. 

 Ғ.Жайлыбай және Б.Қарабеков 
құрастырған «Бесігін қызыр тербеген: 
Естеліктер, мақалалар, шежіре» деген 
жинақта (Алматы: ҚАЗақпарат, 2000, 
200 бет) Қияштың шөбересі Елизавета 
Қияшеваның мына бір қызық әңгімесі 
ұсынылған: «Саңырық балаларының 
ішінде, әсіресе, Қияштың алыс-жақынға 
айбыны асып т ұрушы ед і десет ін 
үлкендер. Бірде Қаракесек руының ба-
рымташылары Қияң (қазақ тарихында 
ойып орын алған тұлғаға деген халықтың 
сүйіспеншілігі, қошемет-құрметінің белгісі 
болар, ел Қияшты Қияң деп атап кеткен) 
ауылының жылқысына тиіпті. Түн жа-
мылып табын ішіндегі үйірлі жылқыны 
тықсыртып қуалай жөнеледі. Мұны 
сезген Қияш ауылының құрық ұстар 
жылқышысы, шоқпар ұстар азаматы да 
атқа қонады.

 - Алтай, Алтай! – деп ұран шақырып, 
айқайға сүрең қосқан олар түн тынышын 
бұзып, барымташыларды қиқулап қуып 
жетіп шоқпар сілтеді.

 - А лтай, А лтайлаған дауысты 
естіген Қияңның өзі де атқа қонып, 
«менімен Жеті Ай, менімен Жеті Ай», 
деп айқайлап, дұшпанға бүйірден тиіп 
малын аман алып қалған екен дейді. Осы 
әңгімені үлкендердің аңыз етіп айтқанын, 
менің бабамның байлығына батырлығы 
сайлығын сан мәрте естідім».

 Б е л г і л і  Ш өже а қ ы н б і р  ұ з а қ 
толғауында Саңырық тың Қияшын 
Алаштың таңдаулы тұлғаларының бірі 
ретінде атап көрсеткен:

 «Қареке Саңырықтың Қияшы бар,
 Жігітке шайтан келсе жігі ашылар...»
 Ел аузындағы әңгімелерге құлақ 

түрсек, Қияш бидің сөздерінде ынтымақ, 
бірлік, татулық мәселелері мейлінше 
орынға ие болған. Қияш Саңырықұлы 
өзінен ақыл сұрай келгендерге: «Дүние 
бұлдырап тұрған сағым. Оның түбіне 
жеткен пенде жоқ, қайта пенденің түбіне 
дүние жетіп жүр. Сондықтан, дүниеге 
қызықпаңдар, дүниені қумаңдар», - дейді 
екен.

 Қ а з а қ  д а л а с ы н д а  б и л е р 
институтының қалыптасу жолдарына 
байланысты зерттеушілердің пікіріне 
жүгінсек, билердің көпшілігі Құдайдың 
берген дарыны арқасында би болған. 
Қияш та біріншіден, Құдайдың берген 
қабілеті мен екіншіден, текті жерден 
шыққандықтан айтулы би болған.

 Қияштан үш ұл туған: Нұрлан, 
Сәдуақас, Жырық (Түсіп). Осы үшеуінің 
ішінде жалпы қазақ сахарасына аты 
шыққан тұлға – ол Нұрлан болыс. Текті 
әулеттен шыққан ол олқы болсын ба?! За-
манында аузымен құс тістепті. Ұшқыр ойы, 
уәжді де қисынды сөзімен таңырқатыпты. 
Өле-өлгенше болыстықтан түспепті. Ояз 
өз алдына, губернатор алдында да айтар 
сөзінен жаңылыспапты.

Нұрлан Қияшұлының Шерубай-Нұра 
болысының төрағалығына бірнеше 

рет сайлануы
 Нұрлан Қияшев жастайынан ел 

іргесін аман сақтап, «алып кетті, ша-
уып кеттіні» азайту үшін үлкен еңбек 
сіңіріп, ел азаматына тән қызмет істеген. 
Рулар мен ру арасындағы, ағайын 
арасындағы әртүрлі дау-дамайды, 

үлкенді-кішілі кикілжің жанжалдардың 
дұрыс шешімін тауып, әділдік айтуға 
тырысқан. Әділдігімен, алғырлығымен 
жұртшылық назарына ілінген Нұрлан 
Қияшұлы 1893 жылы 40 жасқа толмай бо-
лыс атағына ие болады. Осыдан бастап 
өмірінің кезекті кезеңі «Нұрлан болыс» 
атанған дәуірі басталады.

 Нұрланның Шерубай-Нұра болысын 
1893 жылдан 1919 жылға дейін (қайтыс 
болған жылы) басқарғаны жазушы-
өлкетанушы Ю.Поповтың «Қареке-Алтай 
(Шерубай-Нұра) болысының билері» де-
ген мақаласында («Орталық Қазақстан», 
6 шілде 2017 жыл, 6-шы бет) баяндалған:

 - 1893 жылдың 7 қазанында бо-
лыс басшысы болып Нұрлан Қияшев, 
оның орынбасары ретінде әкесі Қияш 
Саңрықов тағайындалады;

 - 1894 жылдың 31 наурызында бо-
лыс басшысы Нұрлан тергеуге алынуына 
байланысты қызметінен босатылады. 
Бірақ та ол 1895 жылдың 28 ақпанында 
өзінің болыстық лауазымына қайта ора-
лады. 1895 жылдың 7 қазанында Нұрлан 
болыс мақтау қағазымен; 1896 жылдың 
19 қарашасында ІІІ дәрежелі құрмет 
шекпенімен марапатталады;

 - 1895 жылдың 1 қыркүйегінде 
Нұрлан қайтадан болыс басына келеді;

 - 1898 жылдың 17 маусымындағы 
бұйрық бойынша өтк із ілген сайлау 
нәтижелері келесідей: болыс басшысы 
– Алтынбек Жәңгіров, орынбасары – 
Ахметжан Байбабин. Бұл жолы Нұрлан 
сайлауға қатыспаған;

 - 1901 жылдың 30 қыркүйегінен 
бастап болысты Нұрлан Қияшев және 
Ахметжан Байбабин басқарады;

 - 1905 жылдың 8 сәуірінен бастап бо-
лыс басына Нұрлан Қияшев пен Әбділда 
Ысқақов келеді;

 - 1907 жылдың 22 маусымында 
болыс басына қайтадан Нұрлан Қияшев 
пен Әбділда Ысқақов келеді;

 - Нұрлан Қияшұлы 1908 жылдың 20 
тамызынан 1910 жылдың 25 ақпанына 
дейін және 1910 жылдың 26 наурызы-
нан 1911 жылдың 11 маусымына дейін 
денсаулығына байланысты қызметінен 
кеткен;

 - 1911 жылдың 24 қарашасынан 
бастап болыс басшысы болып Нұрлан 
тағайындалады;

 - 1914 жылдың 31 қаңтарынан болыс 
билігіне Нұрлан Қияшев пен Алабек Сай-
рынов келеді. Болыста 910 киіз үй және 
3389 тұрғын болған.

 Нұрлан болыс дүниеге келген 
ХІХ ғасырдың ортасы Ресейдің қазақ 
елін жаулап алуды толығымен аяқтап, 
отарлаудың қамытын халықтың мойнына 
мықтап кигізіп, оны заң жүзінде бекітіп 
жатқан кезі болатын. Бала Нұрланның жас 
кезінде үлкендерден естігені Сарыарқа 
жеріндегі жергілікті қазақтардың орыс 
отаршылдығына қарсы қозғалысы тура-
лы әңгімелер болды.

 ХІХ ғасырдың 80 -90 жылдары 
патша үкіметі Қазақстанды отарлаудың 
жаңа сатысына көшеді. Осы жылдар-
дан бастап рухани отарлау саясаты 
белең ала бастайды. Оның нақты бір 
көрінісі қазақ жеріне орыс шаруаларын 
қоныстандыру саясатының жүргізілуі еді. 
Соның нәтижесінде қазақ халқы ғасырлар 
бойы пайдаланып келген небір құнарлы, 
шұрайлы жерлерінен айырылып, шөлді, 
құмды жерлерге көшуге мәжбүр болады. 

 Мұндай қайғылы кезеңді Нұрлан 
болыс туыстарымен бірге өз басы-
нан да өткереді. Міне, осындай елдің 
ауыр жағдайын көріп өскен Нұрлан 
Қияшұлы жер бөлісуде, ел ішіндегі 
әртүрлі дау-дамайларға әділін айтып, 
турасын сөйлеп халықтың басындағы 
ауыр азапты азайтуға тырысады. Өзінің 
шешендігімен, ұтып сөйлейтін қасиетімен 
айналасындағы елге танымал болады. 
Ел арасындағы жер, жесір дауы, барымта 
дауларын шамасы келгенше әділдікпен 
шешіп отырған Нұрланды халқы қатты 
сыйлайды.

 Қатарынан бірнеше рет Шерубай-
Нұра болыстығының төрағалығына 
сайлауға түсіп, жеңіп шығуы Нұрланның 
әрі би, әрі шешен ретіндегі қасиетін аша-
ды. Ақсақалдардың айтуына қарағанда, 
Нұрлан болыс араласқан шешуі қиын 
дау-дамай, түйінді мәселелер әділ, 
тура шешіліп отырған екен. Ел ішінде 
«Нұрлан айтыпты» деген небір шешендік 
сөздер осы кезеңдерде кең тарала ба-
стайды. Оның асыл сөздерімен бірге 
есімі де бірте-бірте уездің шекара-
сынан асып, бүкіл орталық Қазақстан 
аумағына тарала бастайды. «Елдің атын 
ер шығарады» дегендей, сол кезеңде 
Арғын-Қуандық тайпасы туралы әңгіме 
болса, «Нұрланның жұрты, елі» деген 
тіркестер қатар айтылады екен.
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ҰЛЫ ДАЛАНЫҢ ТАРИХИ ТҰЛҒАЛАРЫ
 Жалпы қазақта болыс мөрін ие-

ленген, би атанған тұлғалар көп болған. 
Олардың көпшіліг інің елге жасаған 
қызмет інен гөр і өз ін ің қарны мен 
қалтасының қамы үшін жұмыс істегені 
жасырын емес. Ал солардың ішінде 
болыстық билікті елі үшін, халқы үшін пай-
даланып, адал қызмет жасаған тұлғалар 
жетерліктей. Олардың айтқан өнегелі 
сөздері, жасаған игі істері халық жадында 
сақталып қалған. Кешегі Кеңестік дәуірде 
олардың есімдері ресми айтылмай, 
тарихқа енбесе де, елдің есінен кетпеген.

 Орысқа бер ілгенн ің жөні осы 
деп, өз қарамағындағы ел-жұртына 
тізе батырып, жер дауы, жесір дауы 
сияқты мәселелерде көрегендік таны-
та алмай, абыройдан жұрдай болып, 
билік әділетсіздік танытқанда, халық 
әрқашанда өздерінң рубасыларына, 
болыс, батырларына арқа сүйенген. 
Солардың бірі – өз заманының танымал 
көшбасшысы Нұрлан болыс Қияшұлы 
болыпты. Ол туралы белгілі зерттеуші 
Т.Сәдуақас өзінің «Астана аймағы. Есіл-
Нұра-Қарқаралы-Шыңғыстау-Көкше-
Омбы-Жетісу желіс і» атты көлемді 
еңбегінде (Алматы: «Дайк-Пресс баспа-
сы, 2008, 648 бет) былайша толғанады: 
«Нұрлан Қияшев – Арқадағы атақты 
адамдардың бірі. Ол ұзақ жыл ел тізгінін 
ұстап, болыс болған. Аймақтағы ең 
бір іргелі Шерубай-Нұра болысын 
басқарып, қоғам ісіне ат салысқан. 
Ағайын, бауырларының ішінде де атқа 
мінгендер де аз болмаған... Жалпы 
Нұрлан болыс елағасы, ескінің соңы, 
көненің көзі ретінде, жаңа заман, жаңа 
буынға – Алаш ардагерлеріне бата беріп, 
қолдау көрсеткен».

 ХХ ғасырдағы кеңестік кезеңнің 
қ ы с п а ғ ы  Н ұ р л а н  б о л ы с  с и я қ т ы 
тұлғаларды қанша жерден бүркемелесе 
де, ел ішіндегі ақсақалдар мен көнекөз 
қариялар «Нұрлан болыс былай деген 
екен», «Нұрлан болыстың айтқан сөзі 
мынау еді», «Нұрлан болыс пәленшенің 
сұрағына былай деп жауап беріпті» деген 
әңгімелерді жиі айтып, сөз ұғынар жас 
ұрпаққа болыстың шешендік өнерін наси-
хаттап отырады. Кеңестік жүйе келместің 
кемесіне мініп кеткеннен кейін ғана кешегі 
тыйым салынған тұлғалар халқына қайта 
оралып, қауыша бастады. 

 Патшалық Ресей кезінде уездердегі 
болыстықтардың шекарасы мен атаула-
ры жиі өзгеріп отырған. Мысалы, 1832 
жылы құрылған Қареке-Алтай болысы 
губернатордың 1875 жылғы 29 тамыздағы 
бұйрығына сай, Шерубай-Нұра болысы 
болып өзгертілген.

 Х ІХ ғ ас ырдың а я ғ ына таман 
болыстықтар саны әлдеқайда көбейген. 
Сондықтан да ХХ ғасырдың басында 
ірі-ірі болыстықтарды екіге, тіпті, кей жер-
лерде үшке бөліп тастау үрдісі жүрген. 
Бұған, біріншіден, болыстықтардағы 
адамдар мен ауылдардың санының 
көбейіп кетуі әсер еткен. Екіншіден, Ресей 
шенеуніктері қазақтың өзара туыс рула-
рын бір болыстыққа біріктірмеу саясатын 
жүргізген.

 Мәселен, 1901 жылы Шерубай-
Нұра болысынан бөлініп, Бұғылы бо-
лысы дербес аймақ болды. Оның атауы 
кезінде осы жерді мекен еткен бұғы жа-
нуарын еске түсірген еді. Бұғылы болысы 
билерінің бірінші құрамы 1901 жылдың 30 
қыркүйегінде таныстырылды.

 Болыстықтар алғаш құрылған кез-
де бұрыннан бір ортаға ұйысып өмір 
сүруге дағдыланған қазақтың өзара туыс 
руларының әрқайсысы өз алдарына бір-
бір болыстықтарға айналған-ды. Жылдар 
өте, қазақтың ұйымдасып, тірлік қылатын 
ағайындық қатынастарын һәм бірлігін 
бұзуды мақсат еткен Ресей шенеуніктері 
алдымен осы болыстықтардағы бір 
рулық жүйені жоюды көздеді. Содан 
бір болыстыққа әр рулардан құралған 
ауылдарды біріктіру жұмысын қолға 
алды. Болыс сайлау кезінде әр рудан 
бір үміткер алып, қазақтарды болыстық 
шенге өзара таластырып қойды. Мұның 
барлығы сайып келгенде, қазақтарды 
бір-біріне жауластыру, араздастыру, ақыр 
түбінде, Алаш балаларының арасында 
рулық талас пен жаулықты өршіту сая-
саты еді. Нәтижесінде солай болды да. 
Шен мен шекпенге қызыққан немесе өзге 
руды алдына салғысы келмеген пайы-
мы төмен, өресі тар қазақ байлары мен 
билері орыстың айтағына еріп, бір-біріне 
деген жаулықты өршітті.

 Дегенмен, жергілікті би-болыстар 
ел арасында дауға түскенімен, бір-
бірімен шабысқа түскен жоқ. Шенге 
таласқандарымен, елді алатайдай бұзған 
жоқ. Қайткенде де, ол уақытта қазақ 
азаматтарының бойынан ілкі ұлттық 
ізгілік кеткен жоқ-ты. Ел арасында бір бай 
бір ауылды асырайтын, бір би бір рулы 
елді билейтін, жесірі мен жетімін жатқа 
бермейтін ізгілік сақталып тұрды.

 
Нұрлан болыс туралы ел жадын-
да сақталған кейбір әңгімелер

 Шерубай-Нұра болысын 20 жыл-

дай басқарған уақытында Нұрланның 
алыс-жақынға, жетім-жесірге жасаған 
қамқорлығы ұшан-теңіз мол болыпты. 
«Жақынды жаралама, алысты қаралама» 
деген терең мағыналы билік сөзінің өзі 
неге тұрады?! Бірлікке, бауырластыққа 
жетелейтін ұлағатты тұжырым.

 Бірақ та небір шаршы топтарда 
дүйім жұртты аузына қаратқан, талай дау-
жанжалдың түйінін өзінің тапқырлығымен, 
шешендігімен шешкен оның төрелік, 
нақыл сөздері бүгінгі дәуірге тұтастай 
жетпеген. Кейбіреулері ғана ел аузында 
сақталып қалған.

 Бірде Нұрлан болыс ел аралап дау-
дамаймен жүріп бір үйде қонып жатқанда, 
үй иесі «дауыңды шештіріп берем», - деп 
біреуден өгіз алады. Мұны сезіп қалған 
Нұрлан, түнде ұйықтап жатқанда үй иесін 
қолымен ұрып қалады. Қапелімде шошып 
оянған үй иесіне Нұрлан: «Өмір бойы ау-
зыма арам салған жоқ едім, аузыма арам 
тышқан жорғалап келе жатыр екен, соны 
ұрам деп, байқамай сені ұрып қалғаным» 
- дейді.

 Үй иесі ұялғанынан ертеңінде өгізін 
иесіне қайтып береді.

 Бір үлкен жиында Нұрланға мына-
дай сұрақ қойылыпты: «Бай мал асырап 
күн көреді, молда дін уағыздап табыс 
табады, ұста көрік басып көнелтеді. Ал 
осы би-болыстар ше? «Олар тілмен мал 
табады» дейді. Бұл харам емес пе?»

 Нұрлан Қияшұлы жауапты былай 
беріпті: «Айтуыңыз рас. Мен жастай-
ымнан өз қара басымның қамы емес, 
ел қамын көбірек ойладым. Сол үшін 
атқа міндім, болыстыққа араластым. 
Абыройсыз болғаным жоқ. Қазақта ұлы 
сөз бар: «малым – жанымның садағасы, 
жаным – арымның садағасы» деген. 
Дүйім жұрттың алдына шығып, әділ сөз 
айтып, халықты иландыру, қара қылды 
қақ жарғандай қазылық ету – ол ең 
қымбатты затың – арыңды шүберекке 
түю деген сөз. Олай болса, бұдан артық 
ауыр еңбек болар ма, өздеріңіз ойлап 
қараңыздаршы! Бұл – бір. Екіншіден, 
шариғатқа жүгінсек, тіс арасына кірген 
тамақтың қалдығын бірдеңемен шұқып 
алсаң харам, ал тіліңмен үйіріп алсаң, 
адал демей ме?» - деген екен.

 Нұрлан болыс жайлы атадан 
балаға мирас болып қалған көптеген 
әң г імелерд ің арқ ауына айна л ған 
деректерді бүгінгі ұрпақтары алтыннан 
қымбат қазынадай сақтап отыр. Сол 
әңгімелердің бірі – Нұрлан Қияшұлының 
1916 жылы хан сайлануы.

 Тарихтан белгілі, 1916 жылдың 25 
маусымында патша үкіметі Қазақстанның, 
Орта Азияның жергілікті ер-азаматтарын 
әскери-тыл жұмыстарына алу тура-
лы жарлық шығарады. Бұл жарлық 
қазақ халқының ашу-ызасын тудыр-
ды, ұлт-азаттық күрест і к үшейтт і. 
Наразылықтар, ереуілдер көбейді. 1916 
жылдың шілдесінде жекелеген ереуілдер, 
толқулар, қозғалыстар өрістеп, бұқаралық 
сипат алып, нәтижесінде бүкіл қазақ 
жерін қамтып, ұлт-азаттық қозғалысқа 
ұласты.

 Сол тұстағы тарихи деректер 
Д.Жамбыловтың «Қазақстандағы ұлт-
азаттық қозғалыс» деген оқу құралында 
(Алматы: Жеті жарғы, 2001, 168 бет) 
суреттелген: «...Көтеріліс сол кездегі 
Қазақстанның барлық болыстарын 
қамтыды. Ол патша өкіметінің отарлық 
және орыстандыру саясатына қарсы, 
ұлттық және саяси тәуелсіздік үшін 
жүргізілді. Көтерілісшілер ең алдымен 
отарлауға дейінгі орын алған мемлекеттік 
басқару жүйесін қалпына келтіре баста-
ды. Мысалы, Шерубай-Нұра болысында 
– Нұрлан Қияшевты, Қарашақ болысында 
Оспан Шоңовты хан етіп жариялады... 
Болыстық басқару жүйесі қалпына 
келтіріліп, әкім – елбегі, сот алқасы – 
жасақшы, қазына билеушісі – қазынашы, 
көтерілісшілер армиясының қолбасшысы 
– Сардарбек тағайындалды». 

 Қ а з а қ  ә д е б и е т і н і ң  н е г і з і н 
қалаушылардың бірі, көрнекті мемле-
кет және қоғам қайраткері, ақиық ақын, 
жазушы Сәкен Сейфуллиннің «Тар жол, 
тайғақ кешу» атты романында Нұрлан 
Қияшұлының бірнеше рет аты аталып, 
әңгімеге арқау болады. Оның 1916 жылғы 
көтеріліс туралы баяндаған тұсында: 
«Біздің елмен жапсар ағайын Қареке 
деген екі болыс ел. Солар Қияштың 
Нұрланын халыққа белгілепті. Нұрлан 
көп жыл болыс болған кісі. Ел адамдары 
соны лайықтапты», - деп жазады.

 Осының өзінен Нұрлан болыстың 
тегін қазақ болмағанын, сол заманда топ 
жарған тұлға екенін көресің. Ел-жұрты 
лайықтап хан көтеріп жатса одан артық 
қандай құрмет, қасиет керек кісіге.

Нұрлан болыстың мазары мен 
Асы туралы бір үзік сыр

 Егемендікке қол жеткізгелі халық 
жо ғын і здеп, сынығын бү т індеуге 
к ір іст і.  Ұлттық сананың жаңғыруы 
басталды. Өткенге үңіліп, тарихты 

зерделеудің мақсаты замандар салған 
ауыртпалықтарынан арылу һәм өскелең 
көшін ата-баба жолына қайта бағыттау 
болып табыла ды.  Зердел і  ұрпақ 
өткенін іздейді, аруақтарын құрметтеп 
қастерлейді.

 Мәселен, алмағайып замандардың 
қабырғалы қайраткерлерін (Саңырық би, 
Қияш би, Нұрлан болыс) қадірлеу мен 
қастерлеу – бүгінгі ұрпақтың ең басты 
парыздарының бірі. Ел аузында аты 
аңызға айналған Нұрлан болыстың ма-
зары тұрған өлке қарағандылықтардың 
құлағына алтын сырға дегім келеді.

 Нұрлан болыстың к індік қаны 
тамған, туып-өскен өңірі, ұрпақтарының 
негізгі атамекені – қазіргі Қарағанды 
облысы, Абай ауданы, Көксу ауылы-
нан 25 -30 шақырым қашықтықтағы 
ағатын Майбұрнақ өзенінің (ел аузын-
да «Қияштың қарасуы» деп аталған) 
жағалауы жағындағы жерлер. 1919 
жылы қайтыс болған Нұрлан болыстың 
мәңгілікке жамбасы тиген орны да, бейіті 
де сол ата-қонысында.

 Өкінішке орай, бүгінгі таңда Нұрлан 
Қияшұлының зираты жойылудың аз-ақ 
алдында тұрғаны белгілі. Сондықтан 
да Нұрлан болысқа, оның әкесі Қияш 
биге және бабасы Саңырыққа арналған, 
осы бабалардың биік рухына сай көрікті 
де қайталанбас кесене тұрғызу, еңсесі 
биік ескерткіш белгі орнату жайындағы 
сөздер елдің арасында жиілеп кетті. 
К е л е ш е к т е  М а й б ұ р н а қ  ө з е н і н і ң 
жағасында орнығатын ескерткіш-кесене 
құрылысының жобалық-сметалық құнын 
тезірек анықтау керек. Кесене құрылысын 
бір-екі жылда бастап, аяқтау көзделгені 
жөн сияқты.

 Бір таңқаларлығы, Қияш бидің, 
Нұрлан болыстың кесенелері осы күнге 
дейін мемлекет тарапынан қорғауға 
алынған тарихи ескерткіш деңгейінде 
тіркелмепті. Менің ойымша, бұл қорым 
жеке кесене ғана емес, өлке тарихы үшін 
айрықша маңызға ие кешен (комплекс) 
ретінде жоғалмауға тиіс объект.

 Бұған қоса айтайын дегеніміз, 
біз кезінде үш жүздің балалары Арқа 
жұртына ат арытып келіп, тамсанып 
қайтқан Соқыр мен Тентек өзендерінің 
бойында өткізілген Нұрлан болыстың Асы 
жөнінде ұмытып бара жатқан сынайлы-
мыз. Дегенмен, Сарыарқа еліне осы Ас 
үлгі-өнеге болғаны сөзсіз.

 Қареке руының Тоқбура, Ақбура, 
Байбура тармақтарының балалары 
ұйымдастырған Астың оң өтуіне Саңырық 
бидің ұрпақтары көп үлес қосқан. Және 
де Нұрлан болыстың тікелей ұрпағы Би-
менде әкесіне берілген ұлан-асыр Асты 
ұйымдастырушының бірі болған.

 Тек үш жүздің баласы ғана емес, 
алты Алашқа түгел сауын айтылған осы 
Астағы аста-төк молшылықты жұрт әлі 
күнге тамсанып еске алады. Одан ел 
аузында әлдебір аса мол нәрсе: «Мынау 
Нұрланның асындай ғой» - дейтін мәтел 
қалды.

Нұрлан болыстың жалғыз ұлы
Бименде туралы бірер сөз

 Көнекөз қариялардың айтуына 
қарағанда, Нұрлан болыстың ұлы Би-
менде өжет те қайратты болып өскен. 
Ол кісіге сөзін өткізе алатын өткір де 
жылдам адам болған. 18-20 жасында-
ақ қалың Қарекеге Бименде атанған. 
Әкесі Нұрланға үш жүзге сауын айтып Ас 
берген. Қазақтағы ең соңғы ұлан-асыр 
Ас Қияштың Нұрланының Асы деген 
әңгіме ел аузында содан қалған. Бимен-
де Нұрланұлы жастайынан жұртының 
құрметінде, барлықта өскен.

 Қазақ халқы басынан қаншама «тар 
жол, тайғақ кешуді» өткергені тарихтан 
белгілі. Қолда бар мәліметтер бойынша, 
байлардың малын тәркілеу жөніндегі 
Қазақ АКСР-і Орталық Атқару комитеті 
1928 жылғы 27 тамызда қабылдаған 
Қаулы отқа май құя түскен. Малды 
жаппай тартып алудың салдарынан 
Қазақстанның 51 ауданын ашаршылық 
жайлаған. Қазақ халқының 42% құрайтын 
шамамен бір миллион 750 мың адам 
1931-33 жылдары жаппай аштықтың 
құрбандары болса, дәл осындай санды 
құрайтын адам өз отанын тастап кетуге 
мәжбүр болған (Жаңбыршиева Ә. Не 
көрмеген бұл қазақ// «Қазақ», №21-22 
(482-483), 21-28 мамыр 2010 жыл, 11-ші 
бет),

 Құжаттарға қарап отырсақ, 1929 
жылдан Қазақстанда саяси қуғын-сүргін 
басталған. Ең бірінші кезекте қуғын-
сүргінге ұшырағандар – тәркілеуге іліккен 
байлар болған. Кеңес үкіметі бұларды бе-
кер жойған жоқ. НКВД олардың тектілігінен 
қорыққан.  Күндердің күнінде ол адамдар 
тұтас ұлттың санасын қалыптастырып 
отырған азаматтар, сондықтан да олар 
Кеңес үкіметіне қауіп төндіреді деп есеп-
телген. Өз заманында сегіз қырлы, бір 
сырлы жігіт болған Нұрланның Бимендесі 
осы Голощекиннің қырғын дәуірінде 

қуғын-сүргінге іліккендердің алдыңғы 
қатарында болған. Белсенділер оның 
мал-мүлкін, жерін тартып алып, түрмеге 
жапқан.

 Б и м е н де н і ң  қ ы з ы Е л и з а в е -
та Қияшева әкесінің соңғы жылда-
рын «Бесігін қызыр тербеген» атты 
жинақтың 95-98 беттерінде былай-
ша сипаттаған: «Кеңес үкіметі бай, 
болыстың жалғыз ұлын қалай тыныш 
қойсын», әкем қудалаудың неше ата-
сын көрді. Мен анамнан бір жарым жа-
сымда қалыппын. Шешем Қаракесекте 
атақты Адамбай, Тұрсын деген оқыған, 
текті жердің қызы болған. Әкемді бай 
тұқымы деп 1932 жылы ұстайды. Әбден 
үкімі шыққанша түрмеде мен қасында 
болдым. 1934 жылы Қарағандының тас 
моншасының қасындағы клубта әкем 
Бименденің соты болды. Омар деген 
түрмеде бірге отырған ұры «Қияшев 
Совет үкіметі жақында құлайды деп 
айтты» - деп сотқа түсінік берді. Әкеме 
ату жазасы бұйырды. Солдаттар әкемді 
ауыр қылмыскерлерді қамайтын көк 
түрмеге қарай айдады. Осы жерде 
әкем маған: «Енді болмайды қарғам 
Лиза, ақылдысың ғой, мені ата қоймас» 
- деп маңдайымнан иіскеп сыртта 
қалдырды. Күнде түрме қасына барам. 
Әкеммен кездесе алмадым. Одан 
әкемді Қызылжар түрмесіне ауыстыр-
ды. Мен Сәдуақастың Жанайдарының 
үйінде жүрмін, ол кісілер маған жақсы 
қарады. Жәкемнің өзі де қашқылықты-
қуғылықты болып дегендей түрменің 
дәмін татып келді. 

 Содан 2-3 жыл өткенде әкем 10 
жылға Ресейге жер ауды. Сот өкімі 
бойынша Қазақстанда қалуға рұқсат 
болмады. Содан әкем Тюмень, Омбы 
облыстарында, Есіл көлде жер аудары-
лып, айдауда жүрді. Қырқыншы жылы 
әкемді іздеп барып қайттым. Бұл ол кісіні 
соңғы көруім екен. Әкем айдауда жүріп үш 
қызы бар менің өгей шешеме үйленген...

 Содан Ұлы Отан соғысы басталды. 
Тұрымтай тұсына тартқан заман болды. 
Әкем әскери комиссариатқа хат жазып 
майданға сұраныпты. Ондағысы аман-
сау қайтсам, елге жіберер деген далбаса 
болса керек. Алғашқыда еңбек армия-
сында Омбы маңында болып кейін алғы 
шепке барады. Смоленский полкының 
құрамында болғанын кейін білдік. 1943 
жылы өгей шешем әкемнің «қаралы 
қағазын» алып, мені шақырып көрісті...».

 «Мың өліп, мың тірілген», көпті 
көрген қазақпыз ғой. Сондықтан да 
Е.Қияшеваның әкесінің басынан кешірген 
қайғылы азаптарын жазып, кейінгі ұрпаққа 
жеткізгеніне қалай риза болмассың.

 
Қорытынды
 Кешег і  Кеңес т і к  кезең де ұ лт 

мақтаныштарының атын атап айтудың 
өзі айып саналғанын білеміз. Осындай 
кереғарлықтың кесірінен ділмар би-
болыстардың есіл еңбектері 70 жыл 
бойғы тұтас тарихтың қалтарысында 
қалып қойды. Ұлан-байтақ жерді көзінің 
қарашығындай қорғап, елінің азаттығын 
аңсаған алты Алашқа әйгілі арыстары-
мызды егемендікке қол жеткізген кезде 
ғана ақтай алдық. Ал тәуелсіздіктің туы 
тұғырлана түскен сайын олардың да 
тау тұлғасы биіктеп, рухани болмыс-
бітімімізбен бірге біте қайнары хақ. 

 Біз бұл мақаламызда тамыры 
тереңнен тартылған текті әулеттің 
топжарған тұлғалары (Саңырық би, Қияш 
би, Нұрлан болыс, оның баласы Бименде) 
жайлы нақты тарихи деректерге сүйене 
отырып бастаған әңгімеміздің әлқисасын 
әжептәуір баяндап берген сияқтымыз. 
Ел аузында, басылым беттерінде, архив 
құжаттарында үзік-үзік жылт ете қалатын 
мәліметтерді бір жүйеге түсіріп, ұрпақтар 
сабақтастығы, бабалар тағылымы 
тұғырынан көз тастап, шама-шарқымыз 
жеткенше көңіл сүзгісінен өткізіп шығу 
көптен бергі ойда жүрген шаруа еді. Оның 
да сәті түсіп, орайы келген тәрізді.

 Егеменді еліміз дәуірлеп, дамып 
жатқан шақта, біз бұрынғы жарық көрген 
тарихымызға инновациялық жағдайға 
қарап, халқымыздың сағасын тереңнен 
алатын тарихын қайтадан жаңғыртып, 
таяу жылдарда шынайы төл тарихы-
мызды жазып шығуымыз керек. Сол 
туындының ішінде Арқа өңірінде елдің 
атын шығарып, жердің аруағын көтерген 
Қияш бидей, Нұрлан болыстай абзал 
жандардың халқына сіңірген еңбектері 
кең, терең мазмұнда сәулеленулері 
бүгінгі күннің талабы деп білеміз.

 Б і з  т ұ л ғ а л а р ы м ы з д ы  о р т а қ 
дәрежеде ұлықтай алсақ тереңнен тамыр 
тартатын түп тарихымызды бүтіндеуге 
болатынымыз анық.

Рашит КАРЕНОВ
экономика ғылымдарының докторы,
 академик, ҚР Білім беру саласының 

құрметті қызметкері
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ЖЕМҚОРЛЫҚПЕН КҮРЕС

АКЦИЯ

ОТ КАЖДОГО – ПО ДЕРЕВУ!
 С само-

го утра мно-
г о л ю д н о . 
Работники 
т р у д о в ы х 
к о л л е к т и -
вов, район-
ного акима-
та, ветера-
ны труд а, 
г о с у д а р -
с т в е н н ы е 
служащие, 
молодежь. 

Заранее территория посадки по всему 
периметру была подготовлена. Только в го-
роде Абай в этот день субботний день было 
высажено более 100 лиственных и хвойных 
деревьев . 

 Был продуман каждый шаг. Заблаговре-
менно до прихода участников акции вырыты 
лунки в земле, а коммунальщики предоста-
вили машину для полива и длинные шланги. 
И вот закипела работа. Молодежь дружно 
взялась за носилки и лопаты. Старшие то-
варищи, умудренные жизненным опытом, 
давали дельные советы. И это правильно, 
ведь их советы нужны молодым людям.

 Деревья – известные долгожители. 
Некоторые здравствуют до трех тысяч лет. 
Хвойные породы – кедры, ели, сосны – в 
естественных условиях живут до 300 – 600 
лет. А это куда больше одной человеческой 
жизни. Поэтому посадил дерево – сделал 
практически бессрочный вклад в будущее, 
себя увековечил и просто совершил доброе 
дело – позаботился о здоровье грядущих 

поколений. 
 Это понимают и городские власти, и 

сами жители нашего города. Напомним, еже-
годно в Абайском районе высаживается по 
несколько сотен новых деревьев различных 
пород. В этом году успешно прошел осенний 
этап озеленительной кампании. 

Бауржан АСАНОВ, аким Абайского 
района:

-С удовольствием акцию провели. У нас 

в целом, в городе Абай есть аллея здраво-
охранения, образования, культуры, спорта 
и др. Педагоги, врачи, работники культуры 
и спорта ухаживают за аллеями. В посадке 
деревьев приняли участие аксакалы, члены 
Совета старейшин, воины-интернациона-
листы, уважаемые жители города, района.
Это очень хорошо!

 Летом в районах Абая в основном раз-
бивали клумбы цветами. А осенью вновь на-

стало время посадки деревьев. По мнению 
экологов, период с конца сентября до конца 
ноября – самое благодатное время для этих 
мероприятий. Осенью деревья находятся в 
состоянии покоя, поэтому их можно пере-
саживать на новое место. И они хорошо 
приживаются. 

 Напомним, увеличение объемов вы-
садки деревьев и повышение качества 
содержания территории города – одна из 
основных задач, которую поставил аким 
Абайского района.

Говорит Галина МАМЛЮТОВА, со-
трудник ДК:

 -У нас уже традиция такая сложилась, 
что мы сажаем ежегодно деревья. Наш го-
род всегда считался самым зеленом из всех 
спутников области. Мы за то, чтобы горо-
да области цвели, процветали и зеленели.

 Молодые саженцы появились в городе 
Абай – парке, возле мечети и около школы-
гимназии №5. Кроме этого, деревья высади-
ли и в других населенных пунктах Абайского 
района. Большой вклад в озеленение сел 
внесли как взрослые, так и дети. 

 Мероприятие по посадке саженцев 
пришлось по душе всем. Ветераны отме-
тили, что подобные акции воспитывают у 
населения, и особенно у подрастающего по-
коления, чувство бережливого отношения к 
окружающей среде и повышает в гражданах 
экологическую культуру. 

Онгарсын Тлеутаев

СЫБАЙЛАС ЖЕМҚОРЛЫҚ –
 ҚАУІПТІ ӘЛЕУМЕТТІК КЕСЕЛ

А д амз атқ а ер -
т е д е н  т а н ы с  с ы -
байлас жемқорлық 
– заманмен б ір ге 
ө с і п - ө р к е н д е п , 
н е б і р  т е г е у р і н д і 
қарсылықтарға төтеп 
б е р і п ,  қ а й д а м ол 
қаражат, пайда бол-
са, сол жерге тамыр 
жайып, бүгінге дейін 
ж о й ы л у ы  к и ы н ғ а 
соғып отырған қауіпті 
кеселдің бірі.

Бүгінгі таңда бұл 
әлеуметтік аурудың 
а л д ы н  а л у  ж ә н е 
ә ш ке р е л еу  ү р д і с і 
жылдан жылға өсе 
түсуде. 

А й т а р  б о л с а қ , 
мемлекеттің сыбай-
л ас же м қ о рл ы қ қ а 
қ а р с ы  ф у н к ц и я -
с ын қ ұ қ ық қор ғ ау 
о р г а н д а р ы н ы ң 
жұмысы тұрғысынан ғана қарау мүмкін 
емес. 

Сыбайлас жемқорлықпен пәрменді 
к ү р е с у  ү ш і н  х а л ы қ т ы ң  қ ұ қ ы қ т ы қ 
сауатсыздығын жоятын, құқықты түсіндіру 
жұмысының деңгейі мен сапасын арттыру 
керектігінің маңызы зор. Әр азамат пен аза-
матша, жеке және заңды тұлға өкілдері өз 
құқықтарын, өздеріне қарсы қандай да бір 
құқыққа қайшы іс-әрекет жасалған жағдайда 
қандай іс-қимыл қолдану керектігінің нақты 
жол-дарын толық білулері қажет.

Ол дегеніміз, қоғамдық санада ұялап 
қалған мемлекеттік қызметшінің ар-ож-
данына қатысты мәселелерге байла-
нып қалмай, осындай бір жақты пікірді 
тудырмаудың амалдарын қарастыру қажет. 

Қоғам дертіне қарсы қоғамдағы ой-
пікірді талдай отырып, жүйелі күресу жол-
дарын қалыптастыру үстіндеміз. 

Осыған ұқсас мысалдардың бірін 
келтірсек, ол азаматтардың, сондай-
а қ  ш а ғ ы н  ж ә н е  о р т а  к ә с і п к е р л і к 
субъект ілерін ің Заңға бағынушылық 
тәртібіне бұлжымастығы. Яғни қандай да 
бір іс-әрекеттер барысында Заң талапта-
рын сақтау арқылы әрқайсымызға құқықтық 

мәдениеттілікті арттыру қажет. 
Мемлекет басшысы үнемі шағын және 

орта кәсіпкерлік субъек-тілерін қолдауға 
байланысты қабылданған шешімдердің 
негізгісі, бақылаушы және қадағалаушы 
мемлекеттік органдар тарапынан тек-
серу жүргізуді тоқтатып, оған  қатысты 
мәселелерді әбден пысықтап алу, яғни 
тексерістерді айқындаудың объективті, 
әлемдік стандарттарға сай жүйесін әзірлеу. 
Егер, кәсіпкер Заңның барлық талапта-
рын орындайтын болса, тексеруші ор-
гандар оған мүлдем жоламайды. Демек, 
өнегелік ынталандыру арқылы қоғамдағы 
құқықтық мәдениеттілікті қалыптастыруда 
оң нәтижелерге қол жеткізуіміз әбден 
мүмкін. 

Осылай біз, сыбайлас жемқорлық дейтін 
кеселдің өршуін тежеп, бұқара көпшілік та-
рапынан сыбайлас жемқорлық көріністеріне 
қолдан келгенше тосқауыл қойылса, 
сонда ғана халық сенімінің үддесінен 
шығатынымыз сөзсіз. 

Гүлнұр ОҢАЛЫСҚЫЗЫ

ПРАЗДНИК

ВСЕМИРНЫЙ ДЕНЬ ПОЧТЫ
Всемирный день почты — один из 

ежегодных международных праздников, 
который установлен Всемирным почто-
вым союзом в 1969 году. Отмечается 
в рамках 9 октября. Всемирный день 
почты включён в перечень Международ-
ных дней Организации Объединённых 
Наций.

 Основные функции почты - переда-
ча информации, пересылка и доставка 
товаров и грузов, обращение денежных 
средств - постоянно развиваются и рас-
ширяются. При этом развитие техники и 
информационных технологий придали 
этому процессу мощный импульс. 

АО“Казпочта” сумела сохранить 
свою почтовую сеть, особенно в сель-
ской местности, где она стала инфор-
мационным, культурным и торговым центром.

-АО «Казпочта»  является членом Ассоциации государственных  почтовых операто-
ров Европы «PostEurop», Регионального Содружества в области связи, Международного 
кооператива EMS.  За  прошедшие 20 лет  АО «Казпочта» выпущено 844 почтовых марок 
Республики Казахстан, в 2012 году на  25-м конгрессе Всемирного почтового союза в г. Дохе 
(Катар), филателистическая коллекция АО «Казпочта»  признана одной из лучших в мире.

Мы поздравляем абайских почтальонов, работников Абайского филиала АО 
«Казпочта» с этим замечательным праздником. Желаем мира, здоровья, добра 
светлого неба над головой, побольше хороших новостей! 
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МОЛОДЕЖНАЯ ПОЛИТИКА

ПРОЕКТ РАЗВИТИЯ МОЛОДЕЖНОГО КОРПУСА «ZHAS PROJECT»

ИСТОРИЯ ОДНОЙ МЕЧТЫ
Меня зовут Эльмурзиев Руслан, я 

лидер группы "Золотые руки" «Zhasproject». 
Мы обучаем молодежные группы столярно-
слерному делу. В обучение входит сварка, 
обработка металла, работа с деревом, и 
обработка дерева. В рамках обучения мо-
лодежных групп проводится 11 уроков, для 

каждой под группы. За 1 месяц мы изготови-
ли комплект, состоящий из 2 – ух лавочек и 
стола. В будущем будем дарить с помощью 
волонтёрских организаций нашу продукцию.

Проект реализуется уже на протяжении 
двух месяцев, не скажу, что всё было легко 
и гладко, но благодаря сплоченной команде 
и опытному ментору, мы всё преодолели и 
закалились.

"Я не знаю, откуда у меня навык к сто-
лярному мастерству. Меня никогда никто не 
учил, и курсов я никаких не проходил, – раз-
мышляет Руслан. – Но желание помогать 

Свершилось!
Мы приняли участие и выиграли моло-

дежный проект от ZHASPROGECT при под-
держке Всемирного банка. Наша команда  
ARTCLASS, участники: Аугалиева Ботагоз-
лидер проекта, Кульмагамбетова Ольга, 
Ермахан Дидар, Адымова Назира.

Мы с командой прошли нелегкий путь, 
ночами не спали, думали и жили этим про-
ектом, столько сил и душу вложили. 

Впереди нашу команду ждёт очень много 
работы. Мы безумно рады тому, что мо-
жем поделиться своим 
творческим опытом с 
другими. А самое глав-
ное, мы получили такую 
возможность, помочь  
социально-уязвимым 
слоям население: мно-
годетные семьи, семьи 
с одним родителем, ма-
лообеспеченные семьи, 
пенсионеры, инвалиды, 
безработные.

П о д д е р ж и в а е м 
нравственный, духов-
ный и творческий под-
ход людей.

  На протяжение 6 
месяцев мы проходили 
строгий и прозрачный 
отбор, он состоял из: 
технического отбора, 
оценочной комиссии, 
обучении, тестирова-
нии.

После того как мы прошли все требова-
ния мы приступили к нашей работе и к на-
шим занятиям. Картина своими руками - это 
просто!  Попробуйте сами.

Хотите написать картину самостоятель-
но? Научиться чему-то новому? Отдохнуть 
после работы? Просто хорошо провести 
время с друзьями или коллегами? 

Тогда мастер-классы по живописи - это 
как раз то, что Вам нужно. Ваши творческие 
идеи оживут с помощью наших творческих 
идей!

Принципы мастер-классов
Мастер-класс - формат, включающий в 

себя особенности конференции и тренинга и 
представляющий собой интерактивную фор-
му обмена опытом между профессионалом 
и участниками мастер-класса.

Целью мастер-класса служит получение 
и отработка практических навыков и/или по-
вышение уровня профессионализма участ-
ников, а также обмен опытом, приобщение 
к практическим областям различных знаний 
и расширение кругозора.

Ведущие делятся своими професси-
ональными секретами и предостерегают 
начинающих от ряда ошибок.

Посещение мастер-классов также слу-
жит помощником в выборе своего направ-
ления развития— живопись или графика, 
масло, гуашь  или акварель. В сравнении на 
практике, становится понятно, что наиболее 
интересно именно Вам.

Во время занятия каждый участник по-
этапно создает свою работу, и этот процесс 
чутко направляется и корректируется веду-
щим мастер-класса.

Вы вслед за художником делаете про-
стые и понятные вещи, во всём следуете за 

ведущим мастер-класса и в итоге получает-
ся картина или рисунок! Ваш собственный, 
где верно взяты пропорции, грамотно ис-
пользованы художественные материалы 
и техника. Польза мастер-классов для 
умеющих рисовать.

В посещении мастер-классов есть масса 
возможностей как для тех, кто ещё выбирает 
направление развития, так и для тех, кто уже 
начал обучение и хочет развивать навыки 
рисования и совершенствовать.

Художественные занятия развивают мел-

кую моторику, а это – стимуляция участков 
мозга, ответственных за мышление, речь, 
зрительную и двигательную память, коорди-
нацию. Во время рисования задействованы 
оба полушария головного мозга, активно 
возникают межполушарные связи. У ребенка 
развивается пространственный интеллект и 
воображение.

В процессе работы ребенок получает 
реальный результат – рисунок. Это учит его 
целеполаганию и формирует ориентацию на 
результативную деятельность.

Через рисунок ребенок самовыражается, 
проецирует на бумагу свое психологическое 
состояние. Рисование считается успокаива-
ющим и умиротворяющим занятием. Осо-
бенно полезно рисовать детям, склонным к 
капризам, депрессиям и неврозам.

Систематические уроки живописи при-
учают ребенка структурировать время, 
вырабатывают усидчивость, формируют 
дисциплинированность.

Через живопись дети учатся творчески 
осмысливать окружающий мир и понимать, 
что каждый человек имеет собственное 
восприятие реальности, по-своему видит 
предметы и явления.

Рисование – процесс, предполагающий 
эксперименты, креативность, индивидуаль-
ное видение предметов. Именно в процессе 
работы над рисунком ребенок учится вос-
принимать свои ошибки - а как шанс создать 
нечто новое и уникальное. Такой подход 
помогает художнику раскрепоститься, стать 
самостоятельней и успешней.

Процесс создания картины позволяет 
человеку ощущать себя не «песчинкой», а 
творцом, что благоприятно сказывается на 
его самооценке и самоидентификации. 

FORALL – ДЛЯ ВСЕХ 
Мечтай! Предлагай! Воплощай! 
Ура! Мы выиграли ГРАНТ! 
ЛЮДИ КОТЩРЫЕ СЛЫШАЛИ ОТ НАС 

ЭТУ ФРАЗУ, СПРАШИВАЛИ, Что за грант? 
Вы поступили на учёбу? Нет, это вовсе не так! 
Мы участвовали в про-
екте,  где выиграли без-
возмездный ГРАНТ на 
1000 000 теңге! Спро-
сите что за проект ?Мы 
ответим. Это Проект 
развития молодёжного 
корпуса – совместный 
проект Международ-
ного Банка Реконструк-
ции и развития и Мини-
стерства образования и 
науки РК.

 Реализацию проек-
та осуществляет Коор-
динационное агентство. 
То есть ZHASPROJECT.  
В феврале 2020 года 
мы подали заявку и в 
течении 6 месяцев жда-
ли результат. В итоге 
результат не заставил 
себя ждать! 

Все этапы отбора 
мы успешно прошли и 
удача нам улыбнулась! 
Мы прошли online об-
учение и нам выделили 
первый транш в размере 
500.000 теңге. 30  авгу-
ста наша мечта осуще-
ствилась, мы открыли 
свой копировальный 
центр ForAll – для всех. 
На выделенные 500.000 теңге мы купили часть 
оборудования, которые указали в нашем бизнес-
плане.  По проекту мы 5 месяцев оказываем БЕС-
ПЛАТНЫЕ услуги социально-уязвимым слоям 
населения. В наши услуги входит сканирование , 
черно-белая печать , ксерокопия , цветная печать, 
ламинирование,   переплёт документов. Также 
мы еженедельно раздаём детям с многодетных, 
малоимущих и других социально-уязвимых 
семей ДЕТСКОЕ РАЗВИВАЮЩЕЕ ПОСОБИЕ.  
Каждый месяц проводим занятие по пособиям. 
В дальнейшем на второй транш планируется 
приобретение плоттера для широкоформатной 
печати. Помимо реализации социального про-

екта мы также продолжаем обучаться у нашего 
ментора Бибигуль Калиевны Ахметовой. Она 
очень светлый и открытый человек. Встречи с 
ней проходят очень продуктивно и интересно, 
получаем важные для нас советы и навыки, 

которые можем применять не только во время 
реализации проекта, но и в обыденной жизни. 
Мы очень рады, что можем оказать помощь на-
шим землякам. И хотим выразить благодарность 
за такую возможность  руководителю Коорди-
национного агенства @zhasproject Вере Ким и 
заместителю руководителя Баянбековой Алёне , 
нашему ментору Ахметовой Бибигуль Калиевне. 
МЫ НАХОДИМСЯ ПО АДРЕСУ : ПОСЕЛОК 
ТОПАР, МАГАЗИН ЛЕЙЛА,(напротив автостан-
ции) КОПИРОВАЛЬНЫЙ ЦЕНТР «FORALL», 
по вопросам обращаться 87754745057 почта 
forall_topar@mail.ru.

В совместном проекте Министерства образования и науки РК и Всемирного банка - 
корпус «Zhas Project», реализующийся с 2017 года, поддерживаются идеи и инициати-
вы молодежи страны. Лучшие проекты выбираются экспертами оценочной комис-
сии. Проект «Zhasproject», направленный на развитие потенциала молодых людей, 

уже доказал свою эффективность и успешность. Слово - участникам проекта..

НРАВСТВЕННЫЙ, ДУХОВНЫЙ 
И ТВОРЧЕСКИЙ ПОДХОД

ребятам заставило меня обучиться в процес-
се. Часто, когда я выдумываю поделку или 
разрабатываю, например, стул, то сначала 
делаю это самостоятельно и смотрю, что 
получилось. Если надо – переделываю, а 
потом уже показываю ребятам, и мы вместе 
дублируем. По сути, я учусь вместе с ними".

- Меня зовут Клименко 
Анастасия,  я студентка 
медицинского института  
и работаю на скорой по-
мощи.  Я всегда мечтала 
быть полезной и помогать 
людям, поэтому я выбрала 
такую профессию.  Zhas  
project- прекрасный про-
ект, который позволил мне 
реализовать себя не только 
как медицинский работник. 
Благодаря этому проекту, 
мы смогли привлечь внима-
ние молодёжи нашего села, 
к творческим и полезным 
навыкам работы с деревом 
и металлом.

- Меня зовут Янченко 
Антон, я работаю на стан-
ции технического осмо -
тра транспортных средств. 
Благодаря проекту, я по-
знакомился со многими 
интересными людьми. Я 
попробовал себя в преподо-
вательской деятельности, 
что мне очень понравилось. 
Научить кого-то чему-то 
новому - это бесценно. Про-
ект позволил мне почув-
ствовать себя социально 

значимым человеком. Спасибо Zhas project.
- Меня зовут Рудых Евгений, я участник 

проекта «Золотые руки». Zhasproject очень 
актуальный и нужный проект для  молодёжи. 
Даёт возможность проявить себя, воплотить 
свои идеи и мечты в реальность. Раскрывает 
потенциал молодых людей и направляет в 
созидательное русло. Я рад, что участвую в 
этом проекте.

 Это бесценный опыт для нас всех. 
«Zhasproject» дал нам огромный толчок в 
нашем социальном и творческом развитии. 
Спасибо «Zhasproject»!

Я, Ахметова Бибигуль, в 
данном проекте практикую как 
ментор. Также как и все участ-
ники прошла через конкурс-
ный отбор, обучение и только 
после этого получила право 
вовлекать молодежь в жизнь 
общества, через программу 
обучения и развития жизнен-
но важных навыков: навыки 
активного слушания, умение ве-
сти переговоры, изучение основ 
конфликтологии(освобождение 
от чувства вражды), навыки 
ораторского искусства, ко-
мандообразование, а также 
уметь взрастить в себе же-
лание безвозмездно работать 
на благо общества, в после-
дующем заниматься благо -
творительностью. При этом 
ментор сохраняет паритет: 
не вмешивается в жизнь подо-
печного, не замещает его как 
личность, а только помогает в 
достижении личных и профес-
сиональных целей. Родители по 
сути менторы своим детям, и 
здесь важно активно слушать своих детей.Герои настоящей статьи дети нашего времени, 
они уже родились и выросли в суверенном Казахстане, и мы гордимся ими, мы рассказываем 
про них, потому что они своей учёбой, работой, жаждой знаний оказывают социальные услуги 
обществу. Мы гордимся тем, что учавствуем в таком проекте.
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ЖОБА/ПРОЕКТ

ПРОЕКТ
РЕШЕНИЕ

___ очередной сессии Абайского районного маслихата

город Абай                                           №       /                    ________ 2020 года

 О внесении изменений в решение 14 сессии  
 Абайского районного маслихата от 16 марта 
 2017 года  №14/148  «Об утверждении тарифов
 на сбор, вывоз, утилизацию и захоронение
 твердых бытовых отходов по городу Абай,
 поселкам Карабас и Топар Абайского района»

В соответствии с подпунктом 2 статьи 19-1 Экологического кодекса Республики Казахстан от 9 
января 2007 года,  Законом Республики Казахстан от 23 января 2001 года «О местном государствен-
ном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан», Абайский районный маслихат РЕШИЛ:

1. Внести в решение Абайского  районного маслихата от 16 марта 2017 года №14/148 «Об утверж-
дении тарифов на сбор, вывоз, утилизацию и захоронение твердых бытовых отходов по городу Абай, 
поселкам Карабас и Топар Абайского района» (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации 
нормативных правовых актов за № 4214, опубликовано в Эталоном контрольном банке нормативных 
правовых актов Республики Казахстан в электронном виде  14 апреля 2017 года) следующие изменения:

1)  заголовок указанного решения изложить в новой редакции: 
«Об утверждении тарифов на сбор, вывоз, утилизацию и захоронение твердых бытовых отходов 

по городу Абай и поселку Карабас Абайского района»;
2) пункт 1 решения изложить в новой редакции следующего содержания: 
«Утвердить тарифы на сбор, вывоз, утилизацию и захоронение твердых бытовых отходов по городу 

Абай и поселку Карабас Абайского района согласно приложению к настоящему решению.»;
3) приложение 1  к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложению к на-

стоящему решению;
4) приложение 2 к указанному решению исключить.
2. Настоящее решение вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его 

первого официального опубликования.

Председатель сессии                                                   Т. Титовская

Секретарь Абайского
районного маслихата                                                   Б. Цай

Приложение 
к решению ___ сессии

Абайского районного маслихата
от «___» ________ 2020 года № _____

Тарифы
на сбор, вывоз, утилизацию и захоронение твердых бытовых отходов по городу Абай и  по-

селку Карабас Абайского района

Наименование Норма на-
копления в 

год м3

Тариф тенге за 
1 м3 (с НДС)

Стоимость услуги за сбор, 
вывоз, захоронение и ути-

лизацию коммунальных 
отходов в месяц ( тенге)

Юридические лица 1224,49
Ф и з и ч е с к и е 
лица

Благоустроенное 
жилье (на 1 жителя)

1,96 1224,49 200

Неблагоустроенное 
жилье (на 1 жителя)

2,53 1224,49 258,16

Примечание: НДС – налог на добавленную стоимость; м3 - кубический метр.

ШЕШІМ ЖОБАСЫ
ЖОБА

Абай ауданы мәслихатының  ___ кезекті сессиясы
ШЕШІМІ 

Абай қаласы                         2020 жыл  _______№_____                            

Абай ауданы мәслихатының шешімінің
2017 жылғы 16 наурыздағы № 14/148
Абай аудандық мәслихаттың қарауына 
«Абай ауданының Абай қаласы,  
Қарабас кенті және Топар кенті бойынша 
қатты тұрмыстық қалдықтарды жинауға, 
шығаруға, жою және көмуге тарифтерді 
бекіту мәселесі бойынша өзгерістерді енгізу туралы»

 Қазақстан Республикасының 2007 жылғы 9 қаңтардағы Экологиялық кодексінің 19-1 бабының, 2 
тармағындағы,  Қазақстан Республикасының 2001 жылғы 23 қаңтардағы «Қазақстан Республикасындағы 
жергiлiктi мемлекеттiк басқару және өзiн-өзi басқару туралы» Заңының 31 бабына сәйкес Абай аудандық 
мәслихаты ШЕШТІ: 

          1. Абай аудандық мәслихатының 2017 жылғы 16 наурыздағы №14/148 «Абай қаласы, Абай 
ауданының Қарабас және Топар кенттері бойынша тұрмыстық қатты қалдықтарды жинауға, әкетуге, 
кәдеге жаратуға және көмуге арналған тарифтерді бекіту туралы» шешіміне (нормативтік құқықтық 
актілерді мемлекеттік тіркеу тізілімінде № 4214 болып тіркелген, 2017 жылғы 14 сәуірде Қазақстан 
Республикасы нормативтік құқықтық актілерінің бақылау банкінде электрондық түрде жарияланған) 
мынадай өзгерістер енгізілсін:

      1) көрсетілген шешімінің тақырыбы жаңа редакцияда жазылсын:
      Абай қаласы және Абай ауданының Қарабас кенті бойынша тұрмыстық қатты қалдықтарды 

жинау, шығаруға, жою және көмуге тарифтерін бекіту туралы»;
          2) шешімінің 1 тармағы келесі мазмұндағы жаңа редакцияда мазмұндалсын:
     «Абай қаласы және Абай ауданының Қарабас кенті бойынша тұрмыстық қатты қалдықтарды 

жинау, шығаруға, жою және көмуге арналған тарифтер осы шешімінің қосымшасына сәйкес бекітілсін.»;
          3) көрсетілген шешімнің 1-қосымша осы шешімнің қосымшаға сәйкес жаңа редакцияда жазылсын;
   4) көрсетілген шешімнің 2-қосымша алынып тасталсын.
2. Осы шешім алғашқы ресми жарияланғанынан сәттен кейін    
қолданысқа енгізілсін. 

Сессия төрағасы                                                           Т. Титовская     
   

  Абай аудандық мәслихат хатшысы    Б.Цай

Абай аудандық мәслихатының
            2020 жылғы «__»_______

                ___ сессиясының № ___ шешіміне
 қосымша

Абай қаласы және Қарабас кенті бойынша қатты тұрмыстық  қалдықтарды 
жинауға, шығаруға, жою және көмуге арналған тарифтер

Атауы Бір жылда 
жинақталу нор-

масы м3

1 м3-ге 
Тариф 

(ҚҚС-мен) 
(теңге)

Бір айда 
коммуналдық 
қалдықтарды 

жинау, шығару, 
көму және 

кәдеге жарату 
үшін қызмет 
құны (теңге)

Заңды тұлғалар 1224,39
Жеке тұлғалар Ж а й л ы 

тұрғын үй
(1 тұрғынға)

1,96 1224,39 200

Жайлы емес 
тұрғын үй (1 
тұрғынға)

2,53 1224,39 258

Ескерту: ҚҚС – қосылған құн салығы;  м3-текше метр.

ТІЛ САЯСАТЫ
Тіл – біздің тұтастығымыз
Туған елім – тірлігімнің айғағы,
Тілім барда айтылар сыр ойдағы,
Өссе тілім, менде бірге өсемін,
Өшше тілім, мен де бірге өшемін! – деп 

, ақын Әбілдә Тәжібаев жырлағандай тіл 
қай елде болса да қастерлі, 
құдіретті. Ол әрбір адамға 
ана сү т імен б ірге ен іп, 
қалыптасады. Ана т іл ін 
сүйген адам – туған жерін, 
елін, отанын, атамекенін 
с ү й е д і  д е г е н  с ө з .  А л , 
бұлардың бәрі-адам бала-
сы үшін ең қасиетті ұғымдар. 
Өмірдің алмастай қырын, 
абзал сырын түсіне білуіңе 
басты себепкер – сол ана 
тілің. Қай халық өз ана тілін 
құрметтемеген, айрықша 
бағаламаған. Бірақ, қазақ 
халқы бұған ерекше зер 
салған. Қазақ - сөз қадірін 
өз қадірім деп білген халық. Сөзге кеңдігін 
де, елдігін де, кемеңгерлігі мен көсемдігін 
сыйғыза білген жұрт. Оның тарихы, тағдыры 
да, тәлімі мен тәрбиесі де, даналығы мен 
дала көңілі де сол сөздерде жатыр. Ата-
бабамыздың сан ғасырлық асыл мұрасы 
– салт-дәстүрі, сенім-нанымы, тарихы мен 
мәдениеті келешек ұрпаққа тек ана тілі 
арқылы сақталып, табыс етілді. Олай болса, 
ата өсиетіне құлақ асып, ананың тілі арқылы 
жеткен бабалар аманатына адал болайық. 

Тіл - ел мен елді, халық пен халықты 
жақындастыратын алтын көпір. Егер, ана 
тіліміз саф алтындай жарқырап тұрса, 
еліміздің еңсесі түспесі анық. Өз тілімізді 
өзіміз шұбарлап, қорласақ, елімізді кім 
сыйламақ ?! Егеменді ел болған Қазақстан 
Республикасы келешекте өркениетті елге ай-
налу үшін қазақ тілінің мәртебесі әр уақытта 
биік болуы керек. 

Қазіргі уақытта қоғамда қазақ бола 
тұра ана тілін білмейтін және керісінше, 
өзге ұлт өкілі бола тұра, біздің ана тілімізге 
қызығушылық танытқан жас азаматтар 
мен азаматшалар жиі ұшырасып жатады. 
Қазақ тілін үйренуге талпынғандар бол-

са, әрине, оларға ешкімнің 
шектеу қоймайтыны сөзсіз, 
алайда, өзінің туған тілінен 
аттағандарға тыйым салып, 
жедел дұрыс бағыт-бағдар 
көрсету – біздің қоғамның 
парызы. Себебі, болашақ – 
жас ұрпақтың қолында.

Халқымыздың намысын 
қорғаушы, ұлттың т ірег і, 
еліміздің бетке ұстар аза-
маты болуымыздың бірден-
бір бастамасы – тіл. «Тіл 
түзелмей, ел түзелмес», де-
ген сөз бекер айтылмаса ке-
рек. Ана тілім, қазақ тілім, пәк 
тілім, «Тіл» жібіне тізбектелер 

әр күнім. Байлығың мен құндылығың, киеңді 
Айғақтайды сенің жомарт, мәрттігің. Қазақ 
тілінің қазынасы сақталған сандықты ашсаң, 
байлықпен қатар, үлгі-өнеге, тәлім-тәрбие, 
ұлағаттылық пен күш-қуат, махаббат, достық, 
барша адамгершілік сынды алтын жақұттар 
тайға таңба басқандай анық көрінеді.

Меніңше, біз, қазақ елі, барлығымыз 
бір жеңнен қол, бір жағадан бас шығарып, 
тізе қоссақ, өз ана тіліміз қазақ тілін де 
халықаралық тілдер қатарына қосуымызға 
зор мүмкіндік туады. Сондықтан, «Жұмыла 
көтерген жүк жеңіл»,- демекші, береке-
бірлікте күш біріктіріп, қазақ тіліміздің 
мәртебесін асқақтатайық!

Абай қаласы әкімі аппараты ММ 
бас маманы М.Кусаинов

ДЕНЬ ИНВАЛИДОВ

МЫ НЕ УНЫВАЕМ!
В эти осенние дни в Казахстане отмеча-

ется День инвалидов. Празднование Дня ин-
валидов направлено на привлечение внима-
ния государственных органов и обществен-
ности к проблемам людей с ограниченными 
возможностями. Несмотря на тревожную 
обстановку связанную с вирусом творче-
ская группа инвалидов «Бірлік» г. Абай под 
руководством Карлыгаш Жумагалиевой 
не унывает. Своим выступлением люди с 
ограниченными возможностями поднимают 
настроение всем.  Творческие и сильные 
духом люди продолжают репетиции, поют 
песни. Недавно в социальной сети был вы-

ДЕНЬ БЕЛОЙ ТРОСТИ
15 октября пройдет Международный день 

белой трости-это не праздник, это своеобразный 
знак, напоминающий обществу о существовании 
рядом незрячих и слабовидящих людей, о помощи 
и солидарности.

   История "Белой трости" как символ слепоты 
берет начало в Британии в далеком 1921 г.

   Главная цель сегодняшнего дня-привлечь 
внимание общественности к проблемам незрячих 
и слабовидящих людей, которые порой подолгу 
оставаясь незамеченными живут рядом с нами и 
не видят всех красок окружающего мира.

   В канун даты "Белой трости" невозможно 
не сказать о самых сильных личностях, о людях, 
которые не видят ничего кругом: ни лучика света, 
ни разноцветную радугу, ни зеленую траву, ни 
небо синее над головой. Эти люди видят не оком, 
а душой и сердцем,  потому-что у них маленькие 
возможности, но большое доброе сердце и откры-
тая душа, которые несут в себе свет и надежду, 
радость и счастье, преданность и любовь, а самое 
главное честность и порядочность. Несмотря на 
свой тяжелый недуг, эти люди ведут активный 
образ жизни: поют, пишут стихи, танцуют, за-
нимаются спортом, участвуют в художественной 
самодеятельности, дают онлайн концерты. А 
самое главное эти люди по доброте своей души по-
могают друг другу, добиваются справедливости. 
Это все относится к замечательным людям таким 
как: Челуснов Борис Иванович, Титова Виктория, 
Картпеков Серик.

   Челуснов Б.И.- скромный, порядочный, 
грамотный интеллигент, глубоко верующий 

человек, является борцом за справедливость и 
смелым защитником людей с ограниченными 
возможностями.

   Титова Виктория- необыкновенная и  та-
лантливая девочка-поэтесса. Она пишет стихи. В 
своих стихах она отражает свет и тепло, любовь 
и верность, героизм и патриотизм. Творчество 
Вики ее прекрасные стихи трогают наши сердца 
и души. Слушая ее стихи мы забываем о своих 
проблемах, переносимся в ее светлый, чистый мир 
и нам становится хорошо и просто.

   Еще один замечательный человек в нашем 
обществе - это Картпеков Серик-он несмотря на 
свой тяжелый недуг является активистом, органи-
затором всех мероприятий, а еще он внештатный 
советник акима Абайского района. Также он помо-
гает и поддерживает всех инвалидов. В обществе 
пользуется уважением.

  В связи с этой датой хочу отметить наших 
прекрасных певцов, замечательных людей, кото-
рые с удовольствием участвуют на концертах - это 
Султан Мурат, Аимгуль Куанганкызы, Любовь 
Глущенко, Берик Бакиров, Дмитрий Садовников. 
Слабовидящие люди оставляя свои домашние 
дела, часто собираются на репетиции, где отра-
батывают каждое свою выступление. 

   Спасибо вам, дорогие, за позитив и хорошее 
настроение, которое дарите всем зрителям.

   Всем хочу пожелать крепкого здоровье, 
успехов в творчестве, чтобы не иссякали силы, 
желания и возможности, благополучия, счастье 
и радости вам на долгие годы!

Абишева Светлана Какимовна,
инвалид по зрению

пущен видеоролик о концертной программе 
в честь Дня инвалидов. Данное мероприятие 
прошло в прошлом году, но воспоминания 
еще свежи. Как отмечают участники худо-
жественной самодеятельности, творческая 
группа «Бірлік», они перешли в онлайн-
режим и радуют своим выступлением по-
средством Всемирной паутины. Это пример 
для других людей, имеющих проблемы со 
здоровьем, как можно достойно жить и не 
унывать, активно участвовать в жизни обще-
ства.  Инвалиды выражают огромную благо-
дарность руководству районного акимата за 
поддержку и организацию инва-такси.
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ЧЕЛОВЕК И ЗАКОН

БОРЬБА ЗА НЕОКРЕПШИЕ УМЫ
«Нам нужно показывать и создавать 

новых героев нашего времени — тех, на 
кого должна будет ориентироваться 

наша молодежь».
Из Послания Президента

Республики Казахстан
Н.А. Назарбаева

народу Казахстана.
Стратегия «Казахстан-2050»

В XXI веке во всем мире усиливается 
распространение религиозного сознания. 
Яркими проявлениями этой тенденции 
сегодня выступает то, что практически 
большинство населения планеты стремится 
соотнести себя с определенной религиозной 
традицией.

Международные и отечественные экс-
перты отмечают, что это связано с дина-
микой возрастания численности людей, 
которые посещают мечети и храмы, отме-
чают религиозные праздники, применяют 
религиозные символы и предметы в своей 
личной и бытовой жизни. Стоит отметить, 
что значимую часть составляет молодежь.

На фоне усиления вызовов и угроз гло-
бализирующегося современного мира все 
острее обозначается проблема подлинного 
понимания смысла религии и соотношение 
ее с экономическими, политическими, эко-
логическими, культурными, миграционными 
и иными проблемами и потребностями у 
молодежи.

Основными аспектами, влияющими на 
данную тенденцию являются времена пере-
мен, неуверенности в будущем, массовых 
фобий, попыток использовать веру в поли-
тических или корыстных целях рождают за-
прос на религиозное и мистическое видение 
мира. В силу этого современный «рынок» 
религиозных идей растет – «спрос рождает 
предложение», и на данный рынок агрессив-
но вторгаются течения экстремистского тол-
ка. Они общеизвестны, это международные 
террористические организации «Исламское 
государство», «Аль-Каида», «Аш-Шабаб», 
«Боко Харам», с преступной деятельностью 
которых многие страны и народы сегодня 
столкнулись воочию.

Объявленная одной из главных угроз 
цивилизованному миру радикальная иде-
ология демонстрирует результаты своего 
воздействия откровенно демоническими 
чертами. Особенно явно свидетельствуют об 
этом антигуманные, бесчеловечные деяния 
ее последователей, выраженные в жестоких 
пытках и казнях, работорговле, уничтожении 
культурных памятников.

Особенно серьезной угрозой выступает 
ИГИЛ, который несколько меняет реалии 
сегодняшней жизни в ряде регионов плане-
ты. В частности, отечественные эксперты 
отмечают, что для Казахстана опасность 
представляет и идеология салафизма.

Идеология салафизма опасна для госу-
дарства, общества, и самое главное – для 
мозга. Что же касается распространения 
этой чуждой для казахстанского общества 
идеологии... Салафизм – это «вирус», на-
полняющий сердца ненавистью. Наиболее 
уязвимыми являются сердца молодежи, 
нашего будущего. Зачастую это молодежь 
не совсем благоприятных слоев населения 
– их привлекают социальные и политические 
аспекты данного вопроса.

Еще совсем юные девчонки и мальчиш-
ки, не имеющие жизненного опыта и соот-
ветствующих знаний, «гуляя» по просторам 
Интернета, становятся ведомыми идеями 
и заманчивыми предложениями профес-
сиональных вербовщиков. Последние рас-
толкуют истины религии, ответят на любой 
вопрос молодого с выгодой для себя и даже 
подскажут, как смастерить взрывное устрой-
ство. Наряду с этим, они расскажут, как вести 
«джихад», который в их понимании является 
исключительно вооружённой борьбой за 
создание «исламского государства – хали-
фата». Исходя из данного представления, 
сторонники идеологии ведут борьбу не 
только против инаковерующих, но и против 
мусульман, не разделяющих их идеи.

Еще один способ распространения де-
структивной идеологии среди молодого по-
коления – обучение за рубежом. Салафиты 
приглашают молодых людей в исламские 
учебные центры получить бесплатное об-
разование. Именно в таких случаях, име-
ется огромная вероятность попадания в 
ряды радикалов. В одном из выступлений, 
экс-министр по делам религий и граждан-
ского общества Республики Казахстан 

Н.Ермекбаев отметил, что: «важно, чтобы 
молодое поколение было образованным, 
начитанным, проявляло доброе отношение 
и терпимость к этническим и религиозным 
отличиям. Молодые люди не должны быть 
приманкой для религиозных фанатиков 
и экстремистских организаций. Каждый 
молодой человек должен сам, осознанно, 
без внешнего давления определять свое 
отношение к вере и религии». Вместе с тем, 
было выявлено несколько фактов, когда 
проповеди читали под прикрытием курсов 
арабского языка.

Радикальность идеологии салафизма 
заключается в специфическом отношении ее 
приверженцев к членам своей семьи и близ-
ким. Человек уходит из дома, отворачивает-
ся от семьи ради служения религии в своем 
понимании. Помимо этого, последователь 
перестает соблюдать обычаи и традиции 
своего народа. Происходит кардинальная 
подмена ценностей на абсолютно чуждые 
для казахстанского общества.

Наряду с этим, характерной для сала-
физма чертой является посягательство на 
права, свободы и законные интересы граж-
данина вне зависимости от его религиозной 
принадлежности и отношения к религии, что 
противоречит Конституции РК.

Границы распространения идеологии 
салафизма в Казахстане с каждым годом 
увеличиваются, что представляет потенци-
альную угрозу для общества. Заместитель 
председателя Центра помощи пострадав-
шим от деструктивных религиозных течений 
«Нұрлы білім», член РИПГ при ДУМК Рустем 
Сыздыков отметил, что «Салафизм-вахха-
бизм распространяется, как раковая опухоль 
и сегодня это представляет собой мощную 
интегральную силу, действующей во всем 
мире».

Следует отметить, что эти угрозы имеют 
международный характер. Для решения 
данной проблемы необходимо объединить 
комплексные меры и усилия государства и 
гражданского общества.

Количество последователей салафизма 
становится все больше. На сегодняшний 
день существует множество способов про-
филактики и противодействия экстремизму 
в лице идеологии салафизма. На территории 
Казахстана функционируют Республикан-
ские информационно-разъяснительные 
группы, целью которых является предот-
вращение распространения религиозных 
экстремистских идей. Религиоведческая 
экспертиза книг, интернет-ресурсов и пред-
метов религиозного назначения позволяет 
не допустить дальнейшего распространения 
материалов, противоречащих законам РК, 
способствующих разжиганию межрелигиоз-
ной, межнациональной розни.

В осуществлении перечисленных мер 
противодействия распространению пагуб-
ной идеологии салафизма главную роль 
играет государство в лице уполномочен-
ного органа. Среди поправок, внесенных 
проектом закона «О внесении изменений и 
дополнений в некоторые законодательные 
акты Республики Казахстан по вопросам 
религиозной деятельности и религиозных 
объединениях», обусловлено получение 
религиозного образования за рубежом. Це-
лью данного корректива является обучение 
молодежи в первую очередь в нашей стране, 
чтобы у них сформировалось религиозное 
сознание сквозь призму казахстанских 
традиций и культуры, духовности. В даль-
нейшем они могут продолжить обучение 
в зарубежных учебных заведениях для 
углубления своих религиозных знаний и 
изучения языка.

В свою очередь, гражданское общество 
должно содействовать этому различными 
способами. Следует начать с семьи, ведь 
знания и понятия, полученные в семейном 
кругу фундаментальны. Нужно с ранних 
лет жизни прививать чувство патриотизма, 
любви к Родине и обычаям наших пред-
ков, обучая истории и культуре казахского 
народа. Неоднократно представители го-
сударственных органов посредством СМИ 
обращались к родителям молодых людей, 
собирающихся получить религиозное об-
разование за рубежом.

Мы не должны допустить вытеснения на-
шей культуры абсолютно чуждой для нашего 
общества идеологией и обязаны приложить 
максимальные усилия.

Кизаева Д.
Эксперт отдела 

информационной работы МЦКР

УВАЖАЕМЫЕ ПРЕДПРИНИМАТЕЛИ 
АБАЙСКОГО РАЙОНА!

Доводим до Вашего сведения, что на территории РГУ «Учреждение АК-159/18» КУИС МВД 
РК в поселке Карабас имеются 2 свободных помещения общей площадью 63,2 кв.м., удобных 
для осуществления деятельности по производству продукции легкой промышленности. 

Также имеется возможность предоставления производственных помещений в кратко-
срочную и долгосрочную аренду для ведения бизнеса (в рабочем состоянии, все комму-
никации подключены), в том числе цех по производству товаров народного потребления 
(шлакоблок, плиты строительные, профлист и другое), площадью 770 м2 и два деревоо-
брабатывающих цеха, общей площадью 765 м2.

Также принимаются заказы на изготовление спецодежды, мебели и прочих металли-
ческих изделий. 

Приглашаются к сотрудничеству все субъекты малого и среднего бизнеса, организации 
разных форм собственности. По вопросам обращаться по телефону 8 (72131) 4-54-17 или 
сот. 8 701 674 95 56

ГУ «Отдел предпринимательства и 
промышленности Абайского района»

НУЖНО БЫТЬ ВНИМАТЕЛЬНЫМ!
Уважаемые граждане!
 Управление полиции Абайского района до-

водит до Вашего сведения о том, что Республика 
Казахстан - относится к странам, где активно 
проводится работа по недопущению случаев тор-
говли людьми. Торговля людьми причисляется 
к противоправной деятельности, нарушающей 
фундаментальные права личности. Торговля 
людьми - означает перевозку, переправление, 
укрывательство или удержание людей, осу-
ществляемые путем хищения, применения силы, 
угроз, обмана или насилия, а также незаконное 
предоставление или получение денежных сумм 
или других выгод человеком, который имеет 
контроль над другим человеком. Вышеуказан-
ные действия осуществляются для того, чтобы 
подвергнуть людей к какой-либо форме эксплу-
атации включая рабство, принудительный труд, 
рабскую зависимость и сексуальную эксплуата-

цию. Чтобы не стать жертвой торговли людьми, 
нужно быть внимательным! Так, например Вы 
рассматриваете предложение о работе,то нужно 
обязательно обращать внимание на детали кон-
тракта. Если Вы решаете покинуть свою страну 
или город, то обязательно оставляйте   контакт-
ную информацию своим родным, выходите на 
связь, сообщайте где и у кого Вы находитесь. Это 
поможет Вашим родным в случае необходимости 
принять  меры по Вашему вызволению. Если 
Вы или Ваши близкие стали жертвой торговли 
людьми сообщите об этом в правоохранительные 
органы, так как в большинстве случаев лица 
ставшие жертвами подобных преступлений ос-
вобождаются из рабского положения в результате 
оперативных  действий полиции.

Управление полиции 
Абайского района

ЗАПРЕТНЫЙ ПОДАРОК ДЛЯ МУЖА
30.09.2020 г .в Учреж-

дение АК-159/18 п. Карабас 
Карагандинской области  к 
осужденному Д. прибыла 
супруга на свидание. При 
досмотре передачи осуж-
денному, старшим сержантом 
юстиции группы досмотра 
учреждения Камиевой М. и 
контролерами в/ч 6505 сер-
жантом Мырсыздыковой С. , 
младшим сержантом Сабе-
новой А. было обнаружено, 
что на дне пластмассового 
ведра в целлофановом паке-
те под продуктами находился 
сотовый телефон марки НО-
КИА,   2 сим-карты.  Перед 
посещением учреж дения 
женщина была ознакомлена 
об административной ответ-
ственности при обнаружении 
запрещенных предметов к использованию осуждёнными.  

Бостанов А.С.
Заместитель начальника 

по режимной - оперативной работе 
учреждения  АК-159/18,

майор юстиции 

О ПРОВОДИМЫХ МЕРОПРИЯТИЯХ ПО ПРОТИВОДЕЙ-
СТВИЮ КОРРУПЦИИ В ГУ «ОТДЕЛ ЗЕМЕЛЬНЫХ ОТ-

НОШЕНИЙ, АРХИТЕКТУРЫ И ГРАДОСТРОИТЕЛЬСТВА 
АБАЙСКОГО РАЙОНА»

Проблема коррупции превратилась 
в проблему международного масштаба, 
поскольку она присуща всем странам, не-
зависимо от их политического устройства 
и уровня экономического развития, имеет 
место и в демократических государствах с 
рыночной экономикой. Коррупция оказывает 
большое влияние на все сферы общества: 
экономику, политику, социальную сферу, 
а негативные последствия, порождаемые 
этим явлением, не только препятствуют 
прогрессивному развитию общества, но и 
представляют реальную угрозу интересам 
национальной безопасности нашего госу-
дарства.

        Для Казахстана преодоление корруп-
ции является одним из главных направлений 
государственной политики, приоритетность 
которого четко обозначена Президентом 
Республики Казахстан. 

В этом направлении приняты Законы 
Республики Казахстан «О противодействии 
коррупции», «О государственной службе в 
Республике Казахстан», «Этический кодекс 
государственных служащих Республики 
Казахстан» и др.

На сегодняшний день в целях повыше-
ния эффективности антикоррупционной по-
литики государства, активного участия всего 
общества в антикоррупционное движение и 
создания атмосферы «нулевой терпимости 
к любим проявлениям коррупции и снижения 
уровня коррупции утверждена Антикорруп-
ционная стратегия Республики Казахстан на 
2015-2025 годы.

В рамках вышеуказанных правовых доку-
ментов в отделе проводится определенная 
работа по профилактике и недопущению 
противоправных действий, связанных с 
коррупционными проявлениями.

Для выявления фактов нарушения госу-
дарственными служащими в отделе действу-
ет телефон доверия, установлен ящик обра-
щений для физических и юридических лиц. 
Также для установления прямого контакта 
с гражданами Отделом ведется активная 
работа в социальных сетях. В здании  раз-
мещены информационные материалы с ука-
занием номера горячей линии, по которым 
можно обратиться в компетентные органы в 
случае совершения государственными слу-
жащими коррупционных правонарушений.

На информационном портале аппарата 
акима Абайского района предусмотрена 
возможность подачи обращений заинтере-
сованными лицами по вопросам земельных 
правоотношений, архитектуры и градостро-
ительства. На сегодняшний день звонков на 
телефон доверия и заявлений от граждан с 
жалобами на незаконные действия долж-
ностных лиц отдела не поступало.

В целях общественного контроля, обе-
спечения открытости и прозрачности при 
предоставлении земельных участков в со-
став районной земельной комиссии включе-

ны депутаты, представители национальной  
палаты предпринимателей, бизнеса, обще-
ственного совета и др. (количество которых 
составляет более 50 % от общего количества 
членов). Заседания земельной комиссии 
проводятся в онлайн режиме.

В целях оптимизации выдачи раз -
решительных документов на земельные 
участки, все основные виды услуг в сфере 
земельных отношений включены в общий 
Реестр государственных услуг, оказываемых 
государственными органами населению.  
Для обеспечения прозрачности при подго-
товке документов по заявлениям граждан 
и юридических лиц прием документов на 
оказание государственных услуг осущест-
вляется через Государственную корпорацию 
«Правительство для граждан» и веб-портал 
«электронного правительства» www.egov.
kz. Государственные услуги оказываются в 
соответствии со стандартами государствен-
ных услуг, без непосредственного контакта 
с физическим и юридическим лицами, что 
позволяет исключить коррупционные риски.

Государственные услуги в сфере архи-
тектуры и градостроительства «Предостав-
ление исходных материалов при разработке 
проектов строительства и реконструкции 
(перепланировки и переоборудования)», 
«Согласование эскиза (эскизного проекта)» 
для удобства и доступности населению пол-
ностью переведены в электронный формат, 
что позволяет физическим и юридическим 
лицам, при наличии ЭЦП (электронно-циф-
ровой подписи) получить государственные 
услуги не выходя из дома, через веб-портал 
«электронного правительства».

Для доступности населения и исключе-
ния коррупционных рисков, списки специ-
ального учета заявлений на предоставление 
земельных участков для индивидуального 
жилищного строительства информацию о 
подготовке площадей под индивидуальное 
жилищное строительство, список лиц полу-
чивших земельные участки размещены на 
интернет – ресурсе аппарата акима Абай-
ского района, а также информационных 
стендах.

В Отделе на постоянной основе про-
водится разъяснительная работа среди 
сотрудников о недопущении проявлений 
фактов коррупции, совершении коррупци-
онных правонарушений за которые пред-
усмотрена административная и уголовная 
ответственность.

Изучение антикоррупционного законо-
дательства РК среди сотрудников отдела 
производится путем проведения занятий в 
Школе правовых знаний. 

Вопрос профилактики и противодей-
ствия коррупции в отделе находится на 
постоянном контроле.

ГУ «Отдел земельных отношений, 
архитектуры и градостроительства 

Абайского района»
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«БИЗНЕС ЖОЛ КАРТА -2025» БИЗНЕСТІ ҚОЛДАУ МЕН ДАМЫТУДЫҢ 
МЕМЛЕКЕТТІК БАҒДАРЛАМАСЫ ШЕНБЕРІНДЕ ЖАҢА БИЗНЕС-ИДЕЯЛАР-

ДЫ ІСКЕ АСЫРУ ҮШІН МЕМЛЕКЕТТІК ГРАНТТАР БЕРУ ЕРЕЖЕЛЕРІ
Қазақстан Республикасы Үкіметінің 2019 жылғы 31 желтоқсандағы №1060 қаулысымен 

бекітілген

1 тарау. ЖАЛПЫ ЕРЕЖЕ

Мемлекеттік гранттар шағын кәсіпкерлік субъектілеріне, оның ішінде ісін жаңа 
бастаған кәсіпкерлерге экономиканың басым секторларында ӨТЕУСІЗ НЕГІЗДЕ 
беріледі;

Мемлекеттік гранттар Бағдарламаның өңірлік  үйлестірушісі – ҚАРАҒАНДЫ 
ОБЛЫСЫНЫҢ КӘСІПКЕРЛІК БАСҚАРМАСЫ арқылы беріледі,  өткізілетін 
конкурстардың қорытындылары және өтінімдерді іріктеу бойынша;

Гранттарды қаржыландыру РЕСПУБЛИК А ЛЫҚ ЖӘНЕ ЖЕРГІЛІКТІ 
БЮДЖЕТТЕРДІҢ қаражаты есебінен жүзеге асырылады;

Бағдарламаны іске асыру мақсатында бөлінетін қаражаттың кемінде 20%-
ы ХАЛЫҚТЫҢ ӘЛЕУМЕТТІК ОСАЛ ТОПТАРЫНА жататын шағын кәсіпкерлік 
субъектілеріне мемлекеттік гранттар беруге жіберіледі.

3 ТАРАУ. ІСКЕ АСЫРУ ҮШІН МЕМЛЕКЕТТІК ГРАНТТАР БЕРУ ТӘРТІБІ МЕН 
ШАРТТАРЫ ЖАҢА БИЗНЕС-ИДЕЯЛАР

Гранттар беруге конкурстық іріктеуге қатысушылар конкурстық іріктеуге 
құжаттарды толық көлемде ұсынған кәсіпкерлер;

Бағдарламаның шарттарына сәйкес келетін әрбір кәсіпкер бір бизнес-жоба 
бойынша конкурстық іріктеудің қатысушысы бола алады.

БИЗНЕС-ЖОБАНЫҢ МІНДЕТТІ ШАРТТАРЫ БОЛЫП ТАБЫЛАДЫ:
Кәсіпкердің ұсынылатын мемлекеттік грант көлемінің кемінде 10% мөлшерінде 

оны іске асыруға арналған шығыстарды, оның ішінде бизнес-жобаға қатысатын 
жеке жылжымалы немесе жылжымайтын мүлікті қоса қаржыландыруы (ақша 
қаражаты) (талап халықтың әлеуметтік осал топтары үшін міндетті болып табыл-
майды);

Жаңа жұмыс орындарын құру;
кәсіпкердің бизнес-жобасында инфрақұрылымның болуы және/немесе жо-

баны іске асыру үшін жеткілікті инфрақұрылым құру көзделген инвестициялық 
жоспардың болуы.

! КӘСІПКЕРЛЕР МЕМЛЕКЕТТІК ГРАНТ ҚАРАЖАТЫН МАҚСАТҚА ПАЙДАЛА-
НАДЫ:

тауарлар шығару немесе қызметтер көрсету үшін қажетті негізгі құралдарды, 
шикізат пен материалдарды сатып алу;

материалдық емес активтерді сатып алу;
Технология сатып алу;
кешенді кәсіпкерлік лицензияға (франчайзинг) құқықтарды алу;
зерттеу жұмыстарына және/немесе жаңа технологияларды енгізуге байланы-

сты шығыстар.
ЖОБАНЫ ІСКЕ АСЫРУ МЕРЗІМІ 18 АЙДАН АСПАЙДЫ

ГРАНТ ҚАРАЖАТЫН ПАЙДАЛАНУҒА БОЛМАЙДЫ:
Жылжымайтын мүлікті және/немесе жер учаскесін сатып алуға;
Жалға алу үшін төлем ретіндеу;
негізгі құралдарды/активтерді сатып алуға (қызметтерді алуға/жұмыстарды 

орындауға), аффилиирленген / байланысты компанияларда / тұлғаларда;
бұрын пайдаланылған негізгі құралдарды (жабдықтарды) сатып алуға.
! ГРАНТТЫҚ СОМАСЫ 2 МЛН.ТЕҢГЕДЕН  5 МЛН.ТЕҢГЕГЕ ДЕЙІН ҚҰРАЙДЫ;

! ГРАНТТАР ӨНДІРУШІЛЕРГЕ ҰСЫНЫМАЙДЫ:
сондай-ақ в қызметі Қазақстан Республикасының қолданыстағы заңнамасына  

сәйкес тоқтатылған қайта  ұйымдастыру, тарату немесе банкроттық сатысындағы 
тұлғалар;

мемлекеттік бюджетке салықтар және басқа да міндетті төлемдер бойынша 
берешегі бар;

негізгі қызметі жылжымайтын мүлікті жалға беру  болып табылады;
мемлекеттік грант алуға өтінім берген кезде (халықтың әлеуметтік осал топта-

рын қоспағанда) ұсынылатын мемлекеттік грант көлемінің кемінде 10% мөлшерінде 
бизнес-жобаны іске асыруға арналған шығыстарды қоса қаржыландыруды 
растамаған (ақша қаражаты, бизнес- жобаға қатысатын жылжымалы/жылжымай-
тын мүлік).

КОНКУРСТЫ ӨТКІЗУ ҮШІН ГРАНТТАР БЕРУГЕ ҮМІТКЕР КӘСІПКЕРЛЕРДІҢ 
ӨТІНІМДЕРІН ІРІКТЕУ ЖӨНІНДЕГІ КОНКУРСТЫҚ КОМИССИЯ ҚҰРЫЛАДЫ ЖӘНЕ 
ОНЫҢ ҚҰРАМЫН БЕКІТЕДІ. 

ҚАРАҒАНДЫ ОБЛЫСЫНЫҢ КӘСІПКЕРЛІК БАСҚАРМАСЫ КОНКУРСТЫҚ 
КОМИССИЯНЫҢ ЖҰМЫС ОРГАНЫ БОЛЫП ТАБЫЛАДЫ:

облыстық өңірлік апта сайынғы баспа басылымында кәсіпкерлерді іріктеу үшін 
конкурс өткізу туралы хабарландыруды жариялауды жүзеге асырады;

бағдарламаны іске асырудың бүкіл мерзімі ішінде кәсіпкерлерге гранттар 
түрінде мемлекеттік қолдау көрсету барысының өңірлік бұқаралық ақпарат 
құралдары арқылы жариялануын мерзімді негізде қамтамасыз етеді;

кәсіпкерлерге конкурсқа қатысу мәселелері және оны өткізуге қатысы бар 
мәселелер бойынша, гранттар беру шарттары мен тәртібі туралы кеңес береді;

Конкурсқа қатысуға өтінімдерді және осы мемлекеттік гранттар беру 
қағидаларына сәйкес оларға қоса берілетін құжаттарды қабылдайды;

конкурсты ұйымдастырады және өткізеді;
кәсіпкерлерді грант беру немесе оны беруден бас тарту туралы хабардар етеді.

КОНКУРСҚА ҚАТЫСУ ҮШІН КӘСІПКЕР ХАБАРЛАМАДА КӨРСЕТІЛГЕН МЕКЕН 
ЖАЙҒА ЖЕКЕ ӨЗІ, ПОШТА АРҚЫЛЫ НЕМЕСЕ ӨЗІНІҢ ӨКІЛЕТТІ ӨКІЛІ АРҚЫЛЫ 
БЕКІТІЛГЕН НЫСАН БОЙЫНША КОНКУРСТЫҚ ӨТІНІМ ҮСЫНАДЫ.

КӘСІПКЕРЛЕР КЕЛЕСІ ҚҰЖАТТАРДЫ ҰСЫНАДЫ:
құжаттың көшірмесі, өтініш берушінің жеке басын куәландырады;
бекітілген нысан бойынша конкурстық іріктеуге қатысуға өтінім;
заңды тұлғаны мемлекеттік тіркеу туралы куәліктің көшірмесі / жеке кәсіпкерді 

тіркеу туралы хабарлама;
өтініш берген күнге дейін 30 күнтізбелік күннен кешіктірмей берілген бюджетке 

төленетін міндетті төлемдер бойынша берешектің жоқ екендігі туралы анықтама;
өтінім беру сәтіндегі жалдамалы қызметкерлердің орташа саны туралы 

басшының қолымен және өтініш берушінің мөрімен (бар болса) расталған анықтама;

4 ТАРАУ. ТӘРТІБІ ҚАРАУКОНКУРСТЫҚ ӨТІНІМДЕРДІ

1. ҚАРАҒАНДЫ ОБЛЫСЫНЫҢ КӘСІПКЕРЛІК БАСҚАРМАСЫ 
ҚҰЖАТТАРДЫ АЛҒАННАН КЕЙІН:
Құжаттардың толықтығын тексереді;
10 жұмыс күні ішінде материалдарды конкурстық комиссияның қарауына 

шығарады.

2. КӘСІПКЕР ӨЗІНІҢ БИЗНЕС-ЖОБАСЫН КОНКУРСТЫҚ КОМИССИЯ ОТЫРЫ-
СЫНДА ТАНЫСТЫРАДЫ.

3. КОНКУРСТЫҚ КОМИССИЯ:
конкурстық іріктеуге қатысушылардың бизнес-жобаларын қарайды;
мемлекеттік грантты беру мүмкіндігі/мүмкін еместігі туралы шешім қабылдайды.

! Өтінімдерді қарау кезінде келесі критерийлер негізінде шешім қабылданады:
      1) бизнес-идеялардың жаңалығы (талап халықтың әлеуметтік осал топтары 

үшін міндетті болып табылмайды);
      2) бизнес-жобаның бәсекеге қабілеттілігі (нарықтық қажеттілікті пысықтау-

маркетингтік талдау);
      3) бизнес-жобаның енгізуге дайындығы (өндірісті ұйымдастыру мәселесін 

пысықтау, жобаны орналастыру үшін үй-жайдың, өткізу нарығының болуы, өндірісті 
іске қосу үшін жобаның дайындық деңгейі).

4. ӨТКІЗІЛГЕН КОНКУРСТЫҢ НӘТИЖЕЛЕРІ БОЙЫНША 5 ЖҰМЫС КҮНІ ІШІНДЕ:
кәсіпкерге конкурстық комиссия отырысының хаттамасынан үзінді көшірмемен 

конкурстық комиссияның шешімі туралы хабарлама;
Қаржы агенттігіне мақұлданған / қабылданбаған бизнес-жобалар бойынша 

конкурстық комиссияның хаттамасы.

5 ТАРАУ. МЕМЛЕКЕТТІК ГРАНТТАР БЕРУ МЕХАНИЗМІ

Қарағанды облысының кәсіпкерлік басқармасы комиссия хаттамасына 
бекітілген күннен бастап 10 жұмыс күні ішінде қаржы агенттігімен және кәсіпкермен 
мемлекеттік грант беру туралы шартты дайындайды және қол қояды.

Келісім-шарт жасалғаннан кейін кәсіпкерге оның ағымдағы банктік шотына 
ақша қаражатын аударуды жүзеге асырады.

Грант қаражаты кәсіпкердің ағымдағы шотына транш негізінде аударылатын 
болады. Бірінші траншты алу үшін кәсіпкер грант қаражатының сұратылған көлемі 
мен жоспарланған мақсатты пайдаланылуы туралы ақпарат беруі қажет.

Гранттың нысаналы мақсаты гранттар беру шарттары мен өлшемдеріне сәйкес 
келген кезде Басқарма сұратылған транш сомасын кәсіпкердің ағымдағы шотына 
аударады.

Кәсіпкер грантты нысаналы мақсаты бойынша пайдалануға және келісім-шарт 
талаптарын орындауға міндетті.

7 ТАРАУ. ЖОБАЛАРДЫ ІСКЕ АСЫРУ МОНИТОРИНГІ

ЖОБАЛАРДЫ ІСКЕ АСЫРУ МОНИТОРИНГІН ЖҮЗЕГЕ АСЫРУ
ҮШІН ҚАРЖЫ АГЕНТТІГІ КӘСІПКЕРДЕН СҰРАТА АЛАДЫ БАРЛЫҚ ҚАЖЕТТІ 
ҚҰЖАТТАР, ЖОБАНЫ ІСКЕ АСЫРУ ОРНЫНА ШЫҒУДЫ ЖҮЗЕГЕ АСЫРУ.

ҚАРЖЫ АГЕНТТІГІНІҢ ФУНКЦИЯЛАРЫНА ЖАТАДЫ:
    1) грантты нысаналы пайдалану мониторингі;
    2) грант алған күннен бастап 1 жыл өткен соң бизнес-жобаларды орындау 

бойынша кәсіпкерлердің қызметіне мониторинг жүргізу;
    3) кәсіпкердің жаңа жұмыс орындарын құру бойынша шарттарды орындауына 

мониторинг жүргізу.
    4) кәсіпкердің келісім-шарт талаптарын орындау мониторингі.

Мониторинг шеңберінде қаржы агенттігі:
   1) грант алушылардың тізілімін жүргізеді;
   2) кәсіпкерлер алған қаражаттың мақсатты пайдаланылуына мониторинг 

жүргізеді және Басқармаға бизнес-жобалардың іске асырылуы туралы есеп береді.
Грант қаражатының мақсатсыз пайдаланылғаны не жобаның келісім-шарт 

талаптарына сәйкес еместігі не жұмыс орындарының санына жету жөніндегі 
міндеттемелердің орындалмауы анықталған кезде агенттік басқарма мен 
конкурстық комиссияны жазбаша хабардар етеді..

Конкурстық комиссия 10 жұмыс күні ішінде анықталған ескертулерді жою үшін 
қосымша мерзім беру не келісім-шартты бұзу туралы шешім қабылдайды.

Келісім-шартты бұзу туралы шешім қабылданған жағдайда, Басқарма 
мемлекеттік грант қаражатын қайтару бойынша іс-шаралар жүргізеді..

бекітілген нысан бойынша бизнес-жоспар түрінде дайындалған бизнес-жоба;

Нәтижелі жұмыспен қамтуды және жаппай кәсіпкерлікті дамытудың 2017 – 2021 
жылдарға арналған "Еңбек" бағдарламасы немесе Бағдарламасы шеңберінде 
кәсіпкердің оқудан өткенін растайтын құжаттың көшірмесі";

ұсынылатын грант көлемінің кемінде 10 % мөлшерінде бизнес-жобаны іске 
асыруға арналған шығыстарды қоса қаржыландырудың болуын растайтын 
құжаттар, кәсіпкердің ағымдағы шотында ақша қаражатының болуы туралы банктік 
шоттан үзінді көшірме немесе бизнес-жобаға қатысатын жылжымалы және/немесе 
жылжымайтын мүліктің бағалау құнын растайтын құжаттар (халықтың әлеуметтік 
осал топтарын қоспағанда)

өтініш берушіде халықтың әлеуметтік осал топтарына жатқызу мәртебесінің 
болуын растайтын құжат.

АҚПАРАТ
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ИНФОРМАЦИЯ

Правила предоставления ГОСУДАРСТВЕННЫХ ГРАНТОВ для реализации но-
вых бизнес-идей в рамках  Государственной программы поддержки и разви-

тия бизнеса  "Дорожная карта бизнеса-2025"

ГЛАВА 1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

 Государственные гранты предоставляются субъектам малого предприни-
мательства, в том числе начинающим предпринимателям, на БЕЗВОЗМЕЗДНОЙ 
ОСНОВЕ в приоритетных секторах экономики;

Государственные гранты предоставляются через регионального координатора 
Программы – УПРАВЛЕНИЕ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА КАРАГАНДИНСКОЙ ОБ-
ЛАСТИ, по итогам проводимых конкурсов по отбору заявок;

Финансирование грантов осуществляется за счет средств РЕСПУБЛИКАН-
СКОГО И МЕСТНОГО БЮДЖЕТОВ;

В целях реализации Программы не менее 20 % из выделяемых средств на-
правляются на предоставление государственных грантов субъектам малого пред-
принимательства, относящимся к СОЦИАЛЬНО-УЯЗВИМЫМ СЛОЯМ НАСЕЛЕНИЯ.

Утвержденыпостановлением Правительства
Республики Казахстанот 31 декабря 2019 года №1060

ГЛАВА 3. ПОРЯДОК  И  УСЛОВИЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННЫХ 
ГРАНТОВ ДЛЯ РЕАЛИЗАЦИИ НОВЫХ БИЗНЕС-ИДЕЙ

Участниками конкурсного отбора на предоставление грантов могут 
быть предприниматели, представившие на конкурсный отбор документы в 

полном объеме;
Каждый предприниматель, соответствующий условиям Программы может быть 

участником конкурсного отбора по одному бизнес-проекту.

ОБЯЗАТЕЛЬНЫМИ УСЛОВИЯМИ БИЗНЕС-ПРОЕКТА ЯВЛЯЮТСЯ:
софинансирование (денежными средствами) предпринимателем расходов на 

его реализацию в размере не менее 10% от объема предоставляемого государ-
ственного гранта, в том числе личным движимым или недвижимым имуществом, 
участвующим в бизнес-проекте (требование не является обязательным для со-
циально-уязвимых слоев населения);

создание новых рабочих мест;
наличие в бизнес-проекте предпринимателя инвестиционного плана, которым 

предусмотрено наличие инфраструктуры и/или создание достаточной инфра-
структуры для реализации проекта.

ПРЕДПРИНИМАТЕЛИ ИСПОЛЬЗУЮТ СРЕДСТВА ГОСУДАРСТВЕННОГО 
ГРАНТА НА ЦЕЛИ:

приобретение основных средств, сырья и материалов необходимых для вы-
пуска товаров или оказания услуг;

приобретение нематериальных активов;
приобретение технологии;
приобретение прав на комплексную предпринимательскую лицензию (фран-

чайзинг);
расходы, связанные с исследовательскими работами и/или внедрением новых 

технологий.
СРОК РЕАЛИЗАЦИИ ПРОЕКТА НЕ МОЖЕТ ПРЕВЫШАТЬ 18 МЕСЯЦЕВ

СРЕДСТВА ГРАНТА НЕ МОГУТ БЫТЬ ИСПОЛЬЗОВАНЫ:
на приобретение недвижимого имущества и/или земельного участка;
в качестве платы за аренду;
на приобретение основных средств/активов (получение услуг/выполнение 

работ),  у аффилиированных/связанных компаний/лиц;
на приобретение основных средств (оборудования) бывших в эксплуатации.
СУММА ГРАНТА СОСТАВЛЯЕТ ОТ  2 МЛН.ТЕНГЕ   ДО  5 МЛН.ТЕНГЕ;
 ГРАНТЫ НЕ МОГУТ БЫТЬ ПРЕДОСТАВЛЕНЫ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЯМ:
находящимся в стадии реорганизации, ликвидации или банкротства, а также 

деятельность которых приостановлена в соответствии с действующим законода-
тельством Республики Казахстан;

имеющим задолженность по налогам и другим обязательным платежам в 
государственный бюджет;

основным видом деятельности которых является предоставление недвижи-
мости в аренду;

не подтвердившим софинансирование (денежными средствами, движимым/
недвижимым имуществом, участвующим в бизнес-проекте) расходов на реали-
зацию бизнес-проекта в размере не менее 10 % от объема предоставляемого 
государственного гранта при подаче заявки на получение государственного гранта 
(за исключением социально-уязвимых слоев населения).

ДЛЯ ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА СОЗДАЕТСЯ КОНКУРСНАЯ КОМИССИЯ ПО 
ОТБОРУ ЗАЯВОК ПРЕДПРИНИМАТЕЛЕЙ, ПРЕТЕНДУЮЩИХ НА ПРЕДОСТАВЛЕ-
НИЕ ГРАНТОВ, И УТВЕРЖДАЕТ ЕЕ СОСТАВ. 

РАБОЧИМ ОРГАНОМ КОНКУРСНОЙ КОМИССИИ ЯВЛЯЕТСЯ УПРАВЛЕНИЕ 
ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА КАРАГАНДИНСКОЙ ОБЛАСТИ, КОТОРОЕ:

осуществляет опубликование в областном региональном еженедельном 
печатном издании ОБЪЯВЛЕНИЯ О ПРОВЕДЕНИИ КОНКУРСА для отбора пред-
принимателей;

на периодической основе обеспечивает освещение через региональные сред-
ства массовой информации в течение всего срока реализации Программы хода 
предоставления государственной поддержки предпринимателям в виде грантов;

консультирует предпринимателей по вопросам участия в конкурсе и вопросам, 
имеющим отношение к его проведению, об условиях и порядке предоставления 
грантов;

ПРИНИМАЕТ ЗАЯВКИ на участие в конкурсе и прилагаемые к ним в соот-
ветствии с настоящими Правилами предоставления государственных грантов 
документы;

организует и ПРОВОДИТ КОНКУРС;
уведомляет предпринимателей о предоставлении гранта или отказе в его 

предоставлении.

ГЛАВА 4. ПОРЯДОК РАССМОТРЕНИЯ  КОНКУРСНЫХ ЗАЯВОК

1. УПРАВЛЕНИЕ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА КАРАГАНДИНСКОЙ ОБЛАСТИ 
ПОСЛЕ ПОЛУЧЕНИЯ ДОКУМЕНТОВ:
проверяет на полноту документов;
в течение 10 рабочих дней выносит материалы на рассмотрение конкурсной 

комиссии.
2. ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬ ПРЕЗЕНТУЕТ СВОЙ БИЗНЕС-ПРОЕКТ НА ЗАСЕДА-

НИИ КОНКУРСНОЙ КОМИССИИ.

3. КОНКУРСНАЯ КОМИССИЯ:
рассматривает бизнес-проекты участников конкурсного отбора;
принимает решение о возможности/невозможности предоставления государ-

ственного гранта.

! При рассмотрении заявок принимается решение на основании следующих 
критериев:

      1) новизна бизнес-идей (требование не является обязательным для со-
циально-уязвимых слоев населения);

      2) конкурентоспособность бизнес-проекта (проработка рыночной потреб-
ности – маркетинговый анализ);

      3) готовность бизнес-проекта к внедрению (проработка вопроса организа-
ции производства, наличие помещения для размещения проекта, рынка сбыта, 
уровень готовности проекта для запуска производства).

4. ПО РЕЗУЛЬТАТАМ ПРОВЕДЕННОГО КОНКУРСА В ТЕЧЕНИЕ 5 РАБОЧИХ 
ДНЕЙ НАПРАВЛЯЕТСЯ:

уведомление предпринимателю о решении конкурсной комиссии с выпиской 
из протокола заседания конкурсной комиссии;

протокол конкурсной комиссии по одобренным/отклоненным бизнес-проектам 
финансовому агентству.

ГЛАВА 5. МЕХАНИЗМ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ГРАНТОВ

Управление предпринимательства Карагандинской области в течение 10 ра-
бочих дней со дня утверждения протокола комиссии подготавливает и подписы-
вает с финансовым агентством и предпринимателем договор о предоставлении 
государственного гранта.

После заключения договора осуществляет перечисление денежных средств 
предпринимателю на его текущий банковский счет.

Средства гранта будут перечисляться на текущий счет предпринимателя на 
траншевой основе. Для получения первого транша предпринимателю необходимо 
представить информацию о запрашиваемом объеме и планируемом целевом 
использовании средств гранта.

При соответствии целевого назначения гранта условиям и критериям предо-
ставления грантов Управление перечисляет запрашиваемую сумму транша на 
текущий счет предпринимателя.

Предприниматель обязан использовать грант по целевому назначению и вы-
полнять условия договора.

ГЛАВА 7. МОНИТОРИНГ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОЕКТОВ

ДЛЯ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ МОНИТОРИНГА РЕАЛИЗАЦИИ ПРОЕКТОВ 
ФИНАНСОВОЕ АГЕНТСТВО МОЖЕТ ЗАПРАШИВАТЬ У ПРЕДПРИНИМАТЕЛЯ 
ВСЕ НЕОБХОДИМЫЕ ДОКУМЕНТЫ, ОСУЩЕСТВЛЯТЬ ВЫЕЗД НА МЕСТО 

РЕАЛИЗАЦИИ ПРОЕКТА.

К ФУНКЦИЯМ ФИНАНСОВОГО АГЕНТСТВА ОТНОСЯТСЯ:
    1) мониторинг целевого использования гранта;
    2) мониторинг деятельности предпринимателей по выполнению бизнес-про-

ектов по истечении 1 года со дня получения гранта;
    3) мониторинг выполнения предпринимателем условий по созданию новых 

рабочих мест;
    4) мониторинг выполнения предпринимателем условий договора.

В рамках мониторинга финансовое агентство:
   1) ведет реестр получателей грантов;
   2) проводит мониторинг целевого использования средств, полученных 

предпринимателями, и представляет в Управление отчет о реализации бизнес-
проектов.

При выявлении нецелевого использования средств гранта либо несоответствия 
проекта условиям договора, либо неисполнения обязательств по достижении 
численности рабочих мест, агентство письменно уведомляет Управление и кон-
курсную комиссию.

Конкурсная комиссия в течение 10  рабочих дней принимает решение о предо-
ставлении дополнительного срока для устранения выявленных замечаний, либо 
о расторжении договора.

В случае принятия решения о расторжении договора, Управление проводит 
мероприятия по возврату средств государственного гранта.

Информация предоставлена ГУ «Отдел предпринимательства
 и промышленности Абайского района»

ДЛЯ УЧАСТИЯ В КОНКУРСЕ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬ ПРЕДСТАВЛЯЕТ ПО 
УКАЗАННОМУ В ОБЪЯВЛЕНИИ АДРЕСУ ЛИЧНО, ПО ПОЧТЕ ИЛИ ЧЕРЕЗ 

СВОЕГО ПОЛНОМОЧНОГО ПРЕДСТАВИТЕЛЯ КОНКУРСНУЮ ЗАЯВКУ ПО УТ-
ВЕРЖДЕННОЙ ФОРМЕ.

ПРЕДПРИНИМАТЕЛИ ПРЕДСТАВЛЯЮТ СЛЕДУЮЩИЕ ДОКУМЕНТЫ:
копию документа, удостоверяющего личность заявителя;
заявку на участие в конкурсном отборе по утвержденной форме;
копию свидетельства о государственной регистрации юридического лица/

уведомление о регистрации индивидуального предпринимателя;
справку об отсутствии задолженности по обязательным платежам в бюджет, 

выданную не позднее, чем за 30 календарных дней до даты обращения;
справку о средней численности наемных работников на момент подачи заявки, 

заверенную подписью руководителя и печатью заявителя (при наличии);

бизнес-проект, подготовленный в виде бизнес-плана по утвержденной форме;
копию документа, подтверждающего прохождение предпринимателем об-

учения в рамках Программы или Программы развития продуктивной занятости и 
массового предпринимательства на 2017 – 2021 годы "Еңбек";

документы, подтверждающие наличие софинансирования расходов на реа-
лизацию бизнес-проекта в размере не менее 10 % от объема предоставляемого 
гранта, выписку из банковского счета о наличии на текущем счете предпринима-
теля денежных средств или документы, подтверждающие оценочную стоимость 
движимого и/или недвижимого имущества, участвующего в бизнес-проекте (за 
исключением социально-уязвимых слоев населения);

документ, подтверждающий наличие у заявителя статуса отнесения к соци-
ально-уязвимым слоям населения
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ФОТОРЕПОРТАЖ

РАЙОННЫЙ ЦЕНТР ПРЕОБРАЖАЕТСЯ
Как идет благоустройство в Абае заметили многие. Несколько дворов 

изменились в лучшую сторону, уложен новый асфальт, установлены игро-
вые атракционы, беседки и лавочки. Напротив плавательного бассейна 
г.Абай появился новый сквер.  Установлены детские игровые площадки. На 
30 квартале идет строительство двух пятиэтажных домов. Полным ходом 
идет реконструкция площади районного ДК, где в скором времени появится 
памятник Абаю Кунанбаеву, идет ремонт дорог...
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УВАЖАЕМЫЕ ЧИТАТЕЛИ!
 У НАС ОТКРЫЛАСЬ РУБРИКА «НА ДОСУГЕ»!  В НЕЙ МЫ БУДЕМ ПУБЛИКОВАТЬ СКАН-

ВОРДЫ. САМОМУ АКТИВНОМУ И УМНОМУ УЧАСТНИКУ ПРЕДУСМОТРЕН ЦЕННЫЙ ПРИЗ! 
СКАНВОРДЫ С ОТВЕТАМИ ПРИСЫЛАЙТЕ НА ПОЧТУ. ABAYHABAR@MAIL.RU . СПРАВКИ ПО 
ТЕЛЕФОНУ: 4 – 14 – 29.

НА ДОСУГЕ
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Жарияланған мақала авторларының пікірлері редакция көзқарасын білдірмейді.
Жарнамалар мен хабарландырулардың мазмұны мен мәтініне жарнама беруші жауап 

береді. 
Опубликованные материалы не всегда отражают точку зрения редакции. 

Ответственность за содержание рекламного текста несут сами рекламодатели.

Газетте жарияланған материалдарды сілтемесіз көшіріп басуға болмайды.
При использовании материалов в СМИ ссылка на «Абай-Ақиқат» обязательна.
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ОТКРЫТО НАСЛЕДСТВЕННОЕ ДЕЛО

ОНОМАСТИКА

В учреждение АК-159/9 поселок Коксу ДУИС по Карагандинской области требуются 
контролеры отдела контролерской службы ( квалификационные требования  мужчинам 
- служба в ВС РК, образование от среднего до высшего, девушкам – аттестат о среднем об-
разовании, диплом при наличии средне-специального или высшего образования), ежеме-
сячная заработная плата, карьерный рост. Обращаться по номеру телефона 87215352564. 

ПУБЛИЧНЫЕ СЛУШАНИЯ

   ДЕТЯМ НА РАДОСТЬ
 ГУ «Аппарат акима поселка Карабас», а также жители проживающие по улице Джамбула, 

выражают  искреннюю благодарность руководству ТОО «Kig Kaz Invest Group» Акимбаеву  
Ерлану Гинаятовичу  и начальнику участка Сембекову Тимуру Советовичу  за оказанную 
помощь в приобретении детской игровой площадки на сумму  700 тыс. тенге. Меценатство 
всегда считалось почетным занятием. Так пусть Ваше благородство и участие в жизни посел-
ка вернутся вам сторицей. Желаем Вам  и вашему коллективу благополучие и процветания.

РАЙОНКА,ПОБЛАГОДАРИ!

14 октября 2020 года, в 16.00 часов, по адресу: Карагандинская область, Абайский 
район, поселок Южный, улица Комсомольская, строение 14, Дом Культуры, состоится 
публичное слушание, а также в режиме онлайн посредством социальной сети Facebook 
(https://www.facebook.com/dkrem.krg), по рассмотрению заявки сметы ТОО «Абайлық жылу 
жүйелері» об утверждение тарифа и тарифной сметы на услуги производства, передачи, 
распределения и (или) снабжения тепловой энергией, представленной в соответствии с 
Правилами формирования тарифов утвержденных приказом Министра  национальной 
экономики  Республики Казахстан от 19 ноября 2019 года № 90-ОД.

На слушания приглашаются депутаты маслихатов, потребители, независимые экс-
перты, средства массовой информации, представители органов местного самоуправ-
ления, государственных органов, общественных объединений, субъектов естественных 
монополий и иных заинтересованных лиц.

В публичном слушании могут принять участие граждане с соблюдением строгих сани-
тарно-эпидемиологических норм. На основании Приложения 4 Постановления Главного 
государственного санитарного врача РК от 15.08.2020 года № 48 должны выполняться 
требования к участникам публичных слушаний:

1) наличие отрицательного результата тестирования на COVID-19 методом ПЦР, с 
момента получения которого прошло не более 3 суток;

2) использование медицинских масок респираторного типа в течение всего периода 
пребывания в помещении, в котором проводится публичное слушание;

3) соблюдение социального дистанцирования;
4) исключение рукопожатий либо других форм прямого контакта.

ТРЕБУЮТСЯ

    КГП «Жігер-Су» сообщает, что утвержденые временные  компенсирующие тарифы 
прекращают свое действие. С 01 ноября 2020 г. вводятся следующие тарифы:

-на услуги по подаче воды по распределительным сетям г. Абай  в размере – 91,8 
тенге за м3 без НДС (средний). Приказ №247 от 25.09.2015 г.

-на услуги по подаче воды по распределительным сетям с. Курминское, с. Жумабек  
Курминского с.о.  Абайского района в размере – 60,83 тенге за м3 без НДС.  Приказ 
№77-Од от 13.06.2017 г.

-на услуги по подаче воды по распределительным сетям п. Дубовка Абайского района  
в размере – 69,15 тенге за м3 без НДС. Приказ №232-ОД от 21.09.2018 г. 

-на услуги по подаче воды по распределительным сетям с. Самарка Абайского района  
в размере – 93,16 тенге за м3 без НДС. Приказ №168-ОД от 01.08.2019 г. 

 После смерти Дубровиной Галины Николаевны , умершего (ей)  16 мая  2020 года, всем  
заинтересованным лицам  необходимо обращаться к нотариусу  Ахметовой  Бибигуль  Ка-
лиевне, по адресу : г. Абай, ул. Абая ,дом 55, тел. 4-21-58   сот. 8-701-622-19-85.     

 После смерти Гайдаржи Веры Степановны , умершего (ей) 25 апреля  2020 года, всем  
заинтересованным лицам  необходимо обращаться к нотариусу  Ахметовой  Бибигуль  
Калиевне, по адресу : г. Абай, ул. Абая ,дом 55, тел. 4-21-58   сот. 8-701-622-19-85.     

После смерти Аисиной Бакит Дюкеновны, умершего (ей) 08 апреля  2020 года, всем  
заинтересованным лицам  необходимо обращаться к нотариусу  Ахметовой  Бибигуль  
Калиевне, по адресу : г. Абай, ул. Абая ,дом 55, тел. 4-21-58   сот. 8-701-622-19-85.     

 
После смерти Берестовой  Лидии Васильевной, умершего (ей) 17 сентября  2020 года, 

всем  заинтересованным лицам  необходимо обращаться к нотариусу  Ахметовой  Бибигуль  
Калиевне, по адресу : г. Абай, ул. Абая ,дом 55, тел. 4-21-58   сот. 8-701-622-19-85.     

После смерти Старикова  Николая Николаевича, умершего (ей) 17 сентября  2020 года, 
всем  заинтересованным лицам  необходимо обращаться к нотариусу  Ахметовой  Бибигуль  
Калиевне, по адресу : г. Абай, ул. Абая ,дом 55, тел. 4-21-58   сот. 8-701-622-19-85.     

После смерти Кабибулиной Айслу Картайевны, умершего (ей) 18 июня   2020 года,  всем  
заинтересованным лицам  необходимо обращаться к нотариусу  Ахметовой  Бибигуль  Ка-
лиевне, по адресу : г. Абай, ул. Абая ,дом 55, тел. 4-21-58   сот. 8-701-622-19-85.     

После смерти Лобанова  Вячеслава Геннадьевича, умершего (ей) 21 сентября 2020 
года, всем  заинтересованным лицам  необходимо обращаться к нотариусу  Ахметовой  
Бибигуль  Калиевне, по адресу : г. Абай, ул. Абая ,дом 55, тел. 4-21-58   сот. 8-701-622-19-85.     

После смерти Скворцовой Татьяны Юрьевны, умершей 06 июля 2020  года,  всем  
заинтересованным лицам  необходимо  обращаться к нотариусу  Ержановой Жанагуль 
Амирхановне, по адресу : г. Абай, ул. Абая  56 , кв.1, тел.     8(72131) 47805 

После смерти Ляхова Александра Анатольевича, умершего(ей) 14.08.2020 года, всем  
заинтересованным лицам  необходимо  обращаться к нотариусу  Балтабаевой Гульнаре 
Айтбаевне, по адресу: Карагандинская область, Абайский район, г. Абай, ул. Абая  26 «А» 
, тел.8(72131) 2-03-84, 87757416333 

После смерти Кейлер Сергея Васильевича, умершего(ей) 14.05.2020 года, всем  за-
интересованным лицам  необходимо  обращаться к нотариусу  Балтабаевой Гульнаре 
Айтбаевне, по адресу: Карагандинская область, Абайский район, г. Абай, ул. Абая  26 «А» 
, тел.8(72131) 2-03-84, 87757416333 

После смерти Петуниной Татьяны Николаевны, умершего(ей) 31.08.2020 года,  всем  
заинтересованным лицам  необходимо  обращаться к нотариусу  Балтабаевой Гульнаре 
Айтбаевне, по адресу: Карагандинская область, Абайский район, г. Абай, ул. Абая  26 «А» 
, тел.8(72131) 2-03-84, 87757416333 

После смерти Томляк Сергея Кирилловича, умершего(ей) 18.04.2020 года, всем  за-
интересованным лицам  необходимо  обращаться к нотариусу  Балтабаевой Гульнаре 
Айтбаевне, по адресу: Карагандинская область, Абайский район, г. Абай, ул. Абая  26 «А» 
, тел.8(72131) 2-03-84, 87757416333 

К СВЕДЕНИЮ НАСЕЛЕНИЯ

ОНОМАСТИКА – 
МЕМЛЕКЕТТІК МҮДДЕНІҢ 

МӘСЕЛЕСІ
Қазақстанның тәуелсіздігі елімізде тұратын азаматтардың барлығына қалай бағалы болатын 

болса, еліміздің егемендігін танытатын елді-мекендердің, көшелердің атауы сондай маңызды бо-
луы тиіс. Өйткені еліміздің тәуелсіздігін айғақтауға тиісті атаулар әлі күнге дейін өзінің лайықты 
шешімін таба алмауда. Соның салдарынан идеологиялық ескірген атаулар әлі күнге дейін бар 
екендігі баршамызға белгілі. Ономастика ұғымы кең, сондықтан бұл жұмысты ойдағыдай жүргізу 
аса маңызды іс болып қала береді. Бұл істе қоғамдық пікір қалыптастыру, түсіндіру жұмыстарын 
жүргізу, елдің, жердің тарихын насихаттау үлкен рөл атқаратындығы сөзсіз. 

Ономастика мәселесін біздің ауданымызда да маңызды мәселелер қатарына жатқызуға бо-
лады. Өзекті мәселені алға қарай ілгерлету және аудандағы әкімшілік-аумақтық бөліністер мен 
басқа объектілердің атауларын ретке келтіру мақсатында аудандық ономастикалық жұмыс тобы 
құрылған. Ономастикалық жұмыс тобы ауыл, ғимараттар, көшелер атын беру (өзгерту) бойынша 
жеке тұлғалардан келіп түскен ұсыныстарды қарайды және ауыл, ғимараттар, көшелер бөліктеріне ат 
беру (өзгерту) мәселелері бойынша облыстық ономастикалық комиссияға ұсынымдар мен ұсыныстар 
береді. Өз өкілеттіктері шегінде ауыл және т.б. атауының транскрипцияларын нақтылау ұсынымдары 
мен ұсыныстарын аудан әкімі және аудан мәслихатының хатшысына ұсынады.

Ономастика – саясат, ел тәуелсіздігіне, сол тәуелсіздікті баянды етуге, қорғауға қызмет етеді. 
Сондықтан баршамыз осы істе белсенділік танытып, өз үлесімізді қоссақ нұр үстіне нұр болатындығы 
сөзсіз.

  
Абай ауданының ішкі саясат, 

мәдениет және тілдерді дамыту бөлімі


